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 zسرمقاله

مریم منظمی:

اجرای دقیق قوانین داوری مهمترین هدف شماست

نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در مراسم اختتامیه دوره پیش فصل 
دانش افزایی داوران لیگ برتر فوتسال بانوان گفت: »تقاضای من از شما داوران 
این است در فرصتی که برای شما جهت ایجاد عدالت مهیا شده وظیفه خود را 
به بهترین نحو انجام بدهید. رعایت بی طرفی، قضاوت منصفانه و اجرای دقیق 
قوانین داوری مهم ترین هدف شما باید باشد، چراکه از همین حالا باید خود را به 
عنوان سفیران داوری فوتسال کشورمان در مسابقات بین المللی آماده کنید.«

گلاره ناظمی

آماده برای قضاوت

کنفدراسیون فوتبال آسیا از داوران و نمایندگان ایرانی در مسابقات مرحله 
مقدماتی جام ملت های فوتسال آسیا 2023 استفاده خواهد کرد. دیدارهای 
گروه G این مسابقات در حالی از 15 تا 19 مهرماه در ازبکستان برگزار می شود 
که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا گلاره ناظمی و ابراهیم محرابی افشار 
به عنوان داور برای این مسابقات انتخاب شده اند. همچنین امید جمالی به 

عنوان نماینده مسابقات در این رقابت ها حضور دارد.

عبدالرزاق حمدالله

جانشین بنزما به اصفهان آمد

کریم بنزما ستاره و کاپیتان این تیم به دلیل مصدومیت تیمش را 
همراهی نکرد اما عبدالرزاق حمدالله پس از گذر از مصدومیت در دیدار 
قبلی تیمش برابر الفیحا به میدان رفت. او در غیاب بنزما مهاجم اصلی 
تیمش در نبرد با سپاهان خواهد بود  و قطعاً روز سختی برای مدافعان 
زردپوش اصفهانی به وجود خواهد آمد. الاتحاد در هفته نخست موفق 

شد آلمالیق را 3-صفر شکست بدهد و صدرنشین شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

برگزاری نشست 
رئیس فدراسیون و 

ملی پوشان امید
مهدی تاج، رئیس فدراسیون روز 
گذشته در نشست با کادر فنی و 
بازیکنان تیم امید ضمن تقدیر از 
تاش آنها گفت: »در اراده تک تک 
شما می بینم که در ادامه مسابقات 
به روند صعودی و درخشش خود 
تیم  خوشبختانه  دهید.  ادامه 
امید فعلی یکی از کم حاشیه ترین 
تیم های ادوار مسابقات است. در 
عین حال این درست است که در 
حال حاضر تیم امید با محدودیت 
روبه رو  بازیکن  بحث  در  جدی 
است اما با تدابیر کادر فنی و تاش 
بازیکنان در ادامه رقابت ها هم 
برای پیروزی به میدان می رویم. دو 
درخواست از شما دارم. اول اینکه 
مراقب باشید بی جهت کارت نگیرید 
چون در برخی صحنه ها در همین 
مسابقات دیدیم داوران به سرعت 
کارت دادند و این موضوع ممکن 
است تیم را دچار مشکات جدی 
کند. نکته بعدی اینکه تیم حریف 
را دست کم نگیرید و با تمام توان به 

میدان بروید.

 zآخرین خبر
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یک استقبال 
شایسته و حرفه ای

ورود ستارگان سرشناس فوتبال 
جهان به ایران برای بازی مقابل 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا با حضور تیم الاتحاد عربستان 
در اصفهان ادامه پیدا کرد. این بار 
تیم زردپوش عربستانی قرار است 
مقابل نماینده زردپوش فوتبال 
ایران یعنی سپاهان قرار بگیرد تا بعد 
از حضور کریستیانو رونالدو، مانه، 
بروزویچ و ایمریک لاپورت و دیگر 
ستاره های تیم النصر عربستان که 
مقابل پرسپولیس به میدان رفتند 
حالا فوتبال ایران شاهد حضور 
بازیکنانی مثل انگولو کانته، لوئیز 
فلیپه، رومارینیو و ... است که این بار 

به جای تهران، به اصفهان آمده اند.
برخاف مرتبه قبلی که آشفتگی 
عجیبی در پذیرایی از تیم عربستانی 
النصر به وجود آمد، این بار باشگاه 
سپاهان ایران با پیش بینی تمهیدات 
لازم، استقبالی حرفه ای و موقر را از 
ستارگان حریف داشت و هیچ گونه 
بی نظمی در این مورد دیده نشد تا 
تیم میهمان با بهترین شرایط ممکن 
راهی هتل محل اقامت خود شود 
و قاب های زیبایی نیز از حضور 
بازیکنان سرشناس حریف در ایران 

ثبت شود.
حضور ستارگان بزرگ فوتبال دنیا در 
ایران که حالا به لطف ثروت تیم های 
عربستانی و قطری در منطقه غرب 
آسیا تبدیل به یک مورد عادی شده 
می تواند اتفاقی مثبت و بزرگ را برای 
فوتبال ایران در سطح ملی نیز رقم 
بزند و البته می توان این موضوع را 
به کل فوتبال آسیا نیز بسط داد. 
آنچه در بازی پرسپولیس ایران 
مقابل النصر اتفاق افتاد به وضوح 
نشان داد که اختاف آنقدرها هم 
که گفته می شد فاحش نیست و 
در صورت مهیا بودن زمین خوب 
و شرایط روحی مناسب و البته 
کمی هم چاشنی شانس توانایی 
حتی شکست  و  گرفتن  امتیاز 
دادن تیم های متمول عربستانی را 
نیز داریم. فراموش نکنیم الهال 
عربستان )حریف نساجی ایران در 
روز سه شنبه( با نیمار و میتروویچ 
و همه بازیکنان سرشناس خود، 
در بازی اول در لیگ قهرمانان آسیا 
در زمین خود با تساوی 1-1 مقابل 
نوفباخور ازبکستان متوقف شد. 
بنابراین هم سپاهان و هم نساجی 
توانایی ارائه یک نمایش پایاپای با 
حریفان خود را دارند و بدون ترس از 
نام رقیب و ستارگان آنها می توانند به 
کسب هر سه امتیاز بازی های خود 
نیز فکر کنند؛ اتفاقی که امیدواریم 
برای پرسپولیس ایران نیز در تقابل 

با الدحیل قطر رخ دهد.

لیگ  برتر فوتبال ایران در باتکلیفی 
محض به سر می برد و اصاً مشخص 
نیست ادامه رقابت ها در چه تاریخی 
برگزار خواهد شد. در آخرین مورد 
مسئولین سازمان لیگ اعام کرده اند 
که آماده برگزاری بازی های هفته 
هفتم در آخر همین هفته هستند. با 
وجود اینکه مسئولان به برگزاری هفته 
هفتم طبق برنامه تأکید می کنند، اما 
با توجه به شانس زیاد تیم امید ایران 
برای صعود به مرحله نیمه نهایی 
بازی های آسیایی، احتمالاً مسابقات 
هفته هفتم هم لغو خواهد شد. از 
طرفی گفته می شود قرار است قبل از 
شروع فیفادی ملی پوشان بدون حضور 
لژیونرها یک بازی تدارکاتی انجام دهند 
که خارج از تقویم فیفاست و همین 

مسأله نیز مانع از سر گیری رقابت های 
لیگ خواهد شد و با این حساب باید 
منتظر شروع دوباره بازی ها بعد از 

فیفادی اکتبر باشیم.
نبه  یی بازی های چهارجا نیمه نها
تیم ملی در تاریخ 21 مهر برگزار 
خواهد شد و 24 مهر روز برگزاری 
فینال این رقابت ها است. اگر ایران 
را فینالیست این رقابت ها بدانیم در 
خوشبینانه ترین حالت باید تا 27 مهر 
برای استارت دوباره لیگ صبر کنیم.
برای درک بهتر بی نظمی لیگ جالب 
است بدانید که آخرین بازی استقال 
که در روز 6 شهریور برگزار شده و اگر 
بازی بعدی این تیم را 27 مهر بدانیم، 
این تیم 62 روز دور از مسابقات بوده 
که در هیچ جای دنیا با وجود تقویم 
شلوغ چنین اتفاقی رخ نمی دهد. سؤال 
اینجاست که اگر قرار نیست همه چیز 
طبق برنامه پیش برود چرا قرعه کشی 
انجام می شود و با وجود مشخص 

بودن برنامه های ملی و باشگاهی در 
عرصه های بین المللی هیچ وقت همه 

چیز طبق برنامه پیش نمی رود؟
در روزهای گذشته مسابقات فوتبال در 
عربستان دنبال شد، لیگ های قطر و 
امارات بدون مشکل برگزار می شود و 
همینطور در شرق آسیا هم کشورهای 
چین، ژاپن و کره جنوبی مسابقات را 
برگزار می کنند. بدین ترتیب مشخص 
است که برنامه ریزی های دقیق از 
گذشته موجب شده که آنها برای تیم 
ملی بزرگسال در صورت امکان لیگ را 
به تعویق بیندازند و بدون دخالت برای 
باشگاه ها، تیم امید آنها در مسابقات 

شرکت می کند.

سؤال اینجاست که چرا تنها لیگ برتر 
ایران باید در این میان تعطیل شود؟

اینکه سیاست های کان وزارت ورزش 
برای بازی های آسیایی چه بوده و یا تیم 
ملی در چه زمان هایی اردو دارد، چیزی 

نیست که تازه مشخص شده باشد و از 
مدت ها قبل همه از آن خبر داشتند. 
برنامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
هم که از ماه ها قبل مشخص شده 
بود، پس دلیل این همه بی نظمی 
چیست؟ متأسفانه باید قبول کنیم 
که لیگ برتر فوتبال ایران با فاصله 
بی نظم ترین لیگ دنیاست و به همین 
دلیل قرعه کشی برای چنین لیگی هیچ 

معنا و مفهومی ندارد.
 

همه چیز رو به راه است!
سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ 
جواب هایی در مورد سؤالات و شرایط 
پر ابهام لیگ به ما ارائه کرده  است اما 
با مواردی که در بالا به آن اشاره شد 
خیلی بعید به نظر می رسد همه چیز 

طبق برنامه های او پیش برود.
با توجه به تعویق بازی های لیگ به 
نظر شما زمان پایان بازی های لیگ 

چه زمانی خواهد بود؟

فکر می کنم نیمه اول مرداد ماه پایان 
لیگ و همینطور فینال جام حذفی 
را داشته باشیم. جام حذفی و لیگ 
را با هم می بندیم. من می توانم در 
تعطیات عید بازی برگزار کنم. در این 
مدت هیچ پرواز و هتلی نیست. تمام 
تاش مان را می کنیم که امسال در 
اوایل مرداد تمام بازی ها را به اتمام 

برسانیم.«
با توجه به اینکه لیگ بعدی 

باید اواخر مرداد برگزار شود این 
برنامه ریزی فرصت کافی برای 

آماده شدن به تیم ها برای شروع 
فصل بعد خواهد داد؟

فکر نمی کنم بتوانیم بازی ها را در 
اواخر مرداد برگزار کنیم باید حداقل 7 
هفته به تیم ها فرصت بدهیم. احتمالاً 
بازی ها در شهریور آغاز شود البته بهتر 
است آقای طاهری در این مورد نظر 
بدهند زیرا او مسئول زمانبندی بازی ها 

بر اساس فیفا دی ها است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

به وقت تعیین تکلیف هیأت فوتبال تهران 

ستان های  ا ر  مو ا ئیس کمیته  ر
فدراسیون فوتبال، اسامی نامزدهای 
بات ریاست هیأت  نتخا ا یی  نها
فوتبال استان تهران را اعام کرد. 
طهمورث حیدری در گفت وگو با 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال اظهار 

داشت: »مقدمات لازم برای برگزاری 
انتخابات هیأت فوتبال استان تهران 
در چند هفته گذشته انجام و اکنون 
با حمایت رئیس و اهتمام دبیرکل 
محترم فدراسیون فوتبال، زمان 
برگزاری این انتخابات نیز مشخص 

شده است.« وی گفت: »انتخابات 
هیأت فوتبال استان تهران رأس 
ساعت 15 روز سه شنبه 18 مهرماه با 
رعایت کامل مفاد اساسنامه هیأت 
فوتبال استان ها برگزار خواهد شد. 
در این انتخابات آقایان علی ایلکا، 

علی روزبهانی، عباس زواره، مهرداد 
سراجی، علیرضا سهرابی بالسینی، 
محمدعلی خالقی راد، مجید کیومرثی، 
اسماعیل گودرزی، سید میرشاد 
جدی، سهیل مهدی، مهدی  ما
ملک آباد و علیرضا یزدانی 12 نامزد 
نهایی هستند.« عضو هیأت رئیسه 
و رئیس کمیته امور استان های 
فدراسیون فوتبال تصریح کرد: »از 
همه عزیزانی که با حضور در این 
انتخابات باعث ایجاد رقابت شده اند 
و تنور انتخابات را گرم نگه داشتند، 
تقدیر و تشکر می کنم. همچنین از 
اهتمام و همکاری احمدرضا براتی 
سرپرست هیأت فوتبال استان تهران، 
اعضای کمیته انتخاباتی هیأت فوتبال 
به ویژه محمد هدایتی و تیموری دبیر 
هیأت فوتبال استان تهران متشکرم.« 

حیدری خاطرنشان کرد: »امیدوارم هر 
یک از نامزدهای فوق الذکر که موفق 
به کسب اکثریت آرا می شود، نهایت 
تاش خود را در تحقق برنامه های ارائه 
شده به کار بگیرد، در جهت رشد و 
توسعه فوتبال استان تهران گام های 

اساسی برداشته و موفق باشد.«
 

چهار رد صلاحیت بزرگ!
در کنار این نفرات چهره های شناخته 
شده دیگری هم برای تصدی پست 
ریاست هیأت فوتبال اقدام کرده 
بودند که می توان به صادق درودگر، 
نیما نکیسا، اکبر محمدی و حسین 
خبیری اشاره کرد. 4 چهره ای که از 
توانایی و پتانسیل لازم برای پیروزی 
در این انتخابات برخوردار بودند، اما 
به دلیل داشتن شغل هایی که مرتبط 

با فوتبال است و در باشگاه های 
مختلف فوتبال ایران شاغل هستند، 
امکان ورود به رقابت برایشان فراهم 
نشد. در میان این 4 نامزد حسین 
خبیری که این روزها عضو هیأت 
رئیسه باشگاه پرسپولیس است، به 
شدت با رفتارهای حبیب شیرازی 
در رأس هیأت فوتبال استان تهران 
مشکل داشت، اما درنهایت ماندن 
در پرسپولیس را به تاش برای گرفتن 
صندلی ریاست هیأت فوتبال ترجیح 
داد. همچنین نیما نکیسا به عنوان 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن، اکبر 
محمدی به عنوان مدیر ورزش شرکت 
صنایع ملی مس ایران و صادق 
درودگر به عنوان مدیرعامل باشگاه 
نساجی مازندران، ترجیح دادند در 

شغل های باشگاهی خود بمانند.

مسئولین سازمان لیگ زیر بار بی نظمی نمی روند!

62 روز بلاتکلیفی!

در روزهای گذشته 
مسابقات فوتبال 
در عربستان دنبال 
شد، لیگ های قطر و 
امارات بدون مشکل 
برگزار می شود و 
همینطور در شرق 
آسیا هم کشورهای 
چین، ژاپن و کره 
جنوبی مسابقات 
را برگزار می کنند. 
بدین ترتیب 
مشخص است که 
برنامه ریزی های 
دقیق از گذشته 
موجب شده که 
آنها برای تیم 
ملی بزرگسال 
در صورت امکان 
لیگ را به تعویق 
بیندازند و بدون 
دخالت باشگاه ها، 
تیم امید آنها در 
مسابقات شرکت 
می کند



 zپیش بازی

ارسلان مطهری

رقابت نزدیک گلزنان

ارسان مطهری به عنوان مهاجم اصلی تیم امید به بازی های آسیایی 
هانگژو رفته و توانسته دو گل هم بزند، با این حال مهاجمان جوان تر 
تیم دست کمی از او ندارند و رقابت نزدیکی بین آنها برقرار است. آریا 
برزگر و مهدی ممی زاده، دو مهاجم جوان تیم امید هم مثل مطهری دو 
گل زده اند. گلزنی این مهاجمان خبر خوبی برای عنایتی است که خیالش 

بابت خط حمله تیم امید راحت شده.

شهریار مغانلو

روی بنر

به بهانه بازی سپاهان – الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا بنرهایی در شهر اصفهان نصب 
شده که روی آن عکس شهریار مغانلو، مهاجم زردپوشان دیده می شود. شهرداری 
تهران پیش از بازی پرسپولیس – النصر بیلبوردهایی نصب کرده بود که روی آن 
رونالدو و بیرانوند دیده می شدند، ولی در بنرهای شهر اصفهان خبری از ستاره های 
الاتحاد از جمله کریم بنزما نیست. استقبال اغراق شده از النصر با انتقادهایی روبه رو 

شده بود و به نظر می رسد که اصفهانی ها تصمیم گرفته اند اعتدال را رعایت کنند.

پیام نیازمند

فرصت درخشش مقابل الاتحاد

الاتحاد حتی در غیاب بنزما هم مهره های تهاجمی خطرناکی دارد و حریف آسانی 
برای سپاهان نخواهد بود. تیم عربستانی در بازی اول AGMK ازبکستان را با سه 
گل شکست داد و با هدف گرفتن امتیاز به اصفهان آمده. خط دفاع و دروازه بان 
سپاهان در این بازی حساس کار سختی دارند و نگاه های زیادی به پیام نیازمند 
خواهد بود. بیرانوند در بازی مقابل النصر نتوانست دروازه پرسپولیس را بسته 

نگه دارد، ولی نیازمند امیدوار است که گلی از الاتحاد نخورد.
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امید ایران – امید هنگ کنگ

 نیمه نهایی 
در دسترس 

شاگردان عنایتی
تیم امید از ساعت 15 امروز 
شکست  با  می کند  ش  تا
یی  نیمه نها به  هنگ کنگ 
بازی های آسیایی هانگژو برسد. 
شاگردان عنایتی که با سرگروهی 
به مرحله حذفی رسیدند قرعه 
آسانی داشتند و امروز هم 
بعید است مقابل هنگ کنگ 
به دردسر بیفتند. آنها بعد از 
تساوی روز اول مقابل عربستان 
توانستند ویتنام و مغولستان را 
ببرند و در مرحله یک هشتم 
نهایی هم تایلند را شکست 
دادند. تیم عنایتی در این چهار 
بازی 9 گل زده و حسین حسینی، 
دروازه بان و کاپیتان باتجربه تیم 
هنوز گلی نخورده. تیم امید 
در مقدماتی المپیک توانست 
امید هنگ کنگ را با سه گل 
شکست دهد، هرچند عنایتی 
معتقد است که این تیم با 
اضافه شدن بازیکنان بزرگسال 

کیفیت بهتری دارد.
مشکل بزرگ مربی تیم امید 
خالی شدن فهرست بازیکنان 
بوده و عنایتی امیدوار است 
که در بازی امروز محروم یا 
مصدومی به تیم اضافه نشود. 
ت  بقا مسا ع  شرو ز  ا پیش 
غامرضا ثابت ایمانی و علیرضا 
کوشکی مصدوم شدند تا از 
فهرست کنار بروند. مشکل 
بعدی عنایتی حضور موقت سه 
بازیکن پرسپولیس است که 
برای بازی با الدحیل به قطر 
رفته اند. یاسین سلمانی، محمد 
عمری و محمدمهدی احمدی 
که به دلیل بازی پرسپولیس 
– النصر دیرتر به هانگژو رفتند 
دوباره از جمع تیم جدا شدند، 
ولی قرار است در صورت صعود 
تیم امید به نیمه نهایی دوباره 

به چین برگردند.
کل  بیر  د ممبینی،  یت  ا هد
فدراسیون فوتبال گفت: »مقرر 
شد تا سه بازیکن پرسپولیس 
به تیم خود در قطر ملحق شوند 
و پس از پایان بازی و در صورت 
اعام نیاز سرمربی تیم امید، این 
بازیکنان مجدداً به هانگژو سفر 
کنند. می دانیم که شرایط سختی 
برای بازیکنان به دلیل مسافت 
و رفت  و آمد ایجاد می شود، اما 
به خاطر فشردگی مسابقات 
و وضعیتی که وجود دارد، این 
شرایط ایجاد شده است. به 
صورت کلی باشگاه ها این حق 
را دارند که از بازیکنان خود 
استفاده کنند. در همین راستا 
بار دیگر از تعاملی که تمامی 
باشگاه ها مخصوصاً پرسپولیس، 
نساجی و سپاهان با تیم امید 

داشته اند، تشکر می کنم.«
دیگر غایب تیم امید سامان فاح 
است که در بازی با مغولستان 
آسیب دید، ولی مدافع گل گهر 
در صورت صعود به بازی 
نیمه نهایی می رسد. در غیاب 
حزباوی، فاح مدافع اصلی 
تیم امید است و بازگشت او به 
ترکیب خبر خوبی برای عنایتی 
خواهد بود. امیر جعفری، محمد 
خدابنده لو و امید حامدی فر، 
سه هافبک تک اخطاره تیم 
هستند و باید مراقب باشند 
که امروز کارت زردی نگیرند تا 
نیمه نهایی احتمالی را از دست 

ندهند.
در آستانه این بازی اولین پاداش 
فدراسیون فوتبال به اعضای 
تیم در هانگژو بابت بردهای 
دور گروهی پرداخت شده و قرار 
است پاداش برد مقابل تایلند 
هم تا قبل از بازی با هنگ کنگ 

پرداخت شود.
تیم امید در صورت صعود با برنده 
بازی ژاپن – کره شمالی روبه رو 
می شود. دو بازی دیگر مرحله 
یک چهارم نهایی ازبکستان – 
عربستان و چین – کره جنوبی 
است. هر چهار بازی این مرحله 

امروز برگزار می شود.

باور عمومی این است که انتقال چندی پیش سردار 
آزمون به رم یک رویداد مهم و موفق برای او بوده و از 
فرصت شناسی حرفه ای وی نشأت می گرفته اما شاید 
هم مهاجم پیشین روبین کازان، روستوف و زنیت 
روسیه که در بایرلورکوزن چندان موفق نبود، مرتکب 
اشتباه بزرگ تازه ای شده و به جای انتقالی رؤیایی، 
کوچی کابوس وار را برای خود رقم زده باشد. هر یک 
از دو روی سکه را که مبنا بگذاریم، باید بپذیریم که 
پیوستن سردار به جمع مردان جالوروسی اقدامی 
سرشار از ریسک هایی غیرضروری بوده و احتمال 

ناکامی او در این مورد اندک نیست.
فوتبال البته بازی ها و فرایندهایی مخصوص به 
خود دارد و از زبان و روش ها و گذران مختص به 
خویش بهره می گیرد اما نکاتی وجود دارد که 
عضویت »آزمون« در رم را به چالش می کشد و شاید 
اقامت وی در جمع قرمزپوشان پایتخت ایتالیا را از 
دوران حضورش در لورکوزن هم که با غیبت ها و 
مصدومیت های فراوان وی همراه شد و فقط 5 گل 
زده را برای او در بر داشت، با ناکامی فزون تری قرین 
کند. معضات »سردار« در رم از مسائل متعددی 

نشأت می گیرد.
 

مشکل در خط میانی است
با اینکه خط حمله رم به سبب مصدومیت شدید 
و طولانی مدت تامی آبراهام و آسیب دیدگی های 
پرتعداد پائولو دیبالا که در طول هر فصل دست کم 
نیمی از بازی ها را از دست می دهد، واقعاً تضعیف 
شده بود و خریداری آزمون و روملو لوکاکو در 50 روز 
اخیر با هدف ترمیم همین عیب صورت پذیرفت 
اما مشکل اصلی تر رم در خط میانی است. آنجا که 
 هافبک های خاق و کارگشا و پاسورهای گل ساز اصاً 
به حد نیاز نمی رسند و به واقع در رم بیش از آنکه 
کسی نباشد که گل بزند، کسی نیست که با قدرت 
پاسوری درجه اول خود به گل سازی همت گمارد.

رمی ها فصل پیش هم در این زمینه ضعیف بودند 
و به فروش رفتن امثال نمانیا ماتیچ و جورجیو 
واینالدوم در تعطیات تابستانی، فقر خاقیت در 
خط  هافبک جالوروسی را بیشتر کرد. جدا شدن 
زانیولو، وینگر چپ پا و تکنیکی ولی آتشین مزاج 
و تندخوی رم از این تیم در نیم فصل مسابقات 
سال گذشته، دیگر عامل کاهش دهنده خاقیت 
 هافبک های این تیم بوده و خریدهایی که ژوزه 
مورینیو به قصد رفع این نقیصه انجام داد، هیچ 
یک پای یک  هافبک واقعاً کارگشا و برجسته را به 
رم باز نکرد. البته سران رم نیز تعدادی از نام های 
موجود در فهرست بازیکنان مورد نیاز مورینیو را 

جذب این تیم نکردند.

سندروم فصل سوم
شاید خرافات باشد و شاید هم واقعیت داشته باشد 
اما سرمربی پرتغالی رم در اکثر باشگاه هایی که 
سکاندار بوده، در فصل سوم حضورش به بحران های 
شدید خورده و نتایج ضعیفی گرفته به حدی که این 
فرایند را »سندروم فصل سوم مورینیو« نامیده اند 
و نتایج این فصل او در »سری A« فقط 5 امتیاز در 6 
بازی نخست تأییدی تازه بر این موضوع بوده است.
مورینیو البته در زمان حضورش در پورتو، قهرمانی 
در لیگ قهرمانان قاره سبز را در فصل سوم 
سرمربیگری اش تحقق بخشید و در مقطع اول 
حضورش در چلسی هم در فصل سوم دو جام برد 
و اینتر ایتالیا را هم پس از فتح کلکسیونی از جام ها 
و در اوج شکوه ترک کرد اما بافاصله باید تذکر داد 
که آقای خاص در اینتر اصولاً بیشتر از دو سال 
نماند و در پایان این مدت سرمربی رئال شد و دو 
جام فتح شده توسط او در فصل سوم از مقطع اول 
حضورش در استمفورد بریج هم جام های »حذفی« 
و »اتحادیه« انگلیس بودند. این جام ها اگرچه ارزش 
ویژه خود را دارند اما در شرایطی فتح شدند که پس 
از قبضه گری های »آقای خاص« در دو فصل قبلی 
فقط قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا موفقیت مورد 
نظر رومن آبراموویچ مالک روسی و مولتی میلیاردر 

آن زمان آبی های لندن تلقی می شد.
مورینیو پس از دو سال درخشش در برنابئو در 
فصل سوم به حاشیه کشیده و با ایکر کاسیاس، 
دروازه بان افسانه ای رئال مادرید وارد دعوا شد و وی 
را نیمکت نشین کرد و بر اثر همین مسائل قراردادش 
در پایان فصل تمدید نشد. در منچستریونایتد، 
مورینیو پس از فتح سه جام در فصل اول و رسیدن 
به یک فینال در فصل دوم، مجدداً دچار سندروم 
فصل سوم و در میانه این فصل برکنار شد و در 
تاتنهام اصولاً به یک سال و نیم هم نرسید و در حالی 
که  این تیم لندنی را به فینال جام اتحادیه انگلیس 
رسانده بود، فقط یک هفته مانده به برگزاری این 
دیدار در اقدامی عجیب توسط دانیل لوی مالک این 

باشگاه از سمتش برکنار شد.
 

رقبای قوی تر
یک واقعیت تلخ این است که حتی اگر رم امسال 
همه نفرات درخواست شده توسط مورینیو را جذب 
می کرد، این تیم به سبب کیفیت متوسط اکثر 
 »A بازیکنانش هیچ شانسی برای قهرمانی در »سری
نمی داشت و کیفیت کار و کاس بازی اکثر نفرات 
رم پایین تر از رقبای معروفش است. رقبایی که برای 
فتح اسکودتو می جنگند و صاحیت شان در این 
مورد بسیار بیشتر از رم است که نه فقط  هافبک 
خاق ندارد و همه مهاجمانش بشدت آسیب پذیرند 
بلکه امسال در کارهای تدافعی هم که در دو فصل 
قبلی نقطه قوت اصلی کارش بود، بسیار ضعیف 
 10 »A ظاهر شده و در 6 بازی نخست خود در »سری

گل خورده است.
اینک اینتر، میان، یوونتوس و البته ناپولی که 
فصل پیش بعد از 33 سال دوری از اسکودتو 
قهرمان شد و حتی لاتزیو تیم های پرمهره تر 
و باکیفیت تری نسبت به رم هستند و آتالانتا 
نیز همچون تمام چهار، پنج فصل گذشته 
داعیه های مخصوص به خود را دارد. به واقع 

رم باید بسیار خوش اقبال باشد که بتواند رتبه 
ششمی فصل پیش خود در کالچو را تکرار کند و 

به همین سبب است که رمی ها در خفا و آشکار 
به صراحت می گویند که هدف اصلی شان در فصل 
جاری رسیدن به سومین فینال متوالی اروپایی شان 
بعد از فتح »لیگ کنفرانس« دو سال پیش و نایب 

قهرمانی در لیگ اروپای سال گذشته 
است.

 

کاری بسیار 
سخت

به  ینها  ا همه 
ما می گوید که 
»سردار« اگرچه به 
باشگاه پرشکوهی 
رفته اما هیچ جای 
پای محکمی در 
آنجا ندارد و حتی 

سبب  به  ه  شگا با
محدودیت در جذب 

نفرات تازه و الزام به رعایت 
فیرپلی مالی آزمون را اجباراً از صحنه »لیگ 
اروپا« خارج کرده و فقط در »سری A« و کوپا 
ایتالیا از او سود خواهد جست. شاید آزمون 
»سردار«وار عمل کند و با وجود مشکات 
فوق بدرخشد و مورینیو و هواداران بی شمار 
رم را بابت انتقالش به این باشگاه خوشحال 
سازد اما تا اینجای کار فقط 6 هفته مقابل 
امپولی و 12 دقیقه برابر جنوا بازی کرده و 
طبعاً هیچ کار مهمی از او سر نزده است. 
به واقع شکی وجود ندارد که او کاری بسیار 
سخت در ادامه فصل 2024-2023 که فقط 
50 روز آن سپری شده و 8 ماه از آن باقی 
مانده، پیش رو خواهد داشت. اوضاع رم به 
قدری تیره است که حتی خود مورینیو در 
حاشیه امنیت قرار ندارد و احتمال برکناری 

او قوت گرفته است.

 zلیگ قهرمانان آسیا

در روزهای گذشته شایعات مختلفی درباره 
حضور کریم بنزما در اصفهان مطرح شده 
بود، ولی ستاره فرانسوی الاتحاد برای 
این بازی آماده نشد و این تیم را به ایران 

همراهی نکرد.
روز گذشته پرواز الاتحاد در اصفهان به زمین 
نشست و از برنده توپ طای 2022 خبری 
نبود، با این حال الاتحاد همچنان مهره های 

خطرناک و مطرحی در اختیار دارد.
در عکسی که باشگاه عربستانی از سفر 
به تهران منتشر کرده، عبدالرزاق حمدالله 
دیده می شود. مهاجم مراکشی پس از 

پایان مصدومیتش برابر الفیحا به میدان 
رفت و در اصفهان هم مهاجم اصلی تیمش 

خواهد بود.
نونو اسپیریتو سانتو، سرمربی مشهور 
پرتغالی الاتحاد مهره های مطرح دیگری در 
اختیار دارد که می توان به لوئیز فلیپه، انگولو 
کانته، فابیانو، رومارینیو و ژوتا اشاره کرد. 
عمر هوساوی و هارون کامارا هم بازیکنان 

مطرح عربستانی الاتحاد هستند.
کانته که فصل گذشته به دلیل مصدومیت 
بازی های کم شماری داشت در این فصل در 
ترکیب الاتحاد درخشیده و در حمات این 

تیم هم نقش پررنگی دارد.
زردپوشان جده در لیگ عربستان هم نتایج 
خوبی گرفته اند و پیش از تساوی بدون گل 
جمعه شب مقابل الفیحا صدرنشین بودند. 
الاتحاد با 6 برد در 8 بازی 19 امتیاز دارد و 
همراه الهال و النصر گزینه جدی قهرمانی 

محسوب می شود.
الاتحاد در اولین بازی لیگ قهرمانان توانست 
AGMK ازبکستان را با 3 گل شکست دهد و 

صدرنشین گروه است. در آن بازی هم بنزما 
غایب بود، ولی رومارینیوی برزیلی دو گل و 

کامارا یک گل زد.

برنده توپ طلا به اصفهان نیامد

الاتحاد بدون بنزما هم خطرناک است

انتقال رؤیایی یا کوچ کابوس وار؟

ریسک خطرناک »سردار« در رم
وصال روحانی

روزنامه نگار



 خرید بازیکن جدید 
خارجی کنسل شد

برخی اخبار درخصوص اینکه 
ــدوار است  ــان امی ــام همچن نکون
مدیران استقلال بتوانند شرایط 
را برای جذب بازیکن خارجی 
فراهم کنند منتشر شد که 
پیگیری ها نشان می دهد این 
موضوع صحت ندارد، چرا که 
آبی پوشان با مشکل سقف 
قراردادها روبه رو هستند و 
همین الان نیز این مشکل 
باعث بروز مشکلاتی شده 
است. ضمن اینکه استقلال 
از نظر شرایط مالی اصلاً خوب 
نیست و پرونده مالی سیلوا در 
حال حاضر بزرگ ترین معضل 
این تیم است که اگر دیر 
ــه پرونده  بجنبند اثراتی شبیه ب
مالی استرا خواهد داشت. 
ر  ا میدو ا ند  ا ستقلال می تو ا
باشد که بلانکو در جریان بازی 
همان مهاجمی باشد که نکونام 

ست. ا می خو

تلاش برای انتخاب 
حامی مالی جدید

در حالی که باشگاه برای هزینه 
فصل جدید روی پول اسپانسر 
حساب می کند، درگیر پرداخت 
بدهی های سنگینی از فصل 
قبل نیز هست. اگر پول فصل 
جدید صرف پرداخت بدهی های 
گذشته شود، مطالبات فصل 
جاری نیز به بدهی های انباشته 
ــا  ــد شد. ب باشگاه اضافه خواهن
ــه این شرایط، مدیریت  توجه ب
باشگاه استقلال در تلاش است 
تا در مذاکراتی که اخیراً با چند 
شرکت آغاز کرده، بهترین شرایط 
و بالاترین مبلغ را در نظر بگیرد 
تا بتواند برنامه ریزی بهتری 
برای هزینه ها و بدهی ها داشته 
باشد. استقلال توانست با یک 
امپراطور مخابراتی قرارداد سه 
ــه  ــول ب ــا مقداری پ ساله ببندد ت
باشگاه استقلال تزریق شود اما 
برای ادامه کار به دلیل انباشته 
شدن بدهی ها و همچنین عقب 
افتادن حقوق بازیکنان باید 
ــی  ــه دنبال حامی مال ــان ب همچن
باشد. حضور حامیان بیشتر 
ــا حدودی  می تواند استقلال را ت
از وضعیت اسفناک مالی نجات 
دهد. از ابتدای فصل تاکنون 
مشکلات بی شماری استقلال 
را احاطه کرده که هر کدام 
باعث به تنش کشیدن اردوی 

ــم است. ــن تی ای
 

ملوان حریف تازه 
تدارکاتی

ملوان قرار است برای بازی 
دوستانه با استقلال به تهران 
سفر کند. استقلال به دلیل 
ینات  تمر روزه  تعطیلی چند 
هفته  ن  یا پا ر  د نست  ا نتو
گذشته بازی دوستانه برگزار 
کند و به نوعی برنامه بازی های 
دوستانه آبی ها به هم خورد. 
با این حال قرار است آخرین 
بازی دوستانه استقلال قبل از 
شروع لیگ برتر با ملوان برگزار 
شود و ظاهراً شاگردان مهدی 
تارتار برای برگزاری این بازی 
راهی تهران خواهند شد. بازی 
با ملوان احتمالاً آخرین بازی 
دوستانه قبل از شروع لیگ برتر 
خواهد بود، دو تیمی که قبلاً در 
لیگ برتر با هم بازی کرده اند 
و بازی با نتیجه یک بر صفر به 
نفع آبی ها به پایان رسید. البته 
این را باید متذکر شد که شاید 
بازی های بعدی استقلال هم به 
خاطر حضور چند ملی پوش در 
اردوی تیم ملی کنسل شود. فعلاً 
استقلال از جمله تیم هایی است 
که به دلیل نداشتن مسابقه، 
تعطیلی طولانی مدتی را تجربه 
کرده است و بازیکنان این تیم 
غیر از ملی پوشان مدت زیادی 
است در شرایط مسابقه قرار 

ندارند.

 جواد خیابانی

نکته مهم

جواد خیابانی، مجری ورزشی سیما واکنشی نسبت به جلسه آشتی کنان 
خطیر و نکونام نشان داده که بسیار قابل توجه است. خیابانی در حالی 
که ابراز امیدواری کرده این آشتی کنان دوام داشته باشد، سؤال کرده 
که چرا این دو که استقلالی  هستند در میان پیشکسوتان استقلال چنین 
برنامه ای را پیاده نکردند و چرا کشتی گیرها بانی چنین مراسمی بودند؟! 

خیابانی بیراه هم نمی گوید.

 سیدحسین حسینی

نزدیک به رکورد عابدزاده

سیدحسین حسینی اگر بتواند گل نخوردن خود در بازی های آسیایی را 
تداوم بخشد، رکورد احمدرضا عابدزاده، دروازه بان سابق تیم ملی ایران 
را که سابقه قهرمانی دراین رقابت ها را دارد، خواهد شکست. عابدزاده 
یک بار زمان مربیگری علی پروین قهرمان بازی های آسیایی شد و حالا 
حسینی به نوعی جای او را در این رقابت ها گرفته و درآستانه دستیابی 

به یک رکورد مهم است.

 مهدی امیرآبادی

مثل زنجیر

مهدی امیرآبادی اعتقاد دارد عوامل استقلال مانند زنجیر به یکدیگر 
وصل هستند: »نکونام دوست داشت سرمربی استقلال باشد و 
شاید مدت زمان کمی در استقلال بازی کرده باشد، اما می خواهد 
در این تیم هم موفق باشد. او و مدیرعامل و دیگر اعضای باشگاه 
استقلال همانند زنجیر به هم وصل هستند و نباید این زنجیره 

قطع شود.«

اگر دو بازیکن هم 
از استقلال به تیم 
ملی دعوت شوند، 

جواد نکونام حاضر 
به بازگشت به لیگ 
برتر نخواهد شد و 

تنها درشرایطی راضی 
می شود دوباره با 

تیمش در لیگ برتر به 
میدان برود که تمام 
بازیکنان را دراختیار 

داشته باشد

از کمپ آبی
استقلال
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این روزها شرایط باشگاه استقلال به 
هیچ وجه مطلوب نیست. قهر و آشتی 
جواد نکونام و علی خطیر از یک سو و 
مشکلات این تیم در جذب بازیکنان 
ز جمله مشکلات تمام  جدید، ا
نشدنی آبی ها در فصل جاری است. 
در این شرایط دیروز صحبت هایی در 
خصوص محکومیت سنگین باشگاه 
استقلال توسط رافائل سیلوا مطرح 
شد. او در پنجره زمستانی لیگ بیست 
ـــوان سهمیه بازیکن آزاد  ـــه عن و یکم و ب

از الفیصلی عربستان به استقلال 
پیوست و در ترکیب تیم فرهاد مجیدی 
عملکرد خوبی داشت. سیلوا به همراه 
دانشگر و غلامی، توانست رکورد 
ــر  ــگ برتـ ــخ لیـ ــی تاریـ ــط دفاعـ ــن خـ بهتریـ
را به ثبت برساند و آبی ها نیز بدون 
شکست قهرمان شدند. قرارداد مدافع 
برزیلی استقلال در پایان فصل گذشته 
به پایان رسید و مصطفی آجورلو 
قرارداد 2 ساله ای را با این بازیکن به 
امضا رساند که طی آن، او برای هر 
فصل مبلغ 500 هزار دلار دریافت 
می کرد. علاوه بر این سیلوا مبلغ 300 
هزار دلار از فصل قبل طلب داشت و 

پس از ارسال چند نوتیس )اخطار(، 
نهایتاً ایران و استقلال را ترک کرد و 
به کشورش بازگشت. در این بین 
خبر رسید که او با طرح شکایتی از 
باشگاه، خواستار دریافت مطالباتش 
از لیگ بیست و دوم شد. علاوه بر 
این، سیلوا اعلام کرد که 500 هزار 
دلار مبلغ قراردادش از فصل کنونی 
را نیز از آبی ها می خواهد تا رقم 
درخواستی اش به عدد 800 هزار دلار 
برسد. در این شرایط و با توجه به 
قیمت فعلی نرخ ارز، استقلال باید 
ــه  ــان بـ ــارد تومـ ــدود 40 میلیـ ــی در حـ رقمـ
این بازیکن بپردازد. برای مشخص 

شدن موضوع »ایران ورزشی« ارتباطی 
با این بازیکن برزیلی برقرار کرد و 
و چنین واکنشی به محکومیت  ا
باشگاه استقلال نشان داد: »در 
چند روز گذشته رسانه های ایرانی 
صحبت هایی در خصوص اینکه با 
شکایت به فیفا می خواستم 500 هزار 
دلار بیشتر بابت قراردادم دریافت 
کنم، مطرح کردند که البته باید بگویم 
که این موضوع به هیچ وجه صحیح 
نیست. از استقلالی ها درخواست دارم 
ـــاور نکنند.  که هر چیزی را می شنوند ب
هواداران استقلال تا ابد در قلب من 

خواهند ماند.«

نخستین واکنش سیلوا به محکومیت 800 هزار دلاری استقلال

هر شایعه ای را باور نکنید

ز و مر ا گر  ا ن  یرا ا لمپیک  ا  تیم 

 هنگ کنگ را شکست دهد تا 15 
مهرماه در چین باقی خواهد ماند تا 
بازی نهایی یا رده بندی را هم برگزار 
کند. بعد از آن بازی های آسیایی به 
پایان خواهد رسید و بازیکنان به ایران 
بازخواهند گشت تا برای باشگاه خود 
ــز که  ــان استقلال نی ــد. بازیکن ــازی کنن ب
اکنون در بازی های آسیایی حضور 
دارند، بعد از پایان این تورنمنت در 
اختیار باشگاه قرار خواهند گرفت اما 
ممکن است بازگشت استقلالی های 
حاضر دراردوی تیم المپیک ایران 
تأثیری در برگزاری دوباره بازی های 
استقلال نداشته باشد و بازی های 

استقلال بازهم لغو شود.

استقلال درحال حاضر سیدحسین 
حسینی، ارسلان مطهری، سامان 
تورانیان و امیدحامدی فر را در اردوی 
تیم المپیک دارد و به دلیل حضور 
این بازیکنان بازی های استقلال در 
لیگ برتر درهفته پنجم لغو شد. 48 
ساعت بعد از پایان بازی های آسیایی 
این بازیکنان قادر به حضور درتمرین 
استقلال خواهند بود اما بلافاصله 
بعد از پایان بازی های آسیایی قرار 
است اردوی تیم ملی برگزار شود و 
اگر از میان این چهار بازیکن هیچ 
یک به اردوی تیم ملی دعوت نشوند 
اما باید حضور بازیکنانی همچون 
محمدحسین مرادمند، روزبه چشمی 
و احتمالاً صالح حردانی را در تیم ملی 
قطعی بدانیم. بازیکنانی که قرار است 
برای برگزاری اردوی چهارجانبه راهی 

اردن شوند.
به طور قطع حتی اگر دو بازیکن هم 
از استقلال به تیم ملی دعوت شوند، 
جواد نکونام حاضر به بازگشت به 

لیگ برتر نخواهد شد و تنها درشرایطی 
راضی می شود دوباره با تیمش در 
لیگ برتر به میدان برود که تمام 
بازیکنان را دراختیار داشته باشد. گفته 
می شود سرمربی استقلال در نشستی 
که اخیراً با مهدی تاج داشت حول 
همین مسائل با رئیس فدراسیون 
فوتبال به گفت و گو نشسته و آنجا نیز 
از رئیس فدراسیون فوتبال خواسته تا 
اگر استقلال دوباره در تیم ملی بازیکن 
داشت، بازی هایش لغو شود تا به 
منافع این باشگاه که با فدراسیون 
فوتبال در ماجرای اعزام بازیکن به 
بازی های آسیایی نهایت همکاری را 
داشت، لطمه ای وارد نشود. ظاهراً 
مهدی تاج نیز با این موضوع موافقت 
کرده و به جواد نکونام قول هایی درباره 
لغو بازی های استقلال تا زمان بازگشت 
ــه هرحال  ــان داده است. ب همه بازیکن
رئیس فدراسیون فوتبال هم به خوبی 
می داند درشرایطی که بسیاری از تیم ها 
حاضر به همکاری با تیم المپیک ایران 

نشدند و حتی پرسپولیس در میانه های 
راه خواستار بازگشت بازیکنانش به 
اردوی باشگاهی شد، استقلال اما 
پشت تیم المپیک ایران درآمد و تمام 
بازیکنانی که رضا عنایتی خواست را 
دراختیار تیم المپیک ایران قرار داد. 
به این ترتیب فدراسیون فوتبال هم 
ــاره بازی های  ــد لغو دوب ــا اینکه می دان ب
استقلال در چرخه برگزاری بازی های 
لیگ برتر اخلال ایجاد خواهد کرد اما 
در هرحال به این درخواست موافقت 
ضمنی خود را اعلام کرده تا احیاناً برای 
استقلال مشکلی ایجاد نشود و زمانی 
به بازی های لیگ برتر بازگردد که همه 

ارکان خود را دراختیار داشته باشد.
***

با توجه به شرایطی که احتمالاً بعد از 
بازگشت بازیکنان استقلال از بازی های 
آسیایی به وجود خواهد آمد، بازی های 
استقلال بازهم لغو خواهد شد و اولین 
بازی استقلال زمانی برگزار می شود 
که ملی پوشانش از تورنمنت اردن 

بازگردند. اینکه در چنین شرایطی 
فدراسیون فوتبال تصمیم به ادامه 
لیگ برتر بگیرند و دیگر بازی ها را 
برگزار کنند مشخص نیست اما تا 
همین جا استقلال 3 بازی عقب 
افتاده خواهد داشت. یکی درهفته 
پنجم، دیگری هفته ششم که به 
خواست سازمان لیگ لغو شد و 
دیگری هفته هفتم که قرار است 15 
مهرماه برگزار شود که استقلال قادر 
ــدان هم نخواهد  ــن می ــه حضور درای ب
بود. البته بازی هفته هشتم برای 
تاریخ 5 آبان ماه برنامه ریزی شده 
و احتمالاً استقلال با همین 3 بازی 
ــازی را برگزار خواهد  عقب افتاده آن ب
کرد. طبق برنامه ای که تدوین شده 
بعد از هفته هفتم ، لیگ نزدیک به 
20 روز تعطیل است و استقلال هم 
به سبب حضور ملی پوشان قادر به 
برگزاری بازی های عقب افتاده نیست 
و با 3 بازی عقب افتاده به لیگ برتر 

بازخواهد گشت.

 شرط نکونام برای بازگشت استقلال

بدون ملی پوش به لیگ برنمی گردیم

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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 انتقاد هواداران 
استقلال از خبیری

خبیری، عضو هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس در اظهاراتی 
ــه  ــدارد کـ ــکالی نـ ــرده اشـ ــام کـ اعـ
هوادار به این باشگاه کمک 
کند. اظهارات خبیری اما به 
مذاق هواداران استقال خوش 
نیامده است. هوادارانی که 
اعتقاد دارند کمک های مالی 
از طرف هر کسی باید در چارت 
مالی باشگاه ها قرار بگیرد و 
مشخص شود چه میزان پول 
به حساب باشگاه آمده تا قانون 
سقف قرارداد به اصطاح دور 
زده نشود. این سؤال از سوی 
هواداران استقال مطرح است 
ـــه راستی چه طور می شود  که ب
که افرادی به راحتی هر مقدار 
پول می خواهند هزینه باشگاه 
پرسپولیس می کنند و خارج 
از حساب های باشگاه پول به 
حساب بازیکنان واریز می کنند 
اما استقال از چنین مزیتی 
بهره مند نیست. حتی یکی از 
باشگاه ها متمول لیگ برتری 
در اقدامی عجیب مبالغی را به 
حساب همسر یکی از بازیکنان 
واریز کرده بود که این موضوع 

ــد. ــز شـ ــز واکنش برانگیـ نیـ
 

 استقلال ناراضی
 از زمان دربی

همه ارکان باشگاه استقال 
و  ن  یکنا ز با و  ن  یرا مد ز  ا
مسئولان گرفته تا هواداران 
از اینکه سهیل مهدی اعام 
کرده دربی آذر یا دی برگزار 
می شود، بشدت ناراحتند. 
استقالی ها اعتقاد دارند در 
شرایط فعلی خیلی بهتر است 
دربی هرچه زودتر برگزار شود. 
دلیل استقالی ها هم این 
ـــازی  ـــن ب است هرچه برگزاری ای
به درازا بکشد از لحاظ روحی 
و روانی شرایط نامناسب تری 
ـــد. ضمن  ـــا ایجاد می کن ـــرای آنه ب
اینکه اکنون استقال به واسطه 
آنکه در چهار هفته اول نمایش 
ـــر است در  ـــی داشته، بهت مطلوب
همین هفته های آغازین با 
رقیب بازی کند. درواقع انتظار 
بود که بافاصله بعد از پایان 
اردوی تیم ملی برنامه دربی 
اعام شود اما سازمان لیگ 
برنامه هفته های آتی را اعام 
کرده است. حتی صحبت از 
این است که برنامه هفته 
ششم زودتر از هفته پنجم 
که دربی برگزار خواهد شد، 
به سرانجام برسد که چنین 
اتفاقی در نوع خود بسیار 

عجیب است.
 

 سامره برمی گردد 
یا صادقی سرپرست 

می شود؟
درباره اینکه علی سامره با همان 
سمت سرپرست به تمرینات 
استقال بازمی گردد، هنوز 
خبر قطعی از باشگاه استقال 
بیرون نیامده است. ممکن 
است در نشستی که احتمالاً 
قرار است با حضور خطیر و 
نکونام برگزار شود، تکلیف این 
موضوع مشخص گردد اما اگر 
سامره به هر دلیل از حضور در 
استقال خودداری کند، احتمال 
دارد که از فرد دیگری به عنوان 
سرپرست رونمایی شود. حتی 
صحبت از این به میان آمده 
که سامره تمایل چندانی به 
بازگشت ندارد و در شرایط فعلی 
ترجیح می دهد به عنوان مدیر 
یا معاون در باشگاه استقال 
به فعالیت ادامه دهد. شاید 
درنهایت اتفاقات به سمتی برود 
که امیرحسین صادقی به عنوان 
سرپرست استقال برگزیده شود 
و یا فردی دیگر. به هرحال طی 
امروز و فردا تکلیف این موضوع 
مشخص خواهد شد که سامره 

برمی گردد یا خیر.

 zخبر

کوین یامگا

تبریک تولد

هافبک-مدافع فرانسوی استقلال با انتشار یک استوری جالب نشان داد 
علاقه کمی به مهرداد محمدی ندارد. یامگا که معمولاً ترجیح می هد 
کمتر استوری منتشر کند، در واکنشی جالب تولد مهرداد محمدی را 
تبریک گفت. محمدی تازه در این فصل به استقلال پیوسته اما قبل 
از استقلال با این بازیکن در لیگ پرتغال هم تیمی بود و روابط نزدیکی 

ــا او دارد. ب

 سامان تورانیان

دردسر جدید

سامان تورانیان را باید بازیکن نوظهور فوتبال ایران در پست دفاع راست 
ــا نمایش خوب در بازی های  ــی که ارزش های خود را ب دانست. بازیکن
آسیایی به رخ کشید و نشان داد سرشار از پتانسیل است. تورانیان 
با درخشش در پست دفاع راست کار را برای انتخاب نفرات نهایی در 
این پست نیز دشوار می کند. او تبدیل به یک دردسر شیرین برای 

ــام شده است. نکون

 آرش رضاوند

تمرکز روی تمرینات

ــاره  ــای متعددی از او دربـ ــر مصاحبه هـ ــای اخیـ ــه در روزهـ ــد کـ آرش رضاونـ
شرایط مالی باشگاه استقلال منتشر شد، دیگر قصد ندارد درباره 
این مسائل صحبت کند. رضاوند در همین راستا به نزدیکان خود 
گفته می خواهد بیشتر روی مسائل فنی تمرکز کند تا آمادگی اش را 
ــه  ــددی علیـ ــای متعـ ــل مصاحبه هـ ــد روز قبـ ــد چنـ ــد. رضاونـ ــت ندهـ از دسـ

مدیران استقلال کرده بود.

!!!!!!!!!
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 سرانجام اختاف بین نکو و خطیر 
در جایی غیر از فوتبال حل شد، هر 
ــتی  ــود  این آشـ ــه می شـ ــه گفتـ ــد کـ چنـ
کاماً سمبلیک است و اختافات 
بین این دو نفر ریشه ای تر از این 
حرف هاست، اما هر دو طرف 
ترجیح دادند پای رئیس فدراسیون 
کشتی وسط آمده تا با وساطت 
او اختاف بین شان برطرف شود. 
ـــه همراه محمود  ـــر جمعه شب ب دبی
کریمی)مداح معروف( میزبان نکونام 
و خطیر بودند و این دو نفر را هر 
ـــه صورت مقطعی و سمبلیک  ـــد ب چن
آشتی دادند. این در حالی بود که 
وزیر ورزش چند روز پیش از چند 
پیشکسوت استقال از جمله حسن 
ــی  ــا در میانـ ــا پـ ــود بـ ــته بـ روشن خواسـ
این دو نفر را با هم آشتی دهند تا 
مشکات استقال بیشتر نشود. 
حالا در جایی که نکو و خطیر ترجیح 
دادند آتش بس کرده و فعاً در کنار 
هم قرار بگیرند، استقال به آرامش 
نسبی رسید، اما هنوز ساعاتی از خبر 
ـــود  ـــن دو نفر نگذشته ب آشتی کنان ای
که پرونده 800 هزار دلاری )مالی 
سیلوا( روی میز مدیرعامل استقال 
قرار گرفت تا چالش مالی باشگاه با 
شکایت مدافع برزیلی از سر گرفته 
شود. خطیر از این به بعد باید به 
فکر حل این مشکل باشد تا یک 
بار دیگر استقال تاوان دیگری بابت 
پرونده مالی ندهد. در خصوص 
مسائلی که مطرح شد با ستار 
همدانی هافبک سابق استقال 

همکام شدیم.
 

 سرانجام خطیر و نکونام با 
وساطت دبیر آشتی کردند.

خیلی متأسفم هستم، چرا باید 
مشکاتی داشته باشیم که از طریق 
دیگری حل شود. چرا بزرگانی نداریم 
که قادر به حل اختافات باشند 

تا اینکه شخص دیگری بخواهد 
وساطت کرده و مربی و مدیرعامل 
باشگاه استقال را با هم آشتی دهد. 
ــه  ــا اینکـ ــم بـ ــکر می کنـ ــر تشـ ــا از دبیـ امـ
پرسپولیسی است ولی احساس 
مسئولیت کرد و باعث آشتی خطیر 

ــد. ــام شـ و نکونـ
 آقای دبیر پرسپولیسی هستند؟

بله هم ایشان و هم آقای محمود 
ـــه  کریمی پرسپولیسی هستند، اما ب
هر حال نگاه ملی داشتند و سعی 
کردند باعث حل اختاف در باشگاه 
ما شوند. امیدوارم از این پس خطیر 
و نکونام با هم همدل شده و به 
همراه هم به جنگ مشکات بروند 
چون هیچ کدام به تنهایی از پس 

مشکات استقال بر نمی آیند.
 اینطور که گفته می شود 

آقای دبیر پیش از این هم در 
تصمیمات باشگاه استقلال 

بی تأثیر نبودند.
چطور؟

 گفته می شود ایشان باعث شد تا 
نکونام با استقلال قرار داد ببندد.

ـــدی  ـــر انتخاب ب اگر اینطور باشد دبی
ــد  ــام کار  بلـ ــون نکونـ ــته است چـ نداشـ
است و می تواند به استقال کمک 

ــد. کنـ
 به دلیل اختلافاتی که در فصل 

جاری بین مدیر و سرمربی 
استقلال بود، گفته می شود 

استقلال برای خودش دشمن 
فرضی ساخته است و هر سال 

همین مشکلات درون سازمانی 
رنج شان می دهد.

من هم گفتم نباید این اتفاق 
می افتاد. اما هم نکونام درست 
می گوید هم خطیر. به همین اندازه 
هم هر دو نفرشان در به وجود آمدن 

ــتند. ــر هسـ ــی مقصـ ــرایط فعلـ شـ
 البته مشکلات استقلال با 

آشتی کنان نکونام و خطیر تمام 
نشده است چون همچنان آقای 
سامره به دلیل اختلافات قبلی 
به عنوان سرپرست سر تمرین 

استقلال نمی رود.
خیلی بد است که این اتفاقات 
افتاده و جای تأسف دارد. واقعاً به 
خاطر بروز چنین مشکاتی باید 
فقط تأسف خورد و نمی دانم چه 

بگویم.
 لیگ مدت طولانی است تعطیل 

شده و این امکان وجود دارد 
تعطیلات برای استقلال زیادتر 

هم شود. این وقفه طولانی مدت 
به استقلال ضربه نمی زند؟

نه اتفاقاً به نفع تیم استقال است. 
استقال در پیش فصل خیلی بد 
عمل کرد و حاشیه های زیادی 
داشت. امیدوارم بتواند در این 
تعطیلی به وحدت برسد و خودش 
ــر  ــابقات لیگ برتـ ــه مسـ ــاده ادامـ را آمـ

کند.
 استقلال در پرونده سیلوا 

شکست خورد و باید 800 هزار 
دلار پرداخت کند. نظر شما در 

این خصوص چیست؟
مشکل استقال فقط به پرونده 
سیلوا ختم نمی شود و مشکات این 
تیم ریشه ای تر از این حرف هاست. 
باید فکر اساسی برای رفع آنها 

داشته باشند.
 باید چکار کنند که این مشکلات 

ریشه ای حل شود؟
باید دولت کمک کند. به هرحال به 
تیم های دیگر از طرق مختلف کمک 
می کنند. باید به استقال هم کمک 

شود که مشکاتش حل شود.
 به عنوان آخرین سؤال؛ نظرتان 

در خصوص اظهار نظرهای 
بیرانوند در مورد حسینی و 

خالد آبادی چیست؟
ــگاه  ــم جایـ ــه می کنـ ــد توصیـ ــه بیرانونـ بـ
ــه در  ــائلی کـ ــد. در مسـ خودش را بدانـ
حیطه اختیاراتش نیست دخالت 
ـــد چون همه شبیه هم نیستند  نکن
و در چنین مواقعی ممکن است 
حرمت شکنی شود و این اصاً خوب 
نیست. بهتر است بیرانوند سرش 

به کار خودش باشد.

 بیرانوند جایگاه خود را بداند وگرنه حرمتش شکسته می شود

 ستار همدانی: یک پرسپولیسی 
نکو و خطیر را آشتی داد

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوژه

 آشتی نکونام و خطیر تا چه زمان پایدار است؟

کشتی ممنوع!
جواد نکونام و علی خطیر با 
وساطت علی دبیر در یک میهمانی 
شرکت کردند تا بعد از پایان آن 
مراسم و گرفتن چند عکس خبری 
با موضوعیت آشتی خطیر و نکونام 
منتشر شود. این خبر در آخرین 
ساعات جمعه برای رسانه ها جالب 
توجه بود و تبدیل به سوژه یک آنها 
ــه وجود آمده  شد اما سؤالی که ب
ــاه  این است که این میهمانی کوت
ــره  ــط تی ــود رواب ــدازه در بهب ــا چه ان ت
و تار دو طرف اثر گذار خواهد بود؟ 
آیا همین دیدار برای ایجاد آرامش 

کفایت خواهد کرد؟!

نی  درتصویری که از آن میهما
علی  ه  شد منتشر  مشترک 
خطیر دور از جواد نکونام در کنار 
کشتی گیر ها نشسته و لبخندی هم 
بر لب دارد، اما روشن نیست که 
به واقع این روابط به ظاهر عادی 
شده تا کجا پایدار خواهد بود و آیا 
دو عضو مهم در باشگاه استقال 
اختاف ها را برای همیشه کنار 

خواهند گذاشت یا خیر؟!
 نکونام و خطیر درآخرین نزاع 
رسانه ای خود اظهارات جالبی علیه 
یکدیگر به زبان نیاوردند وهمان 
روزها بارها گفته شد که ابتدا 

خطیر نباید در برنامه زنده علیه 
نکونام صحبت به میان می آورد و 
ــز از سرمربی استقال  بعد از آن نی
خواسته شد پاسخ خطیر را ندهد 
تا اوضاع بیش از این آشفته نشود 
اما هیچ یک از طرفین به این 
توصیه ها گوش نکردند تا اینکه 
سرانجام ماقات در یک میهمانی 
که به میزبانی کشتی گیرها برگزار 
شد، تا حدی توانست ابرهای سیاه 

اختاف را کنار بزند.
البته حضور خطیر و نکونام در 
میان گوش شکسته ها تا حدی 
موجب دلخوری دیگر پیشکسوتان 

استقال هم شده به این دلیل که 
برخی از چهره های قدیمی استقال 
در هفته های اخیر به دنبال برگزاری 
چنین نشستی میان مدیرعامل 
ــه  ــک ب ــچ ی ــد که هی و سرمربی بودن
دعوت آنها پاسخ مثبت ندادند، اما 
حالا بعد از این حضور و آشتی نصفه 
و نیمه گفته می شود که خطیر و 
نکونام قرار است نشستی مشترک 
را نیز با حضور پیشکسوتان باشگاه 

استقال برگزار کنند.
ــاره زمان برگزاری این نشست  درب
تاریخ های متعددی به گوش 
می رسد اما اگر قرارباشد هراتفاقی 

رخ دهد باید امروز و فردا انجام 
شود تا این غائله به نفع منافع 
باشگاه استقال به پایان برسد 
واز این پس شاهد آرامش بیشتری 
در باشگاه استقال باشیم و این دو 
کشتی گرفتن در فضای رسانه ای را 

ــد. ــا یکدیگر تمام کنن ب
آنچه مسلم است درشرایط فعلی 
که استقال با یک خلأ بزرگ در 

برگزاری بازی های خود در لیگ 
برتر مواجه است و بازی های 
بسیاری لغو شده است، بهتر 
اینکه استقال در آرامش تمرین 
کند وچند بازی تدارکاتی را نیز 
در دستور کار قرار دهد تا از فرم 
مطلوب بدنی فاصله نگیرد و در 
بازگشت به لیگ برتر از آمادگی 

کافی بهره مند باشد.



 بوکس ایران و یک ناکامی 
دیگر

بدترین در تاریخ
بوکس ایران از سومین دوره 
بازی های آسیایی در سال 
ــا شد.  1958 توکیو وارد بازی هـ
از همان دوره اول این رشته 
مدال آور بود و در اولین دوره 
بازی ها صاحب 6 مدال شد 
ــای  ــا بازی هـ ــدال آوری تـ ــن مـ و ایـ
جاکارتا ادامه داشت. کسب 3 
نقره و 3 برنز در اولین حضور 
نشان از قدرت بوکس در ایران 
داشت و از آن موقع تا دوره 
قبل، نبود دوره ای که این تیم 
به بازی های آسیایی اعزام 
شود و مدال نگیرد. در 2018 
جاکارتا برای اولین بار بود 
که بوکس ایران در بازی های 
آسیایی بدون مدال  ماند و 
حالا برای دومین دوره هم 
این تیم بدون مدال می ماند 
تا یک رکورد جدید ثبت کند.
ــیایی  ــای آسـ ــود در بازی هـ ــرار بـ قـ
نتایج قهرمانی جهان جبران 
ی  زی ها با لا  حا ما  ا شود 
ــزرگ  ــه بـ ــک فاجعـ ــه یـ ــیایی بـ آسـ
تبدیل شده است. در جاکارتا 
3 نفر رفتند و بدون مدال 
ــر  ــن دوره 5 نفـ ــا در ایـ ــد امـ ماندنـ
بی مدال بر می گردند که به 
ــر در  ــرات حاضـ ــداد نفـ ــاظ تعـ لحـ
ترکیب تیم ملی این بدترین 
نتیجه تاریخ است اما دلیل 
این ناکامی  چه  بوده؟ تیمی 
که تنها مدال دار تاریخ را هم 
در ترکیب خود داشت و باید با 
ــه روی رینگ می رفت  قدرت بـ
اما ستاره در همان دور نخست 
با شکست از رقیب نه چندان 
قدرش از جدول حذف شد. چه 
اتفاقی در اردوهای تیم ملی 
گذشته که این با سر این 
تیم آمده. رئیس فدراسیون 
بوکس وعده از کسب سه 
ــی یک  ــا حتـ ــود امـ ــدال داده بـ مـ
مدال هم کسب نشد. نکته 
عجیب ماجرا این بود که 
در هانگژو سهمیه بازی های 
المپیک هم توزیع می شد اما 
تیم ایران هم از کسب مدال 
ـــد و هم از کسب سهمیه  بازمان
المپیک تا کار برای رسیدن 
به بازی های المپیک پاریس 

سخت و دشوار شود.
این شکست عجیب را باید در 
تصمیمات و اتفاقاتی که در دو 
سال اخیر رخ داد، جست و جو 
کرد. جایی که بوکس ایران با 
وجود کسب مدال برنز جهان 
که اولین مدال تاریخش بود، 
هزار و یک حاشیه به روی 
خودش دید و برخی از صاحب 
منصبان فعلی در شعله ور 
نقش  ت  فا ختا ا ن  شد
داشتند. بعد از ایجاد تغییر و 
تحولات فراوان در فدراسیون 
ـــه  ـــی گرفت بوکس هم تصمیمات
بوی تغییر   ً بدا ا شد که 
و تحول فنی نداشت و در 
عوض بیشتر تسویه حساب 
ـــه  شخصی نشان می داد؛ وگرن
چرا باید سرمربی جوان و 
کارنامه دار تیم ملی کنار برود 
و سرمربی 80 ساله ای که به 
دلیل ناراحتی قلبی مدتی 
حتی مجوز همراهی تیم ملی 
را هم نداشت، انتخاب شود؟
ــه  ــای کمیتـ ــه پـ ــه بـ ــی کـ تصمیماتـ
فنی نوشته شد اما بیشتر از 
اینکه برای کمک به تیم ملی 
باشد؛ حالت تسویه حساب 
داشت. ابتدا صحبت از انتخاب 
ــا در  سرمربی خارجی کردند امـ
ادامه به جای انتخاب سرمربی 
خارجی تن به انتخاب کسی 
دادند که بارها در تیم ملی 
امتحانش کرده بودند. بایی 
که سر بوکس آمد بیشتر از 
اینکه حاصل مشکاتی باشد 
که سال ها گریبانگیر این تیم 
است؛ حاصل حسادت بود. 
حسادتی که بعد از مدال برنز 
ــابقات  ــه بخش در مسـ ــال شـ دانیـ
ی  برا که  ن  جها نی  قهرما
اولین بار به دست آمده بود، 

به راه افتاد.

 zیادداشت

حسن تفتیان:

مسئولان به هانگژو آمده اند اما مربی من نه

حسن تفتیان بعد از چهارمی در دوی ۱۰۰ متر بازی های هانگژو گفت: »کار 
ما در دوومیدانی با صدم ثانیه هاست که خیلی سخت است. تمام تلاشم 
را کردم و حتی بیشتر از توانم تلاش کردم. دوستان به من می گویند تو 
ارتش یک نفره  هستی که باید خودت پول اردو  را بدهی، خودت اردو 
بروی و تمرین کنی. رئیس و مسئولان فدراسیون اینجا بودند اما مربی 

تخصصی ورزشکار نبود.«   

 حسین نهرودی:

نتایج ضعیف بود؛ شرمنده ام

حسینقلی نهرودی سرمربی تیم ملی بوکس به دلیل عملکرد ضعیف 
شاگردانش ابراز شرمندگی کرد: »رمضانپور سعی و تلاش خود را کرد اما 
شاید نیاز به تلاش بیشتری بود. موسوی هم می توانست برنده شود و ظاهراً 
مشکل نفس داشت اما رمضانپور مشکل نفس نداشت. از عملکرد بچه ها 
رضایت نداریم و باید در جلسات فنی دلیل آن را بررسی کنیم. شرمنده مردم 

هستم زیرا نتیجه ای که دل مان می خواست را کسب نکردیم.«

 zگزارش

با پایان هفته اول بازی های آسیایی 
در هانگژو ورزشکاران ایران در 
چند رشته رکورد شکنی کردند و 
ــا  ــه تـ ــد کـ ــب کردنـ ــی را کسـ مدال هایـ
قبل از این جای آنها در ویترین 
ورزش ایران خالی بود. اگر چه 
هنوز تعداد مدال های طای کاروان 
ما  خیلی راضی کننده نیست ا
کسب مدال نقره در ژیمناستیک 
که از زمان ورود این رشته به 
بازی های آسیایی از 1974 تا به 
حال سابقه نداشته، کار بزرگی بود. 
مدال برنزی که در دوچرخه سواری 
بانوان توسط فرانک پرتو آذر به 
دست آمد هم یک مدال تاریخی 
بود. کسب مدال تیمی در تنیس 

روی میز که برای اولین بار بعد 
از 65 سال رقم خورد و یا صعود 
تیم دوبل تنیس روی میز ایران به 
نیمه نهایی هم یک نتیجه تاریخی 

ــد.  ــه کسب شـ ــود کـ بـ
این مدال های تاریخی توانسته 
بخشی از ناکامی های ایران در 
کسب مدال طا را جبران کند. به 
همین دلیل هم کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان در پایان هفته 
اول در پیامی از قهرمانان ایران که 
توانستند نتایج تاریخی رقم بزنند، 
تقدیر کرد: »تاریخ سازی چندین 
رشته ورزشی که تا پیش از این 
ورزش ایران موفق به کسب مدال 
در آنها نشده بود، مایه مباهات و 

خوشحالی جامعه ورزش و مردم 
یران اسامی است.  شریف ا
درخشش تیم تنیس روی میز 
متشکل از آقایان نیما و نوشاد 
عالمیان و امیرحسین هدایی با 
کسب مدال برنز تیمی، صعود 
تیم دوبل تنیس روی میز ایران 
به نیمه نهایی، تاریخ سازی مهدی 
الفتی ژیمناست ارزنده کشورمان 
با کسب مدال نقره و نشان برنز 
با ارزش فرانک پرتو آذر بانوی رکابزن 
ایران جزو درخشان ترین نتایجی 
ـــران در سال های  است که ورزش ای
اخیر کسب کرده است.« در ادامه 
پیام وزیر ورزش و جوانان آمده 
است: »درخشش ووشوکاران در 

این بازی ها و کسب 2 مدال طا، 
ـــز و کسب سومین  4 نقره و یک برن
مدال طای پیاپی در بازی های 
آسیایی توسط تیم ملی والیبال 
بخشی دیگر از نتایجی بود که 
باعث سرافرازی پرچم مقدس 
جمهوری اسامی ایران در چین 
و موجب ایجاد شور و شادی در 
جامعه شد. از نکات حائز اهمیت 
دیگر در هفت روز نخست برای 
ورزش ایران، عملکرد قابل ستایش 
نوان ورزشکار است که با  با
ــزایی در  ــهم بسـ ــدال، سـ ــب 10 مـ کسـ
مدال آوری کاروان ایران در روزهای 
آغازین داشتند و این موضوع بار 
دیگر مؤید توانایی بالای بانوان 

ایرانی در ورزش قهرمانی است.« 
کسب 25 مدال در هفت روز اول 
بازی های آسیایی کار مهمی بود، 
هر چند که خیلی ها توقع داشتند 
ــه  ــد. البتـ ــا طایی باشـ رنگ مدال هـ
همیشه در بازی های آسیایی هفته 
دوم برای کاروان ایران پر مدال بوده 
و با ورود کشتی، کاراته و وزنه برداری 
به بازی ها، تعداد مدال ها هم 
افزایش پیدا می کند. کشتی فرنگی 
از روز چهارشنبه مسابقات خود 
را شروع می کند و از همان روز 
نخست باید منتظر مدال طا بود. 
ــا آغاز مسابقات کشتی  بعد هم بـ
آزاد تعداد مدال های طا افزایش 

پیدا می کند.

قدردانی وزیر ورزش از 
تلاش ورزشکاران ایران 

در هانگژو

کیومرث 
هاشمی: 

مدال های 
تاریخی حال 

مردم را 
خوب کرد

نهرودی باید سرپرست می شد نه سرمربی!

 احدی: بوکسورهای ما 
راند مربیان را باختند

 

روزهای خوبی برای بوکس نیست؛ 
پرونده 5 بوکسور ایران در بازی های 
آسیایی هانگژو بسته شد آن هم بدون 
هیچ مدالی. 9 سال از کسب آخرین 
مدال در بازی های آسیایی می گذرد و 
بوکس ایران هنوز اندرخم یک کوچه 
است.هر 5 بوکسور کشورمان از رینگ 
هانگژو حذف شدند تا بدون سوغاتی 
به ایران باز گردند.اکبر احدی که 9 
سال پیش تیم ملی با هدایت او موفق 
شد 2 نقره و یک برنز را از بازی های 

آسیایی اینچئون دشت کند، معتقد 
است بوکس ما با سیری نزولی از 
بوکس آسیا عقب افتاده است. به 
گفته احدی مسئولان فدراسیون 
باید از همین فردا به فکر باشند تا 
بوکس بتواند خودش را به المپیک 

پاریس برساند.
 چرا اینقدر حال و روز بوکس بد 

است؟
ین یکی دوسال اخیر  بوکس در ا
چالش های بزرگی را پشت سرگذاشته 
است. بعد از فرار رئیس سابق، روح الله 
6 ماه سرپرست بود که  حسینی 5-
عماً قدرت مانور و انجام هیچ کاری را 
نداشت. الان هم تازه چندماهی است 
که بعد از برگزاری انتخابات، رئیس 
شده است؛ اینها عاوه بر بی ثباتی، 
بی برنامگی و عدم مدیریت صحیح، 
بخشی از ناکامی بوکس هستند 
که باعث شده این رشته در آسیا 

عقب بیفتد.
 ما آخرین مدال مان در 

بازی های آسیایی را با 
خود شما در اینچئون 

گرفتیم، چرا این طلسم 

در هانگژو هم شکسته نشد؟
بله، درست است. آخرین مدال های ما 
به 9 سال پیش برمی گردد. متأسفانه 
این طلسم 9 ساله عدم مدال آوری در 
بازی های آسیایی، نشان دهنده سیر 
نزولی ماست. در بازی های آسیایی 
جاکارتا ما فقط 3 نماینده داشتیم و 
اجازه حضور بوکسورهای بالای 75 
کیلوگرم مان را به ما ندادند، از همان 
جا استارت سرازیری ما خورده شد 
تا بوکس دچار فراز و نشیب شود، 
این وسط دودش هم فقط در چشم 

بوکسورها رفت.
  برای نجات بوکس باید چکار کرد؟

ما هرسال مربی عوض می کنیم و این 
تعدد مربی به بوکس ما لطمه زده 
است. باید قبل از هر انتخاب با کمک 
خردجمعی تصمیم منطقی گرفته شود 
و پشت هر انتخابی که داریم چه 
داخلی و چه خارجی بایستیم و حداقل 
4 سال زمان بدهیم تا برنامه های مربی 

پیش برود.
به نظرمی رسید نهرودی با توجه به 
کهولت سن در هانگژو کار سختی 
داشت. در چنین شرایطی هدایت 
بوکسورها در خلال مسابقه بیشتر 

برعهده همایون امیری بود که 
تجربه کافی نداشت.

این موضوع به سیاست فدراسیون 
برمی گردد؛ وجود نهرودی در کنار تیم 
ملی نعمت است اما کاش او را به عنوان 
سرپرست تیم انتخاب می کردند نه 
سرمربی. به نظر می رسید نهرودی با 
توجه به سن و سالش خودش هم در 
هانگژو اذیت می شد و در استراحت بین 
راندها پله ها را به سختی بالا می آمد تا 
بوکسورها را کوچ کند. از قبل باید فکری 
به حال این موضوع می شد و مربی 
باسابقه ای را در کنار همایون امیری به 

هانگژو می فرستادند.
 مشکل فنی بوکسورهای ما بیشتر 

در چه زمینه ای بود؟
اکثر بوکسورهای ما راند اول را که راند 
مختص خود بوکسور است را می بردند 
اما راندهای دوم و سوم که راند مربیان 
است را واگذار می کردند. به نظر 
می رسید که آمادگی بدنی بوکسورها 

و کوچینگ ما در این مسابقات مشکل 
داشت.

  با این وجود به نظر نمی رسد بوکس 
ایران در المپیک پاریس نماینده 

داشته باشد.
باید برای بوکس هزینه شود، زمانی 
برای کسب سهمیه باقی نمانده است 
و باید از همین فردا به فکر مسابقات 
جهانی باشیم. ما به مربی خارجی نیاز 
داریم و فدراسیون باید هرچه سریع تر 
به فکر باشد. بوکس ما این پتانسیل را 
دارد که سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. 
ما بازیکنان خوبی داریم که فقط باید 
برای شان برنامه ریزی کرد و به خوبی 

هدایت شوند.
  داوری را در این مسابقات چطور 
دیدید؟ عده ای معتقد بودند در 
مبارزه شه بخش با حریف چینی 

ناداوری صورت گرفته است.
به نظرم داوری در این مسابقات به ضرر 
ما نبود. حتی در مبارزه دانیال شه بخش 
با حریف چینی همه چیز 50-50 بود، 
مطمئن باشید اگرهمین بازی در ایران 
برگزار می شد، داوری به نفع ما بود. اما 
طبیعی بود که بازی 50-50 را به چین 

میزبان بدهند.
صحبت پایانی

امیدوارم با حمایت مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش بوکس به حق 
خود برسد و هرچه سریع تر به جایگاه 

اصلی خود برگردد.
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فائزه زمانی
روزنامه نگار

*تیراندازی بالاخره مدال گرفت
در میکس تپانچه 10متر ایران متشکل از هانیه رستمیان و 
امیر جوهری خو با برتری بر پاکستان به اولین مدال ایران 

در تیراندازی دست پیدا کردند.

*صعود کانو و کایاک مردان و زنان 
ایران به فینال

در کایاک دونفره 500 متر مردان تیم ایران متشکل از  سپهر 
ساعتچی و پیمان قویدل به عنوان تیم اول از خط پایان عبور 

و به فینال صعود کرد.
در کایاک دونفره 500 متر بانوان تیم ایران متشکل از هدیه 
کاظمی و الناز شفیعیان با زمان یک دقیقه و 56 ثانیه 
 به عنوان تیم سوم از خط پایان عبور کرد و راهی فینال 

شد.
در کانو دونفره 500 متر مردان تیم ایران با ترکیب عادل 
مجللی و کیا اسکندانی به عنوان تیم دوم از خط پایان عبور 

ـــال شد. کرد و راهی فین
در کانوی یک نفره 1000 متر مردان محمدنبی رضایی بعد از 

حریف تایپه ای دوم شد و راهی فینال شد.
در کایاک یک نفره 1000 متر مردان علی آقامیرزایی به عنوان 

نفر اول از خط پایان عبور کرد و راهی فینال شد.

*صعود هندبال ایران به اما و اگر 
کشیده شد

تیم ملی هندبال ایران در مرحله دوم رقابت ها با نتیجه 29 
به 20 مقابل بحرین شکست خورد.

*مدال تاریخی برای تنیس روی میز
تیم دوبل تنیس روى میز ایران با شکست ژاپن به 

نیمه نهایى راه یافت و برنز خود را قطعی کرد.

*ناکامی بوکس کامل شد
ایمان رمضانپور در وزن 92 کیلوگرم در مرحله یک چهارم 

نهایی شکست خورد و حذف شد.

*یک نقره برای کوراش
مجید وحید بریمانلو در فینال وزن 66- کیلوگرم مقابل حریف 

خود شکست خورد و به مدال نقره دست یافت.

*حذف عجیب بسکتبال 3 نفره مقابل 
مغولستان

تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران با شکست برابر 
یی نرسید. مغولستان به نیمه نها

*صعود تیم ملی بسکتبال با پیروزی 
مقابل قزاقستان

تیم ملی بسکتبال ایران با نتیجه 86-60 موفق به شکست 
قزاقستان و صعود از گروه خود به مرحله بعد شد.

*بدون مدال در دوی 100 متر
حسن تفتیان با رکورد 10.14ثانیه در جایگاه چهارم فینال 

ایستاد و موفق به کسب مدال نشد.
حمیده اسماعیل نژاد با رکورد 11.54 در جایگاه هفتم ایستاد 

و موفق به کسب مدال نشد.

*تساوی شطرنج بازان در بخش تیمی
تیم ایران با نتیجه 2.5 بر 1.5 توانست قزاقستان را شکست 
دهد. سیدمحمدامین طباطبایی و بردیا دانشور پیروز شدند 

و پرهام مقصودلو و پویا ایدنی به تساوی دست یافتند.

*عملکرد ضعیف اسکیت بازان در 
بخش سرعت

در مرحله مقدماتی 10هزار متر زنان و مردان نمایندگان مان 
حذف شدند.

در بازی های آسیایی 
جاکارتا ما فقط 3 
نماینده داشتیم 

و اجازه حضور 
بوکسورهای بالای 

75 کیلوگرم مان را به 
ما ندادند، از همان جا 

استارت سرازیری ما 
خورده شد تا بوکس 

دچار فراز و نشیب 
شود، این وسط 

دودش هم فقط در 
چشم بوکسورها رفت.

ZOOM



هاشمی: از رشته  
تیراندازی انتظارات 

بیشتری داشتیم
مناف هاشمی پس از کسب 
مدال برنز در تپانچه میکس 
و کسب اولین مدال تپانچه 
ر  ا دو یخ حضور در ا ر در تا
 : گفت یی  سیا آ ی  زی ها با
»رقابت تنگاتنگی در فینال 
وجود داشت و به تیراندازان 
بابت کسب این مدال تبریک 
می گویم. یکی از اولین های 
روان جمهوری  به کا دیگر 
اسامی ایران اضافه شد و جا 
دارد به خانواده بزرگ تیراندازی 
به خصوص دو عزیزی که 
ــه کسب مدال شدند،  موفق ب

تبریک بگویم.«
وی در ادامه  افزود: »ما از رشته  
تیراندازی انتظارات بیشتری 
شتیم  ا د قع  تو و  شتیم  ا د
ورزشکاران ما در این حوزه 
مدال های بیشتری بگیرند. 
حمایت بیشتری را از فدراسیون 
و کادر سرپرستی و عزیزان نیاز 
داریم. البته برخی از مشکات 
آنها طبیعی است و تیراندازی 
مشکات مختلفی دارد که 

اینجا قابل بحث نیست.«
یران در  سرپرست کاروان ا
بازی های آسیایی هانگژو گفت: 
»خدا را شاکریم که بدون مدال 
به ایران بر نمی گردند. این 
چهارمین مدال برترین های ما 
بوده که باید به کاروان و مردم 

ایران تبریک گفت.«
 

اسماعیل نژاد: 
تجربه نداشتم

 حمیده اسماعیل نژاد پس از 
کسب مقام هفتم مسابقات ۱۰۰ 
متر بازی های آسیایی در شهر 
هانگژو، اظهارداشت: »مسابقه 
خیلی خوبی برای من بود، چرا که 
در کنار بزرگان دوومیدانی آسیا و 

حتی جهان دویدم.«
ین اولین  وی ادامه داد: »ا
حضورم در بازی های آسیایی 
بود و قطعاً در آینده عملکرد 

بهتری خواهم داشت.«
یران  قهرمان دوی ۱۰۰ متر ا
عنوان کرد: »از همه مردم 
ایران هم تشکر می کنم که در 
فضای مجازی از من حمایت 
کردند و انرژی دادند و امیدوارم 
در مسابقات بعدی شرمنده 

نشوم.«
گفتنی است اسماعیل نژاد در 
فینال ۱۰۰ متر بازی های آسیایی 
با رکورد ۱۱.۵۴ ثانیه در جایگاه 

هفتم ایستاد.
 

خداداد: صد نقره 
هم بگیریم، یک 

طلا نمی شود
د در خصوص  دا د خدا بهزا
عملکرد تکواندوکاران ایران در 
هانگژو که برای نخستین بار در 
طول تاریخ بدون کسب مدال 
طا در بازی های آسیایی همراه 
شد، تصریح کرد: »بچه ها از 
لحاظ آمادگی خوب بودند اما 
یکسری مسائل وجود داشت 
که نتوانستند به مدال خوشرنگ 

طا برسند.«
 قهرمان سابق جهان بیان کرد: 
»تیم تکواندو مدال های نقره 
و برنز زیادی کسب کرد اما در 
بازی ها اگر ۱۰۰ نقره هم بگیریم، 
یک طا نمی شود. طا مهم 
است، چون موجب ارتقای 

رنکینگ کاروان می شود.«
وی در مورد اینکه چرا مربیان 
موفق و قهرمان پرور لیگ جایی 
در کادر فنی تیم ملی ندارند؟ 
گفت: »این در حیطه اختیارات 
کمیته فنی است و آنها تشخیص 
می دهند که چه افرادی باشند. 
در این برهه زمانی تغییرات در 
کادرفنی اقدام صحیحی نیست 
اما می شود مربی اضافه کرد تا 

کادر تقویت شود.«

 zخبر

 مجید بریمانلو:

مردم مدال نقره را از من قبول کنند

مجید بریمانلو بعد از کسب مدال نقره در بخش کوراش گفت: »سطح 
رقابت های کوراش خیلی بالا بود چون برای این رشته بازی های آسیایی 
با اهمیت ترین مسابقه است . تا فینال حریفانم را خوب بردم ولی در 
فینال برابر حریف ازبک هر کاری کردم نشد که ببرم. کم نگذاشتم و از 
این باخت ناراحتم. هر چند حریف ازبکستانی نتوانست مرا به راحتی 

شکست دهد ولی ناراحتم که شرمنده مردم شدم.«

 میلاد والی زاده:

آباکاروف را هر جا ببینم، می برم

میلاد والی زاده ملی پوش وزن اول کشتی آزاد گفت: »از اینکه روی تشک 
می رفتم، کیِف می کردم و دوست داشتم 10 دور دیگر هم کشتی بگیرم. 
برای مبارزه کردن هیجان داشتم. اصلاً هیچ چیزی برایم استرس آور نبود. 
اگر فیتیله را نمی دادم، کشتی اینطور از دستم درنمی آمد، یا لااقل با 
اختلاف 10 امتیاز نمی باختم و کشتی 12-2 نمی شد. منتظر آباکاروف در 
مسابقات بعدی هستم و دلم می خواهد با او کشتی بگیرم و جبران کنم.«

 محمد مصلایی پور:

اشتباه داوری در بلگراد دو صدم درصد بود

محمد مصلایی پور مدرس اتحادیه جهانی کشتی گفت: »داوری ها 
خوب و قابل  قبول بود. طبق صحبتی که آنتونیو رئیس کمیسیون داوران 
اتحادیه جهانی داشت، اشتباهات داوری دو صدم درصد بود که رقم 
خیلی ناچیزی است. نزدیک به 80 داور در این رقابت ها حضور داشتند 
و باتوجه به تعداد زیاد داوران، برخی روزها به داوران آف می خورد. شاید 

در طول کل تورنمنت، یکی دو روز استراحت داشته باشد.«

 zمصاحبه

رئیس فدراسیون تنیس روی میز:

مدالی تاریخی به دست آوردیم

برای کسب مدال به هانگژو آمده ایم

 حسن رنگرز:
 خسته هستیم

د  مدا با فرنگی  کشتی  ملی  تیم 
چهارشنبه هفته گذشته بعد از نایب 
قهرمانی در مسابقات جهانی بلگراد 
به ایران برگشت اما روز گذشته راهی 
بازی های آسیایی هانگژو شد تا در 
این رقابت ها شرکت کند. کاری بسیار 
سخت و دشوار برای شاگردان حسن 
رنگرز که باید فشار زیادی را تحمل 
کنند. ترکیب این تیم در سه وزن 
نسبت به جهانی بگراد قرار بود تغییر 
کند اما این فقط در دو وزن لحاظ شد 
و ۴ نفر از فرنگی کاران حاضر در جهانی 
باید خودشان را در همین فاصله کوتاه 
برای حضور در بازی های آسیایی آماده 
کنند. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
ــاره این فشاری که  کشتی فرنگی درب
به شاگردانش وارد می شود، گفت: 
»متأسفانه کمیته برگزاری بازی های 
آسیایی ۴۰ روز پیش به یکباره برنامه 
بازی ها را تغییر داد و در حالی که ابتدا 
قرار بود مسابقات کشتی آزاد برگزار 
شود و بعد کشتی فرنگی اما زمان 
مسابقات را جا به جا کرد و حالا دیگر 
کاری از دست کادرفنی بر نمی آید.«
 آقای رنگرز هنوز خستگی سفر از 

بلگراد در نیامده باید راهی هانگژو 
شوید؟

به هر حال برنامه بازی های آسیایی 
ــه زد.  ــه تیم ما ضرب تغییر کرد و این ب
البته تاش کردیم که در این چند 
روز بچه ها ریکاوری مناسب انجام 
بدهند و برای حضور در هانگژو آماده 
شوند. خوشبختانه تیم هم شرایط 

بدی ندارد.
 در این چند روز فرصت کردید 

 تیم را برای حضور در هانگژو 

آماده کنید؟
ــم در  ــم و سعی کردی تاش  مان را کردی
این چند روز به شادابتر شدن بدن ها 
کمک کنیم و بچه ها در این فرصت 
اندک هم به لحاظ ذهنی و روانی 
مهیا شوند و هم به لحاظ جسمانی 
ــم  ــد. تی ــار بگذارن ــی را کن خستگی جهان

خسته است و سعی کردیم که به 
لحاظ ذهنی و روانی تیم برگردد.
از همان بلگراد تمرین را شروع 

کردید؟
دقیقاً از فردای روزی که مسابقات 
قهرمانی جهان تمام شد، تمرین را در 
بلگراد شروع کردیم و با توجه به اینکه 
۴ نفر از تیم جهانی باید در بازی های 
آسیایی حضور داشته باشند، سعی 

کردیم ریکاوری بهتری انجام شود.
تغییراتی در تیم ایجاد شد. ترکیب 
اولیه به خصوص در 67 کیلوگرم 

چیز دیگری بود.
ــا توجه به وزن  ببینید از همان ابتدا ب
کم کردن محمدرضا  گرایی تصمیم 
گرفتیم روی او نظر نداشته باشیم. 
ــه یک سری اتفاقات دیگری هم  البت
ــم  ــا نظر فدراسیون تصمی رخ داد که ب
گرفتیم که در این وزن تغییر ایجاد 

کنیم.
در وزن 87 کیلوگرم هم توقع 

می رفت که این تصمیم را بگیرید 
اما باز هم به ناصر علیزاده اعتماد 

کردید.
چاره ای به جز این نداشتیم. در 67 
کیلوگرم تصمیمات به دلیل مسائلی 
که پیش آمد، تغییر کرد و دانیال 
سهرابی انتخاب شد اما در 87 کیلوگرم 
جایگزین بهتری نسبت به ناصر 
ــم چه  ــزاده را نبری ــم. علی ــزاده نداری علی
کسی را ببریم؟ موجودیت کشتی 
فرنگی در حال حاضر همین است.

 دانیال سهرابی در جهانی در

 72 کیلوگرم به میدان رفت و حالا در 

بازی های آسیایی در 67 کیلوگرم.
مشکلی وجود ندارد. دانیال کشتی گیر 
67 کیلوگرمی بوده و قباً هم تقریباً 
اکثر رقبای آسیایی خودش در وزن 67 
کیلوگرم را شکست داده و به نظرم 
در بازی های آسیایی هم این کار را 
تکرار می کند. مدالش در هانگژو به 
نظرم قطعی است حالا شاید رنگش 
را نتوانیم مشخص کنیم اما مدالش 

مشخص است.
کمی هم درباره مسابقات قهرمانی 
جهان صحبت کنید. از عملکرد تیم 

و نایب قهرمانی 
که به دست 

آمد راضی 
هستید؟

به لحاظ فنی از 
عملکرد تیم راضی 
هستم و تیم ما خوب 
کار کرد. حالا چند تا از 
کشتی گیران به دلیل 
وزن کم کردن زیاد 

و قرعه بد نتوانستند 
خوب کار کنند اما در 

نهایت نایب قهرمانی جهان در سال 
قبل از المپیک نتیجه خوبی است.

اما شاید اگر کمی اتفاقات طور 
دیگری رقم می خورد، تیم قهرمان 

هم می شد.
دو وزن 67 و 87 کیلوگرم محمد رضا  
گرایی و ناصر علیزاده خیلی به خاطر 
وزن کم کردن آسیب دیدند. علیزاده 
هم می توانست سهمیه بگیرد و هم 
می توانست مدال بگیرد اما هر دو را 

از دست داد.
ولی پتانسیل قهرمانی داشتیم؟

گفتم که از نایب قهرمانی راضی 
هستم اما واقعاً پتانسیل قهرمانی 
ــم که  ــن را خوب می دان را داشتیم و ای
مردم ایران لیاقت شان فقط قهرمانی 
تیم ملی کشتی فرنگی در جهان بود.

حالا برای بازی های آسیایی فکر 
می کنید چند مدال طلا به دست 

بیاید؟
یم و تیم با  ر شرایط سختی دا
مشکات و سختی های زیادی به 
بازی ها می رود. امیدوارم همه این 
شرایط را درک کنند که در این فاصله 
کم باید برای این بازی ها آماده 
می شدیم. البته باید بگویم که واقعاً 
ناامید نیستیم و کشتی گیران خوبی 
ــه تیم اضافه  ــی ب ــم. میثم دلخان داری
می شود که طای جهان را سال 2۰2۱ 
کسب کرده و در وزن 77 کیلوگرم 
هم امین کاویانی نژاد به تیم اضافه 
می شود که به تیم کمک می کنند 
و مطمئن هستم که دست خالی 

برنمی گردیم.

ن  یرا ا ن  زا پینگ پنگ با درخشش 
در بازی های آسیایی با صعود به 
یی کامل شد. تیم دوبل  نیمه نها
یران متشکل از  تنیس روی میز ا
نوشاد عالمیان و نیما عالمیان روز 
گذشته)شنبه( در مرحله یک چهارم 
نهایی بازی های آسیایی به مصاف 
ژاپن با ترکیب »میزوکی اویکاوا« و 
»سورا ماتسوشیما« رفت و با نتیجه 

۳ بر صفر مقتدرانه به برتری دست 
یافت تا ضمن صعود به نیمه  نهایی، 

مدال برنز خود را قطعی کند.
مهرداد علی قارداشی که قطعاً یکی از 
خوشحال ترین رؤسای فدراسیون های 
ورزشی ایران است، قدردان همه 
اعضای خانواده تنیس روی میز ایران 

است.
  برای اولین بار در بخش دوبل صاحب 

مدال شدیم.
این مدال از جمله مدال هایی بود که 
تا به حال کسب نکرده بودیم. بچه ها 

در دوبل تا پای قهرمانی آمده اند و این 
موفقیت به خاطر زحماتی است که 
آنها و مربیان کشیدند. خوشحالم که 
مدال مان در این بخش قطعی شده 
است و این اتفاق به راحتی رقم نخورد.

 این موفقیت تا الان چه 
واکنش هایی به همراه داشته 

است؟
جالب ترین واکنش، پست سفیر چین 
در صفحه مجازی اش بود. این پست 

9۰ میلیون بازدید خورد.
 نگران این نیستید که پس از 

پایان دوران قهرمانی نوشاد و نیما 
عالمیان، پینگ پنگ بازان جوان 

نتوانند جای آنها را پر کنند؟
اصاً نگران این موضوع نیستیم. 
ن  زا پینگ پنگ با ضر  حا ل  حا ر  د
جوانی داریم که در بالاترین سطح 
مسابقات بین المللی صاحب موفقیت 
و مدال شده اند. پشتوانه سازی یکی 
ز برنامه های اصلی ما بوده که  ا
خوشبختانه نتایج خوبی هم داشته 

. ست ا
 به جز جوایز وزارت ورزش و کمیته 

ملی المپیک، فدراسیون تنیس 
روی میز برنامه ای برای تقدیر از 

پینگ پنگ بازان ایران دارد؟
۱2 مهر  مراسم باشکوهی در روز 
خواهیم داشت  و در این مراسم 

نان  تنیس روی  یزی به قهرما جوا
میز اهدا می کنیم. البته کمیته ملی 
المپیک هم قصد دارد به مدال های 
تاریخی که در این دوره کسب شده، 

جوایز جداگانه ای اهدا کند.

به لحاظ فنی از 
عملکرد تیم راضی 

هستم و تیم ما خوب 
کار کرد. حالا چند تا از 

کشتی گیران به دلیل 
وزن کم کردن زیاد و 

قرعه بد نتوانستند 
خوب کار کنند اما در 

نهایت نایب قهرمانی 
جهان در سال قبل از 
المپیک نتیجه خوبی 

است
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 از 
نایب قهرمانی 

راضی هستم اما 
واقعاً پتانسیل 

قهرمانی را 
داشتیم
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لامین یامال 7سال 
پیش و قبل از 

بازی ال کلاسیکوی 
سال 2016 در بین 
بازیکنانی بود که 

ابتدای بازی همراه 
با بازیکنان وارد 

زمین  شد. همان 
بازیکنی که 

روزی با ذوق 
دست راموس 

را گرفته بود 
تا وارد زمین 

شود حالا باعث 
شد که این 

بازیکن دروازه 
خودی را به 

اشتباه باز کند
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پیامدهای پرونده نگریرا

قطع رابطه با 
بارسلونا کلید خورد

با صدور حکم  یرا  پرونده نگر
رشوه خواری باشگاه بارسلونا در 
دادگاه بدوی بارسلون، رنگ و بوی 
تازه ای به خود گرفته است. در 
جدیدترین واکنش به صدور این 
حکم، مسئولان سویا اعلام کردند 
تا مشخص شدن نتیجه نهایی در 
»پرونده نگریرا« علاقه ای به حضور 
مدیران ارشد خود در جایگاه ویژه و 
کنار مدیران ارشد بارسلونا ندارند. 
باشگاه سویا قبل از آغاز دیدار 
خود برابر بارسلونا اقدام به انتشار 
بیانیه ای در رابطه با موضع خود 
در قبال »پرونده نگریرا«  کرد که 
در بخشی از آن آمده: »باشگاه 
سویا به طور رسمی انزجار خود را 
از اعمال خلاف قانون رؤسای سابق 
باشگاه بارسلونا که در حکم صادر 
شده توسط دادگاه بدوی شماره  
یک بارسلون در رابطه با پرونده 
نگریرا وجود دارد، اعلام می کند 
و در حال حاضر تمایلی به حضور 
مدیران ارشد خود در جایگاه ویژه 
و کنار مسئولان باشگاه بارسلونا 
ندارد. باشگاه سویا ضمن اعلام 
این موضوع، مراتب احترام خود 
را به اطلاع اعضای مجمع عمومی 
رمندان و  ، کا نا ه بارسلو باشگا
همچنین هواداران این تیم که به 
طور ناخواسته درگیر این موضوع 
شده اند، می رساند.« مسئولان 
باشگاه بارسلونا که از این تصمیم 
همتایان خود در سویا خشمگین 
شدند، بلافاصله با انتشار بیانیه ای 
رسمی به این تصمیم واکنش 
نیه  ز بیا نشان دادند. بخشی ا
رسمی بارسلونا می گوید: »باشگاه 
می  عمو رت  صو به  نا  رسلو با

احساس ناراحتی و انزجار خود را 
نسبت به حمله ناعادلانه و ابراز 
نظر شخصی باشگاه سویا در رابطه 
با پرونده نگریرا نشان می دهد. 
پرونده نگریرا نباید توجیهی برای 
چنین تصمیماتی باشد چون حکم 
مورد اشاره باشگاه سویا در مراتب 
اولیه قضایی صادر شده و هیچ  
چیزی را علیه بارسلونا به اثبات 
نمی رساند. رفتار باشگاه سویا که 
به عدم حضور مدیران این باشگاه 
در مراسم پیش از دیدار 2 تیم 
منجر شد یک حمله غیرقابل قبول 
برابر باشگاه اول کاتالونیا محسوب 
می شود.« باشگاه بارسلونا در 
پایان بیانیه خود اعلام کرد تا 
زمانی که مسئولان باشگاه سویا 
به طور رسمی از انجام این رفتار 
غیرحرفه ای خود ابراز پشیمانی 
نکنند، تمام روابط 2 باشگاه در 

تمام سطوح قطع خواهد شد.

لائوتارو مارتینز

فقط اینتر!

آلخاندرو کامانو، مدیر برنامه مارتینز در مصاحبه ای در مورد شرایط 
موکلش در اینتر گفت: »لائوتارو نمی خواهد هیچ چیزی به جز درباره اینتر 
بشنود. بازار عربستان سعودی بسیار وسوسه انگیز است و او پیشنهاد 
داشت. پیشنهادات او فقط از عربستان سعودی نبود. با این حال وقتی 
در مورد این گزینه ها با او صحبت می کنم، او به من می گوید: »اینتر 

آله، اینتر« حس تعلق مهم است و او به اینتر بسیار دلبسته است.«

ژاوی هرناندز:

راموس هنوز هم خوب است

ژاوی، سرمربی بارسلونا پس از بازی با سویا در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و به سؤالات آنها پاسخ داد. او در مورد تقابل دوباره با سرخیو راموس 
گفت: »فوتبال همیشه غیرمنتظره و دیوانه کننده است. واقعیت زندگی 
هم همین است. همیشه با شرایط غیرمنتظره ای روبه رو می شویم. 
راموس همچنان بازی می کند و امروز هم بازی خوبی را به نمایش 

گذاشت.«

رافینیا

مدت زمان مصدومیت مشخص شد

رافینیا به دلیل آسیب دیدگی عضله همسترینگ در نیمه اول بازی 
بارسلونا و سویا که به برد 1-0 تیمش منجر شد، در نیمه اول بازی جایش 
را به فرمین لوپز داد. پس از انجام معاینات، باشگاه بارسلونا مصدومیت 
رافینیا از ناحیه ماهیچه دو سر ران را تأیید کرده و او حداقل سه هفته دور 
از میادین خواهد بود و انتظار می رود چند روزی پس از وقفه بازی های 

ملی به تمرینات بازگردد.

بازگشت تنیس مسترز پکن به تقویم

پایان کرونا و آغاز هیجان در چین

تنیس جهان پس از چند ماه دوری از قاره 
آسیا به بزرگترین قاره جهان بازگشت تا 
این قاره رقابت های مسترز را برگزار کند. 

مسابقاتی که نکات مهم بسیاری دارد.

پکن پس از 4 سال
در حالی که شهر هانگژو چین میزبان 
نوزدهمین دوره بازی های آسیایی است و 

تمام نگاه ها به این شهر معطوف است، 
پایتخت این کشور هم از پنجشنبه گذشته 
ره های تنیس جهان در  میزبان ستا
رقابت های آزاد پکن است. مسابقاتی که 
پس از شیوع ویروس کرونا در سال 2019 
از تقویم انجمن برترین تنیس بازان مرد 
جهان خارج شده بود، پس از گذشت چهار 
سال بار دیگر به تقویم بازگشت. از جمله 
ستاره هایی که در این تورنمنت حضور 
دارند می توان به کارلوس آلکاراس و دنیل 
مدودف اشاره کرد. غایب بزرگ مسابقات 
اما نواک جوکوویچ صربستانی است. 

تنیسوری که پس از قهرمانی در نیویورک با 
انتشار پستی در حساب های اجتماعی اش 
ز  اعلام کرد به علت خستگی بیش ا
اندازه از سفر به قاره آسیا برای حضور در 
مسترز هایش از جمله رقابت های پکن و 
توکیو انصراف می دهد. یکی از ستاره های 
جوان حاضر در رقابت های پکن هولگر 
رونه دانمارکی است. بازیکنی که پس از 
رقابت های ویمبلدون در تابستان امسال 
دیگر طعم پیروزی را نچشیده بود، در دور 
اول رقابت های چین به مصاف فلیکس 
اوژه الیاسیم کانادایی رفت و موفق شد با 

ارائه یک نمایش فوق العاده با نتیجه 2 بر 
صفر به پیروزی برسد.

اولین پیروزی در دیار اژدها
کارلوس آلکاراس که در این فصل عملکرد 
فوق العاده ای داشته، تصمیم گرفت در 
این بازه زمانی در رقابت های پکن شرکت 
کند. حضور کارلوس در پکن اولین حضور 
او در این مسترز 500 امتیازی را رقم زد. 
نابغه اسپانیایی طبق قرعه کشی در دور 
لمانی  اول به مصاف یانیک هانفمن آ
رفت. جدالی که نماینده اسپانیا کار 

سختی در آن نداشت و با نتیجه 2 برصفر 
تنیس باز آلمانی را مغلوب کرد و به مرحله 
یک هشتم رسید. جالب اینکه حریف 
کارلوس در مرحله یک هشتم نهایی 
لورنزو موزتی ایتالیایی است. بازیکنی 
که در فصل جاری نمایش درخشانی از 

خودش به نمایش گذاشته است.

ایگا دیگر مقتدر نیست
ایگا اشویانتک ستاره لهستانی در دو 
سال گذشته تبدیل به صدرنشین مطلق 
تنیس زنان جهان شده بود. روندی که 

البته در رقابت های آزاد آمریکا پس از 
75 هفته توسط آریانا سابالنکا قطع 
شد. بسیاری فکر می کردند ایگا برای 
جبران نتایج ضعیف گذشته و پس 
گرفتن رتبه اول جدول برترین تنیس بازان 

زن جهان به پایتخت ژاپن سفر می کند 
اما تنیس باز لهستانی با شکست 2 بر 
یک مقابل کودرمتووا از دور مسابقات 
حذف شد تا ثابت شود ایگا دیگر اقتدار 

گذشته را ندارد.

 zتنیس

بازی جمعه شب بارسلونا – سویا در 
هفته هشتم لالیگا با یک چهره آشنا برای 
هواداران این لیگ همراه بود. بازیکنی 
که یک دشمن قدیمی برای بارسلونا 
و کری به یاد ماندنی برای رئالی ها به 

حساب می آید؛ سرخیو راموس.
کاپیتان پرافتخار سابق رئال مادرید 
پس از جدایی از پی اس جی ترجیح داد 
برخلاف بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال 
بی خیال دلارهای عربستانی شود و به 

تیم دوران کودکی خود بازگردد.
با حضور دوباره راموس در لالیگا همه 
منتظر بودند که تقابل او با دوست و 
دشمن قدیمی را ببینند و طبق تقویم 

شماره 4 سابق مادرید باید 
اولین بازی بزرگ خود در لالیگا 

را مقابل دشمن بزرگ خود یعنی 
بارسلونا به میدان می رفت. راموس 

قبل از بازی اعلام کرده بود که برای 
این بازی بسیار هیجان زده است و حتی 
دوست دارد اولین گلش برای سویا را به 
بارسلونا بزند، اما خبر نداشت فوتبال چه 
خوابی برای او دیده بود! سرخیو که پس از 
جدایی از جمع کهکشانی ها برای اولین 
بار از سال 2020 دوباره مقابل بلوگرانا 
قرار می گرفت تمام تلاشش را برای 
گلزنی مقابل این تیم کرد اما این تلاش 
در دقیقه 76 روی حرکت یامال 16 ساله 
به اشتباه روی دروازه خودی جواب داد 
و بارسلونا با اشتباه راموس یک بر صفر 
پیش افتاد. از بخت بد این مدافع بازی 
با همین یک گل به پایان رسید و اتفاق 
بدتر اینکه این گل به خودی باعث شد 
که راموس سوژه هواداران بارسلونا در 

شبکه های 
عی  جتما ا
شود و آنها به 
شوخی از سرخیو 
راموس به خاطر گلی 
که برای آنها زده بود تشکر کنند. باشگاه 
بارسلونا این روزها به دلیل پرونده 
فساد مالی و رشوه به داوران شرایط 
خوبی ندارد و این اولین برد آنها پس از 
متهم شدن در پرونده رشوه به کمیته 

داوران بود.
  

طلسم 7 ساله!
لامین پاس گل داد و راموس گل به 
خودی زد، اما این اولین باری نبود که 
این دو نفر با هم همکاری کرده اند! 
لامین یامال 7سال پیش و قبل از 

بازی ال کلاسیکوی سال 2016 در بین 
بازیکنانی بود که ابتدای بازی همراه با 
بازیکنان وارد زمین  شد. همان بازیکنی 
که روزی با ذوق دست راموس را گرفته 
بود تا وارد زمین شود حالا باعث شد که 
این بازیکن دروازه خودی را به اشتباه باز 
کند و سه امتیاز را به بارسلونا هدیه دهد.
زمانی که سرخیو راموس در سال 2016 
دست لامین یامال را در تونل نیوکمپ 
گرفت، قطعاً پیش بینی نمی کرد که در 
37 سالگی این پسر جوان باعث بدیمنی 
او شود. اگر منصف باشیم، راموس 
احتمالاً تصور نمی کرد که به سویا بازگردد 
و شاید گل به خودی روز جمعه این فکر را 
در سرش به وجود آورده بود که  ای کاش 

برنمی گشتم!
پس از این بازی ویدیوی دیدار اول 
سرخیو راموس و یامال خیلی سریع در 
شبکه های مجازی دست به دست شد و 
در این ویدیو یامال 8 ساله با قرار گرفتن 

در میان ستارگان رئال مادرید که منتظر 
جنگ با رقبای کاتالونیایی خود بودند، از 
اینکه سرخیو راموس را از نزدیک دیده 

بود هیجان زده شده بود.
یامال در این ویدیو با حیرت به سرخیو 
راموس نگاه می کند و به طور کامل 
می توان برق شادی را در چشمان این 
پسر بچه قبل از اینکه دست برنده 
چهار لیگ قهرمانان اروپا را بگیرد، 

تشخیص داد.
مادرید در آن بازی موفق شد که با 
گل های کریم بنزما و کریستیانو رونالدو 
2-1 بارسلونا را شکست دهد اما در آن 
بازی نیز شرایط برای سرخیو راموس 

خوب پیش نرفت و اخراج شد.
یامال که جوان ترین گلزن تاریخ تیم 
ملی اسپانیا نیز به حساب می آید حالا به 
عنوان یک طلسم برای سرخیو راموس به 
شمار می آید که نمی تواند اتفاقات خوبی 

را برای مدافع بزرگ اسپانیا رقم بزند.
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نفرین
 یامال

 گل به خودی سرخیو راموس
    سه امتیاز به بارسلونا هدیه داد

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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فرانکی دی یونگ

او می ماند!

باشگاه بارسلونا نهایت تلاشش را در تابستان سال گذشته به کار گرفت که 
دی یونگ را برای قبول پیشنهاد منچستریونایتد متقاعد کند. حالا روزنامه 
اسپورت خبر داده که قرارداد این بازیکن به یکی از اولویت های باشگاه 
تبدیل شده. پیشنهاد تمدید قرارداد بارسا به این ستاره هلندی تا سال 
2029 است و آنها امیدوار هستند که مذاکرات هر چه زودتر به نتیجه 

برسد و قرارداد جدید با دی یونگ در کوتاه ترین زمان ممکن امضا شود.

رابرت لواندوفسکی

بمب بعدی عربستان در راه است؟

به گزارش روزنامه اسپانیایی اسپورت چهار باشگاه بزرگ عربستان 
تابستان گذشته پیشنهادهایی را برای جذب لواندوفسکی ارائه کرده 
بودند. با این حال، او تصمیمی برای ترک بارسلونا نداشت و این باشگاه 
هم از شرایط او بسیار راضی است اما انتظار می رود که این پیشنهادات 
تا تابستان سال آینده هم همچنان پابرجا بمانند و باشگاه های ثروتمند 

عربستانی سال آینده نیز برای به خدمت گرفتن او اقدام کنند.

فوفانا:

رونالدو بد شانس است!

النصر در هفته هشتم لیگ روشن عربستان برابر الطایی قرار گرفت و 
این مسابقه را با نتیجه 2-۱ با پیروزی به پایان رساند. سکو فوفانا پس 
از این مسابقه در مصاحبه ای گفت: »بازی آسانی نبود و موقعیت های 
زیادی داشتیم اما تیم در استفاده از حملات موفق نبود و رونالدو هم 
در موقعیت هایی که داشت، بدشانس بود و همین موضوع کار ما را 

سخت کرد.«

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 9 مهر ۱402

16:30   ناتینگام فارست ..  برنتفورد
دوشنبه ۱0 مهر ۱402

............. چلسی 22:30   فولام 

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 2 مهر ۱402

17:00   بایرلورکوزن ..  هایدنهایم
19:00   فرانکفورت .....  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 9 مهر ۱402

.............  گرانادا 15:30   آلمریا 
17:45   آلاوس ........  اوساسونا
......  والنسیا 20:00   رئال بتیس 
22:30   اتلتیکومادرید ....  کادیس

دوشنبه ۱0 مهر ۱402
22:30 لاس پالماس ....  سلتاویگو

سری A ایتالیا
یکشنبه 9 مهر ۱402

14:00   بولونیا ..............  امپولی
16:30   اودینزه ...............  جنوا
19:30   آتالانتا .........  یوونتوس
22:15   رم ..............  فروزینونه

دوشنبه ۱0 مهر ۱402
..........  مونتسا 20:00   ساسولو 
20:00   تورینو ................  ورونا
22:15   فیورنتینا .........  کالیاری

لیگ ۱ فرانسه
یکشنبه 9 مهر ۱402

................  لیون 14:30   رنس 
16:30   لوآور ...................  لیل
16:30   نیس ...............  برست
16:30   تولوز ...................  متز
18:35   لوریان .........  مون پلیه
22:15   رن ...................  نانت

اعتراف تراشتگن: 
سویا را شانسی 

بردیم
بارسلونا در بازی هفته هشتم 
هر طور که بود در مونتجوئیک 
توانست از سد سویا بگذرد و البته 
این مهم به لطف گل به خودی 
سرخیو راموس حاصل شد. 
بارسا البته تیم بهتر میدان بود 
و شانس های خوبی برای گلزنی 
داشت. سویا نیز تیم دست و پا 
بسته ای نبود و در بسیاری دقایق 
پا به پای بارسا جنگید و رقابت 
کرد. مارک آندره تراشتگن در 
مورد برتری بارسا گفت: »روی 
یک حادثه و تقریباً شانسی 
برنده شدیم. کمی خسته بودیم 
و این در بسیاری دقایق بازی 
مشخص بود، ولی می خواستیم 
هواداران را خوشحال کنیم و به 
این هدف رسیدیم. معتقدم باید 
در کارهای دفاعی بهتر شویم. 
من هم در سطح خودم نیستم و 
باید بهتر شوم. بازی سختی بود 
و خوشحالم کلین شیت کردم 
اما شانس هایی به حریف دادیم 
که نباید می دادیم. ما باید مثل 
یک تیم بازی کنیم. بارسا باید 
جنگنده تر از اینها بازی کند.« 
تراشتگن در مورد رویارویی با 
ایوان راکیتیچ، هم تیمی سابقش 
گفت: »همیشه ملاقات با ایوان 
خوشحال کننده است. درون 
زمین رقابت کردیم ولی بیرون 
زمین دوست هستیم. ایوان یک 
شانس گلزنی داشت و خوشحالم 

ضربه سرش گل نشد.«

پیروزی مقتدرانه هیوستون دینامو 
برابر اینترمیامی در فینال جام اوپن 
آمریکا نشان داد این تیم فلوریدایی تا 
چه حد به لیونل مسی وابستگی دارد. 
مسی به دلیل مصدومیت عضلانی 
حاصل از حضور در تیم ملی آرژانتین 
نتوانست به نیمکت هم برسد و 
هیوستون با پیروزی بر میامی برای 
نخستین بار بعد از پنج سال به جام 

رسید.
برای میامی بازی نکردن مسی فاصله 
این تیم از شکست تا پیروزی است. 
در چهار دیدار که مسی نتوانسته بازی 
کند، اینترمیامی تنها یک برد به دست 
آورده و باخت مقابل آتالانتا یونایتد و 
هیوستون ثابت کرد این تیم تا چه حد 

بدون مسی ضعیف است.
در واقع اینتر به محض جدایی مسی 
قدرت گلزنی و تسلطش بر بازی را از 
دست می دهد. میامی دو برد، یک 
تساوی و دو باخت داشته از وقتی 
بازی های ملی سپتامبر شروع شده. 
بازی های اکتبر پیش رو است و میامی 
شاید مجبور شود با آخرین فرصتش 
برای رسیدن به پلی آف خداحافظی 

کند.
 

تصمیم سخت
ترجیح و عشق مسی برای بازی در 
تیم ملی آرژانتین شاید به قیمت 
از دست رفتن شانس قهرمانی 

اینترمیامی در جام MLS شود.
 ، و ر پیش  ی  هفته ها ر  د  

اینترمیامی تلاش نهایی 
رسیدن  ی  برا د  خو

به پلی آف را انجام 
می دهد در حالی 
با  مه اش  که برنا

آرژانتین تداخلی 
ندارد. با این وجود، بازی حساس 

اینتر با شارلوت یک روز بعد از 
مسابقه قهرمان جهان با پرو 

نی  تی جام جها در مقدما
برگزار می شود و در صورتی 
که مسی به اردوی ملی 

برود، شانسی برای حضور در 
این بازی ندارد.

هواداران نمی توانند مسی را به 
خاطر بازی در مقدماتی جام جهانی 

سرزنش کنند. حتی اگر بازی های 
اینتر را از دست بدهد، اولویت او با 

کشورش است. سال ها اینطور بوده 
اما واقعیت این است که منافع مسی 
و آرژانتین با اینترمیامی همخوانی و 
تطابق ندارد. اینتر برای رفتن به پلی آف 
در موقعیتی نیست که بتواند امتیاز از 

دست بدهد و باید برای عبور از این 
فصل به امید رسیدن به موفقیت 
در فصل آینده تصمیم سختی 
بگیرد. به عبارت دیگر، اینتر 

می تواند از این فصل صرف نظر 
کند و اجازه دهد مسی به علاقه اش 
برسد تا فصل آینده برایش بهتر عمل 
کند. از طرف دیگر اگر مصدومیت 
مسی طولانی شود و نتواند فصل 
بعد برای تیم بدرخشد، اوضاع تیم 

از نظر مالی و همچنین نتایج کاملاً به 
هم می ریزد.

 
بازی دادن هواداران

مسی می خواهد برای آرژانتین بازی 
کند بنابراین اینتر میامی باید بشدت 
قبت کند. حتی  ره اش مرا ز ستا ا
اگر نمی خواهد رسماً اعلام کند به 
مسی استراحت می دهد لازم است 
جانب احتیاط را رها نکند. راه حل 
دم  دستی اش این است که مثلاً از 
مسی فقط در بازی های لیگ حرفه ای 
تا شانس  ده کنند  ستفا ا یکا  مر آ
بیشتری برای صعود به پلی آف داشته 
باشند. چرا نتوانند؟ اینتر میامی یکی از 
تیم های قابل توجه ورزش آمریکا شده 
است. برای مثال، جیمز هاردن ستاره 
NBA در فینال جام اوپن آمریکا شرکت 
کرد؛ این بازیکن فیلادلفیا سونی 
سیکسرز سهم کوچکی در مالکیت 
هیوستون دینامو دارد اما برای تماشای 

بازی مسی به ورزشگاه رفت.
تاتا مارتینو هم در جلب توجه 
نسبت به مسی مؤثر بوده. 
او با دقت مسیری را طی 
می کند که جذابیت مسی 
ینکه  حفظ شود ضمن ا
نگرانی رقبا از بازی نکردن 
او کم نشود. تاتا کاری کرده 

آنها خود را برای 
یی  و ر یا و ر

مسی  با 
ه  د ما آ

کنند 
و 

از طرف دیگر جذابیت اینترمیامی 
حفظ شود. برای مثال، مارتینو گفت 
مصدومیت مسی آنقدر جدی نیست 
که نتواند در فینال جام اوپن آمریکا 
ین کمک کرد قیمت  بازی کند. ا
بلیت ها گران بماند و هواداران هم به 
ورزشگاه جذب شوند. هواداران تا کمی 
قبل از شروع مسابقه نمی دانستند 

مسی قرار نیست بازی کند.
 

ماجرای جذاب
بعد از بازی، مارتینو گفت مسی قطعاً 
دوباره در این فصل به میدان می رود 
و بعد حرف هایش را اینطور اصلاح 
کرد که شرایط مشارکت او روز به 
روز و بازی به بازی تعیین می شود. 
بنابراین جایگاه مسی و حضورش در 
اینترمیامی به یک ماجرای جذاب 
تبدیل شده است؛ آیا بازی می کند؟ 
آیا بازی نمی کند؟ شما تا به ورزشگاه 

نروید متوجه نمی شوید!
این ماجرا ادامه دارد اگر میامی 
و آرژانتین همینطور بخواهند 
به استفاده از مسی تا پایان 
این فصل ادامه دهند اما 
در نهایت یکی یا هر دو 
از این بازی گرفتن مفرط 
از بازیکنی که وارد 37 
سالگی شده، متضرر 

خواهند شد.

رم بدترین شروع خود در یک 
فصل را در سال های اخیر داشته 
و با پنج امتیاز از شش بازی تا 
قبل از دیدارهای این هفته در رده 
شانزدهم قرار داشت. تنها پیروزی 
این فصل با نتیجه ۷ بر صفر 
مقابل امپولی بود اما با سالرنیتانا 
و تورینو مساوی کرد و به هلاس 

ورونا، میلان و جنوا باخت.
با توجه به اینکه مورینیو برای 
نیمکت  ی  و ر فصل  مین  سو
جالوروسی قرار گرفته، می شود 
به راحتی استناد کرد به اینکه 
اوضاع برای او بعد از دو سال 
خراب می شود. این تحلیل سریع 
شرایط تیمی است که مشکلات 

زیادی دارد.
اولین آنها و چیزی که خیلی ها 
رند، بحران  به آن اذعان دا
من  مصدومیتی است که دا
باشگاه را گرفته؛ پنج بازیکن 
ترکیب اصلی تیم در حال حاضر 
نمی توانند بازی کنند و بازی 
امشب با فروزینونه را هم از دست 
می دهند: ماراش کومبولا، دیگو 
یورنته، کریس اسمالینگ، تامی 
آبراهام و رناتو سانچز. با توجه 
به اینکه از فصل جدید هنوز دو 
ماه نگذشته، این شرایط خیلی 
بدی برای مورینیو و رم به حساب 
می آید که دست آنها را برای 
استفاده از گزینه های متعدد در 
سراسر زمین می بندد. در نتیجه، 
رند  زیکنان مشخصی مجبو با
بیشتر بازی کنند و این احتمال 
آسیب دیدگی آنها را نیز افزایش 

می دهد.
مسأله دومی که رم را تحت فشار 
گذاشته، نبود سرمایه گذاری 
لی  است. محدودیت های ما

ناشی از انطباق با قوانین بازی 
جوانمردانه یوفا در تابستان آشکار 
ــادی  ــا وجود تلاش های زی شد و ب
ــل  ــد نتوانستند مث که انجام دادن
سایر رقبا در بالای جدول لیگ 
ایتالیا بازیکنان باکیفیت به تیم 

خود اضافه کنند.
رم تنها یک بازیکن قطعی در این 
تابستان خرید، لئاندرو پاردس 
از پاری سن ژرمن با 2/5 میلیون 
یورو. بازیکنان دیگر به صورت 
قرضی اضافه شدند مثل روملو 
لوکاکو و رناتو سانچز یا به عنوان 
بازیکن آزاد آمدند مثل اوان اندیکا 
و حسام اعور. مجموع پرداختی 
باشگاه برای پاردس و بازیکنان 

قرضی 9/3 میلیون یورو بود.
در مقایسه، ناپولی 66 میلیون 
یورو خرج کرد، لاتزیو حدود 30 
میلیون یورو، اینتر بیش از 50 
میلیون یورو، میلان بیش از ۱00 
میلیون یورو، آتالانتا بیش از 60 
میلیون یورو و یوونتوس بیش 
از 20 میلیون یورو. نباید خیلی 
تعجب کرد از اینکه جالوروسی 
توان رقابت با تیم های طراز اول 

دیگر ندارد.
عامل سوم عملکرد نابخشودنی 
روی پاتریسیو، دروازه بان رم است 
که با اقتدار در میان گلرهای 
لیگ ایتالیا بدترین بوده. این 
دروازه بان 35 ساله پرتغالی به 
تنهایی تیمش را عقب نگه داشته. 
در شش بازی، ۱9 ضربه روانه 
دروازه رم شده که پاتریسیو ۱۱ بار 
ــاز شده و تنها 8 سیو  دروازه اش ب
داشته. شاخص سنجش عملکرد 
دروازه بان ها PSxG-GA است که 
توانایی های شوت گیری را محک 
می زند و بر اساس کیفیت ضربات 

رده بندی می شود. مثلاً مثبت دو 
نشان می دهد دروازه بان از دو گل 
مسلم جلوگیری کرده و منفی دو 
نشان می دهد گلر دو گلی خورده 

ــد می خورده. که نبای
عدد پاتریسیو روی این ۱۱ گل 
منفی 4 بوده و این قطعاً روی 
عملکرد تیم تأثیر منفی گذاشته 

است.
نیست.  تفاق جدیدی  ا ین  ا
شاخص گلر باسابقه پرتغالی 
فصل قبل هم منفی 6 بود که 
بعد از آندره آ کانسیلی دروازه بان 
ساسولو که به رقم باورنکردنی 
۱4 رسیده بود، بدترین دروازه بان 
ــوان  ــود. این را نمی ت ــا ب لیگ ایتالی
تقصیر مورینیو انداخت. باشگاه 
در تابستان یک دروازه بان خوب 
نخرید و گلری که فصل قبل 
خریدند، مایل اسویلار، اصلاً قابل 

اعتماد به نظر نمی رسید.
اعداد دیگر مثل شانس گلزنی رم 
و متوسط ضربات رم در 90 دقیقه 
در مقایسه با رقبا بدشانسی این 

تیم را هم ثابت می کند.
با توجه به همه این عوامل، 
آیا می توان مورینیو را به خاطر 
عملکرد ضعیف رم در شروع 
این فصل مقصر دانست؟ مربی 
پرتغالی جالوروسی را در فصل 
ــی جام لیگ  ــه قهرمان اول کارش ب
ــا رساند و در فصل  کنفرانس اروپ
دوم تا فینال لیگ اروپا پیش برد 
که با توجه به منابع در اختیارش 
فوق العاده بود. بنابراین با وجود 
سابقه مشکلات مورینیو در فصل 
سوم کارش در باشگاه ها، شاید 
باید به او فرصت داد تا وقتی 
که جایگاه تیمش را در جدول 

اصلاح کند.

یکشنبه   9 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7409   

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

عشق به آرژانتین برای میامی گران تمام می شود

مسی باید انتخاب کند

در دفاع از عملکرد مورینیو در رم

دردسرهای آقای خاص
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فوتبال ایران

آب پاکی روی دستان 
مربیان بیکار

تأکید استقلال 
خوزستان: فقط 

پورموسوی
امید علی نجفی سرپرست باشگاه 
استقلال خوزستان درباره ادامه 
همکاری با سیروس پورموسوی 
می گوید: »اگر اراده کنم همین 
امروز می توانم با چند سرمربی 
وارد مذاکره شوم اما این کار چه 
خاصیتی برای فوتبال خوزستان 
خواهد داشت؟ پیش از این هم 
حمایت خودم را از آقای پورموسوی 
اعلام کرده بودم و اخیراً نیز آقای 
علی محمدی رئیس شرکت گروه 
ملی فولاد ایران صراحتاً حمایت 
صد درصدی خود را از سرمربی تیم 
اعلام کرد و این یعنی ما تغییری 
در دستور کار نداریم. از همه 
اهالی رسانه و پیشکسوتان بزرگ 
استان خوزستان هم می خواهیم 
به کمک باشگاه بیایند تا همه 
با هم از استقلال خوزستان که 
نماینده این استان است حمایت 
کنیم تا کاری که شروع شده به 
سلامت به سر منزل مقصود 
برسد.« نجفی با اشاره به اعتمادی 
که  به کادرفنی این باشگاه دارند 
این طور می گوید: »اگر در ادامه 
نیز پیوسته منفی نتیجه بگیریم، 
نه من و نه هیأت مدیره نباید به 
هیچ سرمربی جز پورموسوی فکر 
کنیم. این مهم را هم آقای علی 
محمدی مدیرعامل شرکت گروه 
ملی نیز پذیرفته است. به هر 
حال تیم مانند درختی است که 
به تازگی سبز شده است و نباید 
هم انتظار غیرمنطقی از آن داشته 
باشیم و نه سطح توقعات مان 
را پایین بیاوریم. به خود آقای 
پورموسوی هم گفته ام دخالتی در 
کار شما در مستطیل سبز ندارم و 
کارم تنها ساختارسازی و پشتیبانی 
است و در همین راستا همکاری 
خوبی بین ما وجود دارد. فکر 
می کنم همه متوجه موضع من 
و مدیرعامل شرکت گروه ملی 
درباره سرمربی و وضعیت تیم 

شده اند.«

مظفری زاده، سخنگوی 
سرمربی تراکتور

خمس از برنامه ریزی 
ناراحت است

سعید مظفری زاده مدیر تیم 
فوتبال تراکتور با انتقاد شدید 
از نحوه برگزاری مسابقات لیگ 
می گوید: »خدا را شکر همه 
بازیکنان در تمرینات حضور دارند 
و بجز بلاتکلیفی مشکل دیگری 
نداریم. برنامه ریزی به حدی 
افتضاح است که حرفی باقی 
نمی ماند. هر روز آدم برای خودش 
برنامه مشخص می کند، اما از 
خواب که بیدار می شویم منتظریم 
بگویند فلان برنامه کنسل شده 
است! متأسفانه هیچ چیز ثبات 
ندارد. با این برنامه ریزی نه تنها 
فوتبال مان جلو نمی رود، مطمئن 
باشید روز به روز عقب تر می مانیم. 
فوتبال مجموعه ای از کارها و 
برنامه هاست. براساس برنامه 
مسابقات، تمرینات و بدنسازی 
هم تغییر می کند، ولی هیچ چیز 
ما مشخص نیست. تمام کارهایی 
که انجام دادیم تا الان از بین رفته 
است و نمی دانیم چه کار کنیم. 
یعنی از این بدتر نمی شود.« او 
در پاسخ به این پرسش که پاکو 
خمس چه نظری درباره برنامه 
لیگ برتر دارد این طور می گوید: 
»او بسیار ناراحت است. قطعاً 
هر تیمی که براساس برنامه ریزی 
جلو برود، از این وضعیت ناراحت 
است. این نشان می دهد لیگ ما 
برای رفع تکلیف برگزار می شود؛ 
وگرنه این روش برگزاری با تعاریف 
استاندارد دنیا همخوانی ندارد. 
این یک رفع تکلیف است تا 
در اوقات فراغت شان یک بازی 
برگزار کنند و بعد سازمان لیگ و 
فدراسیون بگویند ما لیگ برگزار 

کردیم.«

 zخبر و مصاحبه

صادق درودگر

بلیت ها یک سوم قیمت

صادق درودگر، مدیرعامل باشگاه نساجی درباره بلیت فروشی بازی 
تیمش مقابل الهلال عربستان می گوید: »قیمتی که برای بلیت های بازی 
در نظر گرفتیم، تقریباً یک سوم قیمتی است که باشگاه های دیگر ایران 
بلیت ها را در ورزشگاه آزادی به فروش می رسانند. نظر مالک باشگاه ما 
)رضا حدادیان( این است که بهترین سرویس را به هواداران ارائه بدهیم 

و مسائل مالی برایمان مطرح نیست«

هدایت ممبینی

احتمال تغییر رأی

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال، درباره فرجام خواهی باشگاه 
سپاهان نسبت به رأی کمیته انضباطی می گوید: »باشگاه سپاهان پس 
از رأی اخیر کمیته انضباطی، در مهلت قانونی نسبت به ثبت درخواست 
استیناف اقدام کرد. روشن است که ارکان قضایی فدراسیون مستقل 
هستند و رأی خود را از مجمع گرفته اند و هر تصمیمی در این باره و سایر 

موارد گرفته شود، ابلاغ خواهد شد.«

محمد قربانی

الاتحاد مهمترین بازی سپاهان

هافبک تیم فوتبال سپاهان در خصوص شرایط تیمش پیش از بازی با الاتحاد 
عربستان می گوید: »خوشبختانه شرایط بازیکنان تیم خوب است و بازیکنان 
مصدوم تقریباً به تیم اضافه شده اند، امیدوارم بازی خوبی داشته باشیم. فکر 
می کنم این مسابقه مهم ترین بازی ما در این گروه به شمار می رود. بنابراین 
مسأله مهم آن است که باید در این مسابقه نتیجه بگیریم، امیدواریم این 
بازی با پیروزی برای تیم ما همراه باشد زیرا بچه ها شرایط روحی خوبی دارند.«

 zمصاحبه

محمد آبشک هافبک تیم فوتبال 
فولاد خوزستان درباره وضعیت 
تیمش و اینکه بعد از تغییر کادر 
فنی حاشیه های این تیم از بین 
رفته می گوید: »به هر حال جوی 
که در فولاد وجود داشت، اصلاً 
خوب نبود و هواداران بارها در مورد 
علیرضا منصوریان موضع گرفتند و 
این باعث شده بود حتی بازیکنان 
در زمین مسابقه تمرکز نداشته 
باشند. متأسفانه فولاد متأثر از این 
مسأله ضربه شدیدی خورد و نتایج 

بدی در شروع لیگ گرفت. شرایط 
طوری بود که در نهایت منصوریان 
جدا شد و البته این را هم بگویم که 
ما می توانستیم در بازی با صنعت 
نفت آبادان و گل گهر نتایج بهتری 
بگیریم. الان تیم آرامش دارد و 
امیدوارم نتایجی را که گرفتیم، جبران 
کنیم چون این نتایج درشأن فولاد 
نیست.« شاید تعطیلی لیگ اتفاق 
خوبی برای آنها بود.»هنوز چیزی 
مشخص نیست و باید بازی ها شروع 
شود، ولی در مجموع هیچ کس از این 

تعطیلی ها رضایت ندارد. الان حتی 
لیگ های درجه دو و سه آسیا هم با 
نظم خاصی برگزار می شود، ولی ما راه 
را اشتباه می رویم و این برنامه ریزی 
اصلاً درست نیست. ما جدا از این 
موضوع در خیلی از چیزهای دیگر 
مشکل داریم و ما که بازیکن هستیم 
این مشکلات را با تمام وجود حس 
می کنیم. همه می دانند که فوتبال 
ایران مسیر خودش را اشتباه طی 
می کند.« او درباره سرمربی اسپانیایی 
تیمش این طور می گوید: »مارتینس 

از نظر من مربی خوبی است و کارش 
را بلد است. فکر می کنم سبک او 
در فوتبال ایران جواب بدهد. البته 
ما نباید توقع داشته باشیم که 
مارتینس به تنهایی تیم را نجات 
دهد، ما بازیکنان، مدیریت باشگاه 
و هواداران باید کمک کنیم تا فولاد 
بتواند به روزهای خوبش برگردد. 
من از خجالت نمی توانم جدول لیگ 
را ببینم و محکوم به این هستیم 
که هر چه زودتر نتایج گذشته را 

جبران کنیم.«

 آغاز مسابقات لیگ قهرمانان آسیا برای 3 
تیم ایرانی حاضر در این مسابقات کاملاً 
متفاوت بود. سرخپوشان کشورمان در 
بازی با النصر شکست خوردند و این 
باخت باعث پایین آمدن روحیه این تیم 
شد. سپاهان، دیگر نماینده کشورمان 
هم با تیم نیروی هوایی عراق به تساوی 
دست یافت و این تک امتیاز می تواند 
اندوخته خوبی برای این تیم در ادامه 
مسیر سخت لیگ قهرمانان باشد. از 
سوی دیگر نساجی هم مقابل بمبئی 
سیتی هند به پیروزی رسید؛ پیروزی 
ارزشمندی که باعث بالا رفتن روحیه 
بازیکنان این تیم شده است. حالا با 
این شرایط نمایندگان کشورمان در هفته 
دوم مسابقات باید به مصاف حریفان 
خود بروند. پرسپولیس میهمان الدحیل 
است و تیم های سپاهان و نساجی هم به 
ترتیب میزبان الاتحاد و الهلال هستند.

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در 
گفت و گو با »ایران ورزشی« به تحلیل 
شرایط تیم های ایرانی در هفته دوم 
لیگ قهرمانان آسیا پرداخت. چراغپور 
در خصوص دیدار پرسپولیس – النصر 
و شکست سرخپوشان دراین بازی 
می گوید: »پیش از برگزاری دیدار 
پرسپولیس با نماینده عربستان یک گونه 
ترسیدن خفیف در بازیکنان پرسپولیس 
اتفاق افتاد و این موضوع کاملاً مشهود 
بود که بازیکنان پرسپولیس به نوعی 
خودشان را از پیش باخته می دانستند. 
اگر ما روی مسائل روانی این بازی کار 
می کردیم و از مشاوره روانشناسان 
استفاده می کردیم، ترسی که ناشی از 
حضور بازیکنان درجه یک دنیا همانند 
رونالدو و مانه در بازیکنان پرسپولیس به 
وجود آمده بود، کمتر می شد و شاهد 
یکسری از اتفاقات در این بازی نبودیم.«

چراغپور با اشاره به این موضوع که کار 
روحی - روانی بازیکنان پرسپولیس پس 
از این باخت بسیار سخت شده است، 
می گوید: »بازی با النصر نشان داد که 

پرسپولیس در بازی دوم مقابل الدحیل 
قطر عناصر روانی برای کپ کردن را دارد. 
در واقع بازیکنان تیم از نظر روحی شرایط 
مناسبی ندارند و مدیران و مسئولان تیم 
باید در ادامه مسیر به داد روحیه خراب 
بازیکنان پرسپولیس برسند. این نوع 
فوتبال بحث فنی ندارد و در واقع این 
فوتبال روحی- روانی است که به آن روان 
حرکتی )psychomotor( می گویند. 
ژوزه مورینیو وقتی سردار آزمون به این 
تیم رفت اعلام داشت که سردار آمادگی 
بازی ندارد و ما هم همین حرف های 
مورینیو را ترجمه کردیم که البته ترجمه 
ما درست بود اما حرف های مورینیو را 
به درستی متوجه نشدیم. این آمادگی 
که مورینیو در مورد آن صحبت کرد با 
آمادگی بدنی کاملاً متفاوت است و در 
واقع مورینیو معتقد بود که سردار از 
نظر روان حرکتی آماده نیست. ما در 
فوتبال مان موضوع روان حرکتی را به 
هیچ وجه نداریم و در اکثر اوقات از این 

نقطه ضربه می خوریم.«
این کارشناس فوتبال در خصوص بازی 

بعدی پرسپولیس با الدحیل می گوید: 
»صاف بودن چمن سرعت بازیکنان 
رقیب و ابتکار عمل را بالا می برد و این 
موضوع باعث می شود تا تیم تغییرات 
عمده ای داشته باشد. مثلاً بازیکنان باید 
کفش شان را تغییر دهند، چرا که بازی با 
آن کفش باعث می شود بازیکن در زمین 
مخملی سر بخورد و نتواند بازی درستی 
انجام دهد. درمورد الدحیل باید بگویم 
که این تیم به بلوغ فوتبالی نرسیده است 
و پرسپولیس می تواند از نظر فنی مقابل 
این تیم عملکرد خوبی داشته باشد 
 اما همانگونه که گفتم این تیم از نظر 

روحی- روانی شرایط خوبی ندارد.«
او در مورد تیم سپاهان و دیدار اول این 
تیم با نیروی هوایی و بازی با الاتحاد 
می گوید: »سپاهان شرایط بهتری نسبت 
به پرسپولیس دارد و این تیم به هدف 
خود در بازی اول رسید و مقابل نماینده 
عراق در کشورش به تک امتیاز رسید که 
این اتفاق خوبی بود. اما دیدار سپاهان- 
الاتحاد یک رویارویی آسیایی با تمام 
محتویات محسوب می شود. سپاهان 

در حال حاضر تمام بار فوتبال ایران را 
به دوش می کشد و از نظر من بازی این 
تیم با الاتحاد بازی پرو پیمانی خواهد 
بود. سپاهان تمام شرایط را دارد و این 
تیم یک مربی خوب و قابل احترام روی 
نیمکت دارد که مسیر موفقیت را خیلی 
خوب می داند.«  چراغپور در خصوص 
پیروزی نساجی مقابل بمبئی سیتی هند 
و دیدار دوم این تیم با الهلال عربستان 
بیان می کند: »نساجی به خوبی بازی 
با نماینده هند را با پیروزی به پایان 
رساند. ما نباید در مورد جایگاه فوتبال 
هند ساده انگاری داشته باشیم و پیروزی 
نماینده کشورمان را مقابل نماینده این 
کشور بی اهمیت بدانیم. فوتبال هند در 
حال پیشرفت است و می توان در آینده 
نزدیک شاهد درخشش تیم های این 
کشور در لیگ قهرمانان آسیا باشیم. در 
مورد الهلال باید بگویم که این تیم به 
بلوغ فوتبالی خود رسیده است. البته 
نیمار همان نیمار همیشگی نیست اما 
این بازیکن می تواند عامل اخطار و حتی 

اخراج بازیکنان نساجی شود.«

چراغپور: نیمار، نیمار همیشگی نیست

به داد روحیه خراب پرسپولیس برسید

 zنقل قول

سبک مربیگری مارتینس در ایران جواب می دهد

آبشک: از خجالت جدول لیگ را نمی بینم

سپاهان شرایط 
بهتری نسبت به 

پرسپولیس دارد و 
این تیم به هدف 
خود در بازی اول 

رسید و مقابل 
نماینده عراق در 
کشورش به تک 

امتیاز رسید که این 
 اتفاق خوبی بود. 

 اما دیدار 
سپاهان- الاتحاد 

یک رویارویی 
آسیایی با تمام 

محتویات محسوب 
می شود
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محمد محمدی سدهی
خبرنگار



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

سؤال جالب مدیرعامل خیبر

کمالوند: کی گفته 
 داوری به سود 

ما است؟
فراز کمالوند مدیرعامل باشگاه 
خیبر خرم آباد درباره اتفاقات 
دیدار نیمه تمام تیم های فوتبال 
خیبر خرم آباد و داماش گیلانیان 
می گوید: » ما دخل و تصرفی در 
این اتفاقات نداشتیم. بازی به 
سود ما دنبال می شد و دوست 
داشتیم که این دیدار ادامه پیدا 
کند. اتفاقات خوبی درون زمین 
رخ نداد، اما باید بدانیم این 
حوادث در همه جای فوتبال ایران 
وجود دارد. بهتر است فکری 
اساسی شود تا دیگر شاهد 
تکرار چنین اتفاقاتی نباشیم.« 
او در مورد اینکه عوامل باشگاه 
داماش گیلانیان پس از دیدار 
با خیبر مدعی شدند تصمیمات 
داوری به سود شاگردان مهاجری 
ر  ین طو ا  ، د می شو فته  گر
می گوید: » خداداد افشاریان 
اخیراً اعتراف کرد که گل سالم 
خیبر مقابل مس سونگون گرفته 
نشد و در هفته اول باید یک 
پنالتی مسلم به سود ما اعلام 
می شد. پس داوری چگونه به 
سود ماست؟ اگر این اشتباهات 
رخ نمی داد، چقدر جدول لیگ 

یک تغییر می کرد؟«
کمالوند درباره تعویق هفته 
ششم لیگ برتر که موجب 
انتقادات زیادی میان مربیان 
شده، می گوید: » هرگاه تیم ها 
شکل می گیرند، بازی ها تعطیل 
می شود و این تعطیلی ها به 
تیم ها لطمه می زند. امسال 
لیگ قهرمانان آسیا و بازی های 
آسیایی هانگژو را داریم که تازه 
بازی های تیم ملی هنوز آغاز 
نشده است. شاید هم کاری از 
دست سهیل مهدی )مسئول 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ( 
برنمی آید و با توجه به برگزاری 
بازی های آسیایی نمی توان کار 

دیگری انجام داد.«
 

مالک داماش همچنان 
پیگیر اشتباهات حیدری

چرا مسئولان خیبر 
به رختکن داوران 

رفتند؟
ناصر زحمتکش مالک باشگاه 
داماش گیلانیان درباره رأی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال در 
پرونده دیدار نیمه تمام تیم های 
فوتبال خیبر خرم آباد و داماش 
گیلانیان که با برتری 3 بر صفر 
خیبر همراه شده، می گوید: » این 
رأی براساس گزارش ناظران و داور 
صادر شد و نمی توان به آن خرُده 
گرفت. در دیدارهای نیمه تمام، 
نتیجه بازی به سود تیمی می شود 
که باعث بروز حاشیه شده است. 
متأسفانه این بهانه را دادیم و 
اگر نیمکت نشینان ما به زمین 
نمی رفتند، این اتفاقات نمی افتاد. 
خداداد افشاریان رئیس کمیته 
داوران گفته بود که من بابت 
صحبت هایم اظهار ندامت کرده ام، 
اما چنین کاری انجام ندادم! من از 
داور عذرخواهی نکردم و فقط 
گفتم نیمکت نشینان داماش 
اجازه ورود به زمین را نداشتند. 
این داور )میثم حیدری( طی 9 
ماه گذشته، در سه برهه زمانی 
هر کدام به مدت چهار هفته 
محروم شده است. به افشاریان 
گفتم روی این داور ذهنیت وجود 
دارد که شاید باز هم اتفاقاتی 
به سود خیبر رخ دهد. شکی در 
اشتباه نیمکت نشینان نیست، 
اما چرا وقتی داوران از زمین خارج 
شدند، مدیرعامل و مالک باشگاه 
خیبر به رختکن داوران رفتند؟ 
این مسائل باعث ایجاد شائبه 
می شود.« زحمتکش اشتباهات 
داوری را بخشی از بازی خواند: 
»داوران ما زحمت می کشند، 
اما اشتباهات مکرر این داور 
برای خیبر و نادیده گرفتن این 
اشتباهات شائبه برانگیز است.«

 

 zمصاحبه و خبر

آرمان اکوان:

بازی در ملوان آسان نیست

آرمان اکوان مدافع تیم ملوان درباره بازی در این تیم می گوید: 
»هواداران ملوان و مردم انزلی فوتبال را به خوبی می فهمند و بازی 
کردن در این تیم اصلاً آسان نیست. من خوشحالم که آنها تیم را قبول 
کردند و تمام هدف ما این است که بازی ها را ببریم و در کنار مردم 
جشن بگیریم. من از انتخاب ملوان راضی هستم و خوشحالم که در 

این تیم بازی می کنم.«

باشگاه فولاد خوزستان

آماده میزبانی از بانوان

حمیدرضا شعبانی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان درباره حضور 
بانوان در ورزشگاه می گوید: »موضوع ورود بانوان هوادار به ورزشگاه 
شهدای فولاد خوزستان با توجه به درخواست فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ در زمان مقرر در باشگاه مورد بررسی قرار گرفت. ما در مجموعه 
باشگاه اقدامات لازم را برای حضور بانوان انجام دادیم و ان شاءالله در 

صورت صلاحدید مسئولان آماده میزبانی از بانوان هوادار هستیم.«

کریم بنزما

حیف که به اصفهان نیامد

کاروان تیم فوتبال الاتحاد برای انجام دیدار حساس برابر سپاهان، با 
پروازی اختصاصی راهی ایران شد تا در دومین هفته از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا، به مصاف شاگردان ژوزه مورایس برود. زرد و مشکی پوشان 
شهر جده بدون فوق ستاره فرانسوی خود یعنی کریم بنزما عازم این 
سفر شده اند. ستاره هایی همچون عبدالرزاق حمدالله، انگولو کانته، 
عبدالله المعیوف، فابینیو و... در این سفر تیم الاتحاد را همراهی می کنند.

 فولاد خوزستان، تراژدی بزرگ فصل 
است. آنهایی که با عشق به این تیم 
نفس تازه می کنند، بهتر می دانند که 
فولاد چرا برای استان خوزستان تا این 
حد مهم و حیاتی به شمار می رود. 
این تیم دو مرتبه قهرمان لیگ شده 
و کلی افتخار و رکورد را به نام خودش 
سند زده اما یک فصل کابوس وار را 
سپری می کند و حتی جانی برای دفاع 

از گذشته  پرافتخارش ندارد.
نیست  ی  بد بی  مر ن  یا ر منصو
اما تجربه ثابت کرده هیچ تیمی 
با منصوریان نمی تواند به سمت 
قهرمانی پیش برود. تیم های گران 
و ارزان او، معمولاً در یک فصل عالی 
و فصل بعد از آن، معمولی می شوند. 
در این فصل اما فاجعه دیگری رقم 

خورد. فولادی که خوب شروع کرده 
بود، به بدترین شکل ممکن ادامه 
داد و حالا سرخ ها در انتهای جدول 
منتظر معجزه با سرمربی جدید خود 
هستند. علیرضا منصوریان ابتدای 
فصل را مثل یک کابوس آغاز کرد 
و هر چه بیشتر جلو رفتیم، اوضاع 
بدتر شد. قبل از شروع کار، بدترین 
فشار ممکن علیه یک سرمربی، برای 
منصوریان ساخته شد اما تصمیم 
گرفت که بماند. همان زمان، دفاع 
باشگاه از سرمربی خود، برای چند 
روزی اوضاع را بدتر کرد تا همان 
انرژی های منفی، علیه تیم سوق 

پیدا کند.
این همه درگیری کار را به جایی 
رساند که بازیکنان به صورت علنی 
در تمرین و حتی فضای رسانه ای و 
مجازی، در خصوص عملکرد سرمربی 
و کادرفنی تیم نظر می دادند و نقد 
می کردند. فولاد که باید مثل یک 

قهرمان رفتار کند، شبیه به تیم های 
سطح پایین شد و کار را به جایی 
رساند که منصوریان و همکارانش، 
یک شب قبل از بازی با ملوان در 
بندرانزلی، تعدادی از بزرگ ترهای تیم 
را اخراج کردند. نتیجه هم مشخص 
بود. شکست تحقیرآمیز برای قهرمان 
دو دوره از لیگ برتر. فولاد، به روزهای 
تیره و تار خود رسید تا بالاخره مدیران 
باشگاه تصمیم به اخراج منصوریان 

گرفتند.
البته اخراج بی موقع او، دردی را دوا 
نکرد. فولاد برابر پرسپولیس، شیر 
بی یال و اشکم بود و خیلی زود تسلیم 
شد. مقاومت در خانه بی فایده بود، 
پرسپولیس قدر اختلافات تیم اهوازی 
را دانست و نگذاشت که آنها امتیازی 
در ورزشگاه خانگی حفظ کنند. 
این چهارمین شکست برای فولاد 
بود. نه دعوا و درگیری و نه هوار 
کشیدن و مصاحبه های جنجالی، 

نتوانست تسهیل کننده راه سرخ های 
خوزستانی باشد.

تیمی در هم ریخته، بی روحیه، سرشار 
از اختلاف و درگیری و با امیدهای 
اندک. فولاد را اینطور به یاد نمی آوریم 
اما حالا آنها در مسیر تازه  و تلخی 
افتاده اند که نیاز به مرثیه دارند. 
در لیگ سخت و سنگین امسال، 
شاید هدر رفتن 4 بازی برابر 4 تیمی 
که می شد از آنها امتیاز دشت کرد، 
آسیب سنگینی به حساب می آید. 
از این به بعد با سرمربی جدید، کار 

فولاد سخت تر خواهد شد.
خوان ایگناسیو مارتینز اسپانیایی با 
حدود 60 سال سن، تنها راه امیدواری 
فولاد برای فرار از بحران و هیاهوست. 
او با تجربه مربیگری در تیم هایی چون 
ساراگوسا، لوانته، وایادولید، آلمریا 
و... حالا تیمی را تحویل گرفته که 
نجات دادنش با توجه به جو ماه های 
اخیر، سخت و دشوار به نظر می رسد 

و یک ریسک پرخطر برای کارنامه 
این مربی است. اگر او راه نجات را 
بلد باشد، فولاد با همین بازیکنان 
به جمع بزرگترها بازمی گردد اما اگر 
نسخه ای که برای تیم سرخپوش 
خوزستانی پیچیده شده، به خوبی 
عمل نکند، وضعیت وخیمی منتظر 

فولاد خواهد بود.
تجربه سقوط این تیم به دسته پایین 
تر، جزو خاطرات تلخی است که 
باعث شد مدیران باتجربه و پرادعایی 
که سال ها برای فولاد کار می کردند، 
خانه نشین شوند. حالا مدیریت فعلی 
این باشگاه راهی جز حمایت قاطعانه 
و ایجاد شرایط صعود در جدول 
ندارد. آنها جمعه به مصاف هوادار 
در دیداری مهم و حیاتی می روند و 
اگر نتوانند به پیروزی یا امتیاز برسند، 
بحران بزرگ تر می شود و شبیه به یک 
بهمن، همه مدیران و بازیکنان فولاد 

را تهدید خواهد کرد.

 جمعه سرنوشت ساز برای اهوازی ها در پایتخت

مرثیه ای برای قهرمان

 zگزارش

خوان ایگناسیو 
مارتینز اسپانیایی با 
حدود 60 سال سن، 

تنها راه امیدواری 
فولاد برای فرار از 

بحران و هیاهوست. 
او با تجربه مربیگری 
در تیم هایی چون 
ساراگوسا، لوانته، 

وایادولید، آلمریا و... 
حالا تیمی را تحویل 

گرفته که نجات 
دادنش با توجه به 

جو ماه های اخیر، 
سخت و دشوار به 
نظر می رسد و یک 

ریسک پرخطر برای 
کارنامه این مربی 

است

مهدی تارتار سرمربی ملوان درباره 
عملکرد تیمش تا امروز می گوید: 
»ابتدای فصل و زمانی که وارد انزلی 
شدم، کار را با بازیکنان امید و جوانان 
آغاز کردیم و من همان موقع دیدم که 
ملوان چه پتانسیل خوبی دارد. افشار 
صداقت هم از جوانان آینده دار است 
که اتفاقاً تجربه خوبی هم دارد. ما 
پرهام قناد را هم به عنوان دروازه بان 
جوان و آینده دار داریم. خوشحالم که 
در بازی اخیر صداقت عملکرد خوبی 
داشت، اما سایر بازیکنان جوان 
ملوان هم عالی هستند و از آنها بیشتر 

خواهید شنید. هواداران ملوان هم 
مطمئن باشند نظارت کاملی بر تیم 
پایه داریم و هر کسی که خوب باشد، 
فرصت حضور در تیم بزرگسالان 
را پیدا خواهد کرد.« او با اشاره به 
تعطیلی لیگ این طور می گوید: »واقعاً 
موافق این تعطیلی و وقفه ها نیستم، 
چرا که پویایی لیگ برتر را می گیرد. 
ز نو کار  ر ا مجبور می شویم هر با
بدنسازی انجام دهیم و این موضوع 
به خصوص برای تیم هایی مثل ملوان 
که تا به اینجای لیگ نتایج خوبی 
کسب کرده اند اتفاق خوبی نیست، 

اما هواداران ملوان مطمئن باشند 
بازیکنان کاملاً روی کارشان متمرکز 
هستند و در بازگشت به مسابقات 
هم برای شادی آنها تلاش خواهند 
کرد.آنالیز ها نشان می دهد هیچ کدام 
از کشورهای آسیایی لیگ شان را برای 
بازی های آسیایی تعطیل نکردند، 
اما نمی دانم مسئولان ما چه فکری 
کردند که این تصمیم را گرفتند؟ اصلاً 
معلوم نیست که بازی بعدی را خواهیم 
داشت یا خیر.« تارتار درباره حواشی 
حضور رونالدو در ایران می گوید: 
»به نظر من مشکلی از طرف مردم 

و هواداران وجود نداشت. طبیعی 
است وقتی یکی از بزرگ ترین بازیکنان 
تاریخ هر جایی می رود، مردم مشتاق 
هستند که او را ببینند. شور و شوق 
مردم را درک می کنم و امیدوارم در 
دفعات بعدی نظم بهتری وجود داشته 
باشد تا مردم بتوانند بازیکنان مورد 
علاقه خودشان را ببینند. همچنین 
خیلی خوشحال شدم که خانم فاطمه 
حمامی توانست نقاشی خودش را به 
رونالدو بدهد و این بزرگواری رونالدو را 
نشان داد که با آغوش باز هوادارانش 
را پذیرفت. باید این نکات مثبت 

انسانی و اخلاقی را هم ببینیم.« 
او درباره توقع و انتظار هواداران 
ملوان و صحبت درباره کسب سهمیه 
می گوید: »ملوان پتانسیل خیلی خوبی 
دارد و خیلی خوب است که هواداران و 
تیم بلندپرواز باشند اما این جاه طلبی 
باید منطقی و به مرور زمان اتفاق 
بیفتد. تلاش می کنیم بهترین رتبه را 
داشته باشیم و خود من توقع بالایی 
از تیم دارم چون با ظرافت تمام تیم 
را بستیم اما نباید برای نتیجه روی 
تیم فشار بیاوریم و باید اجازه بدهیم 

بازیکنان کارشان را بکنند.«

در سال چند بار بدنسازی می کنیم 

تارتار:   مردم عاشق رونالدو و نیمار هستند

 zنقل قول
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مرتضی طهوری
خبر نگار



 zخبر

اسماعیل محمد

کدام پست بازی می کند؟

این بازیکن 33 ساله الدحیل که 70 بازی ملی هم دارد در دیدار آسیایی مقابل 
استقلال تاجیکستان به عنوان مهاجم نوک در سیستم 2-4-4 کنار مونتاری 
بازی کرد. سپس مقابل الغرافه در سیستم 1-3-2-4 در پست وینگر راست به 
میدان رفت و مقابل المرخیه مدافع راست بود. به نظر می رسد با توانمندی های 
او در جناح راست یکی از نفرات الدحیل مقابل پرسپولیس خواهد بود هر چند 

جابجایی های او در ارنج تیمش باعث سرگیجه کادر فنی شده است.

سلطان البریک

خط و نشان برای پرسپولیس

البریک که همواره یکی از بازیکنان اصلی کرسپو در بازی های اخیر بوده 
و سابقه چندین بار رویارویی مقابل پرسپولیس را دارد، بعد از برد مقابل 
المرخیه گفت: این برد بیشتر از یک برد معمولی بود، مخصوصاً اینکه ما 4 
روز دیگر دومین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا را مقابل پرسپولیس ایران 
برگزار خواهیم کرد و پس از از دست دادن دو امتیاز در اولین بازی تورنمنت 
آسیایی مان در تاجیکستان، برای کسب پیروزی وارد آن مسابقه می شویم.

هرنان کرسپو

خوشحال از بازگشت کوتینیو

سرمربی الدحیل ضمن ابراز رضایت از کیفیت تیمش مقابل المرخیه گفت: 
از عملکرد بازیکنانی که توانستند به میدان بروند و در دوره گذشته در حال 
ریکاوری بعد از مصدومیت بودند و تلاش کردند با وجود عدم آمادگی در میدان 
ظاهر شوند راضی هستم و از حضور آنها در زمین بسیار خوشحالم. از حضور 
کوتینیو که اولین بازی خود را انجام داد خوشحالم. او با وجود اینکه هنوز دوران 

نقاهت مصدومیت خود را سپری می کند، عملکرد بسیار خوبی ارائه کرد.
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برعکس بیشتر شهرهای کشور 
ما که حال و هوای پائیزی گرفته 
و از شدت دما کاسته شده است 
دوحه همچنان هوای تابستانی 
دارد. شهر دوحه در زمان حضور 
تیم پرسپولیس دمای ۴۰ درجه 
سانتیگراد را تجربه خواهد کرد.
بر اساس اطلاعات ارائه شده از 
سوی بعضی منابع و سایت های 
هواشناسی، دوحه نسبت به 
روزهای قبل افزایش یکی، دو 
درجه ای دمای هوا را پیش از سیر 

نزولی در پاییز تجربه می کند.
دمای هوا در ساعات برگزاری 
مسابقه پرسپولیس و الدحیل 
نیز بالغ بر ۳۲ تا ۳۳ درجه پیش 

بینی شده است.

سه بازیکن امید 
برمی گردند

یکن  ز با سه  ینکه  ا ز  ا بعد 
پرسپولیسی تیم امید از چین 
به قطر رفتند گفته شد احتمالاً 
یکن در صورت  ز با ین سه  ا
حضور تیم ایران در نیمه نهایی 
بازی های آسیایی دوباره به 
چین باز خواهند گشت. دیروز 
هدایت الله ممبینی دبیر کل 
فدراسیون فوتبال این خبر را 
ــن حساب  ــا ای رسماً اعلام کرد. ب
عمری، احمدی و سلمانی به 
خاطر مسافرت های پیاپی و تغییر 
ساعت خواب و آب هوایی باید از 

خودشان مراقبت کنند.

 عمری در اختیار 
کادر فنی

بعد از هماهنگی ها و توافق هایی 
که پیش از این صورت گرفته بود 
و با توجه به اهمیت رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، محمد عمری 
هر چند دیرتر از زمان تعیین شده، 
ولی در نهایت وارد دوحه شد و به 
ــران پیوست.  جمع سرخپوشان ای
این بازیکن قرار بود ساعاتی 
بعد از بازی تیم امید ایران برابر 
تایلند، همراه با یاسین سلمانی 
و محمدمهدی احمدی به دوحه 
پرواز کند، اما مشکلات پزشکی 
مانع از این امر شد و او در نهایت 
روز جمعه عازم دوحه شد. کادر 
پزشکی پرسپولیس روز گذشته 
شرایط این بازیکن را بررسی و آن را 

به سرمربی ارائه کرد.

اولین شکست امیدها

وضعیت بحرانی 
نونهالان

سرخپوشان نونهال این هفته 
در چهارچوب دیدارهای هفته 
ــه یک  ــر تهران، ب یازدهم لیگ برت
پیروزی دلچسب رسیدند و حریف 
خود، تیم ایرانمهر را با دو گل آرش 
صداقت و گل به خودی بازیکن 
حریف مغلوب خود ساختند. 
شاگردان مسعود زارعی با این 
پیروزی ۱۳ امتیازی شدند تا در 
جایگاه نهُــم جدول قرار بگیرند. و 
اما این هفته شرایط برای تیم امید 
پرسپولیس خوب پیش نرفت ولی 
آنها همچنان با یک امتیاز اختلاف، 
صدر جدول را در اختیار خواهند 
داشت. سرخپوشان امید، این 
ــر  هفته در زمین شیرودی غافلگی
و نخستین شکست این فصل 
خود را متحمل شدند. شاگردان 
حسن خان محمدی هم که در 
این فصل با ده پیروزی در ده بازی 

نخست خود کاری کارستان 
انجام داده بودند، در هفته 

یازدهم با تساوی ۳-۳ 
نخستین امتیازات را 
ــد. تیم  از دست دادن
جوانان پرسپولیس 
هفته  ین  ا هم 
۳  را  -۳ تساوی 
مقابل تیم انرژی 

پیش رو تجربه کرد.
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در رابطه با شرایط تیمتان و مقابله با 
بازیکنان خارجی بزرگی مانند اولونگا 

و کوتینیو چه صحبتی دارید؟
بازی در آسیا سخت است اما فراموش 
نکنید که ما پرسپولیس هستیم و 
بهترین تیم ایرانیم. همان تیمی که 
فصل قبل موفق شد سه گانه بزند 
ضمن اینکه پرهوادارترین تیم آسیا 
ــه همین دلیل هیچ ترسی از  هستیم ب
بازیکنانی مانند کوتینیو و اولونگا و بقیه 

بازیکنان خارجی تیم الدحیل نداریم و 
فکر می کنم بازیکنان این تیم بزرگتر از 
النصر نیستند. ما در آن بازی هم نمایش 
خوبی داشتیم و انصافاً بازیکنانمان با 
همه وجود جنگیدند اما از بدشانسی 
تمامی اتفاقات به ضرر ما رخ داد؛ اخراج 
هافبک و مصدومیت بازیکن مان در 
همان دقایق اولیه همگی موجب شد 
تا نتوانیم بازی دلخواه خودمان را ارائه 
دهیم اما با همه وجود با بازسازی روحی 
که مربیان بر روی بازیکنانمان داشتند 
و کارهای تاکتیکی ویژه ای که برای 
دیدارمقابل الدحیل انجام دادیم خیلی 
دلم روشن است که بهترین نمایش را 

مقابل حریف ارائه می دهیم و ان شاءالله 
با عزم و اراده ای که در بین بازیکنانمان 
وجود دارد حتماً برای جبران مافات 
بازی با النصر مقابل الدحیل حاضر 
می شویم تا بهترین نتیجه را رقم بزنیم 

و هوادارانمان را خوشحال کنیم.
غیبت امیری و سرلک که بازیکنان 

کلیدی پرسپولیس محسوب 
می شوند چقدر بر روی کار تیم 

تأثیرگذار خواهد بود؟
آقا وحید به لحاظ اخلاقی و فنی بهترین 
است و خیلی دوست داشتیم که بودند 
چون حضورشان خیلی می توانست 
به تیم ما کمک کند. میلاد سرلک 

هم هافبک بسیار خوبی است اما با 
شرایطی که رقم خورده دوبرابر تلاش و 
دوندگی و جنگندگی خواهیم داشت که 
بهترین نمایش را ارائه دهیم و با دعای 
خیر هواداران که بزرگترین پشتوانه ما 
هستند بهترین بازی و نتیجه را بگیریم. 
من خیلی امیدوارم و کماکان معتقدم 
اگر ده نفره نمی شدیم به النصر بباز 
نبودیم و حداقل یک امتیاز را از تیم 
عربستانی می گرفتیم اما به هر حال 
ــه و ما همه  ــوده گذشته و رفت هر چه ب
تمرکزمان روی بازی با الدحیل معطوف 
است تا در این بازی جبران مافات کنیم 
و ان شاءالله با روحیه خوبی به مصاف 

ــم. استقلال تاجیکستان بروی
واقعاً به عنوان یک بازیکن دفاعی 

پرسپولیس قادر به مهار ستاره های 
نامدار تهاجمی حریف هستید؟

فراموش نکنید که در تمامی خطوط ما 
بهترین ستاره ها هستند. به طور مثال 
ــران و یکی  ــان ای ــن دروازه ب ما هم بهتری
از بهترین دروازه بانان آسیا و بهترین 
خط دفاعی را داریم به همین دلیل 
حتماً قادر به مهار بهترین مهاجمان و 
بازیکنان تهاجمی هستیم ضمن اینکه 
بازیکنانی را در بقیه پست ها در اختیار 
داریم که قادرند بهترین کارآیی را 

داشته باشند.

علی نعمتی مدافع میانی پرسپولیس معتقد است تیمشان یکی از بهترین و پرهوادارترین تیم های آسیاست به همین دلیل آنها هیچ ترسی از هیچ تیمی در آسیا ندارند و با تمام قدرت مقابل تیم حریف می جنگند. 
نعمتی از بدشانسی های تیمش در بازی اول لیگ قهرمانان آسیا صحبت می کند و معتقد است تیمشان در بازی مقابل النصر اسیر بدشانسی و اتفاقات شد اما از این نکته صحبت می کند با وجود در اختیار داشتن 

بهترین مربی ایران روی نیمکت پرسپولیس و بهره بردن از بهترین بازیکنان ایران قطعاً روز سختی را برای تیم الدحیل با تمامی ستاره هایش رقم خواهند زد.

نعمتی: بدشانس نبودیم به النصر هم نمی باختیم

ترسی از اولونگا و کوتینیو نداریم

 zگزارش

فراموش نکنید که 
در تمامی خطوط ما 

بهترین ستاره ها 
هستند. به طور 

مثال ما هم بهترین 
دروازه بان ایران 
و یکی از بهترین 
دروازه بانان آسیا 

و بهترین خط 
دفاعی را داریم 
به همین دلیل 

حتماً قادر به مهار 
بهترین مهاجمان و 

بازیکنان تهاجمی 
هستیم ضمن اینکه 
بازیکنانی را در بقیه 

پست ها در اختیار 
داریم که قادرند 
بهترین کارآیی را 

داشته باشند

بق  سا یکن  ز با  ، مکی ا د با حسین 
پرسپولیس که سه بار با این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور یافته در رابطه 
با بازی پرسپولیس مقابل الدحیل با 
وجود همه دشواری هایی که بازی در 
زمین حریف دارد، نسبت به موفقیت 
پرسپولیس خوشبین است و 
اعتقاد دارد تیم های قطری 
با وجود در اختیار داشتن 
بازیکنان بسیار خوب خارجی 
قدرت  لی  عا نات  مکا ا و 
ا  ر نی  بستا عر ی  تیم ها
ندارند. به بهانه سؤالاتی 
که در ذهن مان وجود 
داشت با هافبک اسبق 

پرسپولیس گفت و گویی داشتیم.
پیش بینی تان از بازی پرسپولیس 

مقابل الدحیل در قطر چیست؟
بازی سختی پیش روی پرسپولیس 
است. چرا که قطری ها چند سال است 
که برنامه ریزی داشته اند و با تجهیز 
امکاناتشان و جذب بازیکنان خوب 
خارجی واقعاً کیفیت و سطح فوتبال 
باشگاهی شان را ارتقا داده اند. نکته ای 
که تأثیرش را به خوبی در تیم ملی این 
کشور هم می بینیم و کاملاً مشهود بوده 
که این تیم در چند سال اخیر رشد خیلی 
خوبی در فوتبال داشته است و حالا آنها 
چه در سطح ملی و چه در رده باشگاهی 
حرف های زیادی برای گفتن دارند و 
پیشرفت شان در رده باشگاهی هم 
موجب شده تا در لیگ قهرمانان آسیا 
حرف هایی برای گفتن داشته باشند. به 
همین دلیل من برای پرسپولیس مقابل 

الدحیل بازی سختی را پیش بینی می کنم 
و اعتقاد دارم این تیم با بازیکنان خیلی 
خوبی که در اختیار دارد روز سختی را برای 
پرسپولیس رقم خواهد زد اما این نکته را 
هم قبول دارم که بازیکنان پرسپولیس 
هم بهترین های ایران هستند و قادرند با 
تدابیر یحیی حرف های زیادی برای گفتن 

داشته باشند.
قبول دارید که بین تیم های 

باشگاهی قطر و عربستان با ایران 
فاصله افتاده و این نکته کار را 

برای تیم های ایرانی و در رأس آنها 
پرسپولیس سخت کرده است؟

بله به هر حال این یک واقعیت است که تا 
حدودی بین تیم های عربستانی و قطری با 
تیم های ما فاصله افتاده است اما به هر 
حال باز هم معتقدم که تیم های قطری 
مانند تیم های عربستانی ترسناک نیستند 
و قدرت آنها را ندارند. با وجود این حتماً 

پرسپولیس باید با همه وجود بجنگد و 
مانند بازی مقابل النصر با ترس مقابل 
الدحیل بازی نکند که در این صورت 
حتماً شرایط بهتری برای پرسپولیس رقم 
خواهد خورد و حداقل موجب خواهد 
شد که پرسپولیس با امتیاز از قطر به 

ایران باز گردد.
اما پرسپولیس در خط حمله واقعاً 

در مضیقه است ضمن اینکه امیری 
و سرلک هم حضور ندارند؟

قا یحیی در خط حمله تا  بله دست آ
حدودی خالی است. نبیل که تازه به 
ید سخت  پرسپولیس پیوسته و شا
باشد که در کوتاه مدت از این بازیکن 
در فاز گلزنی انتظار کارهای بزرگ را 
داشته باشیم اما به هر حال شهاب و 
بقیه بازیکنان تهاجمی باید در فاز گلزنی 
بهترین نمایش را داشته باشند هر چند 
در این بین یاسین سلمانی هم هست که 

به نظرم می توان روی گلزنی و خلاقیتش 
برای گلزنی حساب باز کرد. پرسپولیس 
هافبک های خیلی خوبی دارد و باز هم با 
اتکا به آنها می توان این انتظار را داشت 
که پرسپولیس نتیجه خوبی را بگیرد 
ضمن اینکه در خط دفاع و خط حمله 
هم بازیکنانی دارد که قادر است روی 
ضربات ایستگاهی روی آنها حساب باز 
کند و بهترین بهره را از آنها بگیرد. در 
غیاب امیری و سرلک هم واقعاً بازیکنان با 
کیفیتی هستند که قادرند بهترین نمایش 
را برای پرسپولیس ارائه دهند که جای 
خالی بازیکنان مصدوم و محرومشان را 
پر کنند. البته این مسأله هم خیلی مهم 
است که بازیکنان پرسپولیس بدون ترس 
مقابل الدحیل بازی کنند و مانند بازی 
مقابل النصر با ترس مقابل تیم قطری 
بازی نکنند چون تیم های قطری مانند 

تیم های عربستانی ترسناک نیستند.

یحیی در خط حمله به یاسین اعتماد کند 

بادامکی: پرسپولیسی ها ترس را کنار بگذارند

 zنقل قول

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار
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 zسوژه

نبیل باهویی

احتمال فیکس شدن؛ صفر!

با اینکه این مهاجم در قطر همراه پرسپولیس است و در لیست بازی با الدحیل 
قرار گرفته بعید است در ترکیب اصلی به میدان برود. باهویی در تهران یک 
جلسه تمرین کرد و در قطر هم با تیم تمرین می کند اما از آنجایی که حدود 
5 ماه در فرم مسابقه نبوده احتمال بازی کردنش در ترکیب اصلی نزدیک 
صفر است. با در نظر گرفتن اینکه زاهدی هم مقابل النصر خوب کار نکرده 

بعید است اصلاً یحیی مهاجم نوک تخصصی در این بازی داشته باشد.

کیمورا هیرویوکی

سوت در دست یک ژاپنی

مسئول برگزاری و ناظر بازی با الدحیل »تاه  سن  نی« از مالزی و ارزیاب داوری 
هم سعدالفضل از کویت است. داوری این مسابقه برعهده کیمورا هیرویوکی 
از ژاپن خواهد بود که همراه دو کمک خود و داور چهارم روز جمعه راهی دوحه 
شد. واتانابه کوتا، تاکاجی تاکومی و تانیموتو ریو به ترتیب به عنوان کمک 
 VAR یک، کمک دو و داور چهارم او را همراهی می کنند. در این مسابقه داور

و دستیار وی نیز از ژاپن هستند که عبارتند از؛ لیدا جامپی و آراکی یوسوکه.

ناصر محمدخانی

فرزندان ستاره آمدند

بعد از بیماری و بستری شدن ستاره سابق پرسپولیس در بیمارستان که 
نگرانی هایی برای هواداران پرسپولیس و همبازیان او در بین پیشکسوتان 
ایجاد کرد حالا وضعیت او رو به بهبود است. جالب اینکه در روزهای اخیر 
دو فرزند محمدخانی یعنی علی و عرفان که همیشه از پدر دور بوده اند به 
ایران آمده اند تا در این شرایط سخت کنار محمدخانی باشند. علی و عرفان 

سال هاست در قطر و انگلیس زندگی می کنند و از پدرشان دور هستند.

 6 خارجی الدحیل 
مقابل پرسپولیس

از کوتینیو و اولونگا 
تا بامبا و لیهاجی

پرسپولیس در شرایطی مقابل 
الدحیل قرار خواهد گرفت که 
هنوز مشخص نیست کرسپو 
کدام یک از نفرات خارجی اش 
ــدان دهد. ــن مسابقه می را در ای
و  لیس  پرسپو شب  شنبه  و د
الدحیل در حالی در هفته دوم 
ــان آسیا 2023-2024  لیگ قهرمان
بل هم قرار می گیرند که  مقا
تیم قطری مثل النصر و برخاف 
پرسپولیس از بازیکنان خارجی 

بسیاری سود می برد.
لیگ  ین فصل  ا نون  طبق قا
قهرمانان آسیا هر تیم می تواند 
از 6 بازیکن خارجی که یکی از 
آنها آسیایی باشد در ترکیب خود 
استفاده کند. البته حضور تمام 
بازیکنان خارجی در لیست کلی 
تیم مشکلی نخواهد داشت اما 
برای هر مسابقه سرمربی مجاز 
است که نام شش بازیکن خارجی 
خود را در فهرست 23 نفره تیمش 

بگنجاند.
در فهرست نفرات خارجی الدحیل 
ــم مون هوان  ــل کی ــی مث ــام نفرات ن
کره ای، روبن سمدو پرتغالی، 
ایبراهیما بامبا با ملیت ایتالیایی، 
 ، ی نسو فرا جی  یحا ا ک  یسا ا
ــی، ایبراهیما  ــگا کنیای مایکل اولون
دیالوغنایی – فرانسوی، فیلیپ 
کوتینیو برزیلی و شهیب غنان 
لیبیایی دیده می شود که دو نفر 

از این جمع باید خط بخورند.
ــازی نخست آسیایی الدحیل  در ب
ن  جیکستا تا ل  ستقا ا بل  مقا
کیم مون هوان، سمدو و بامبا 
در ترکیب اصلی و لیحاجی روی 
نیمکت حضور داشتند. در آن 
بازی اولونگا و کوتینیو مصدوم 
بودند  و به میدان نرفتند که 
می توانند به این جمع اضافه 
شوند و شش بازیکن خارجی 
الدحیل در بازی با پرسپولیس 
باشند چرا که ایبراهیمو دیالو 
مصدوم است و شاید اصاً به 

دیدار دوشنبه شب نرسد.
کیم مون هون کره ای که در دیدار 
اخیر تیمش مقابل المرخیه به 
میدان نرفته بود در بازی با 
الغرافه مدافع راست تیمش 
بود اما در بازی آسیایی مقابل 
فبک  استقال تاجیکستان ها
راست بود. فیلیپ کوتینیو که 
ــازی اش را پنجشنبه شب  ــن ب اولی
گذشته برای الدحیل انجام داد در 
پست هافبک میانی بازی می کند 
و اگر سیستم کرسپو 4-2-3-1 
باشد در پست 10 و پشت تک 
مهاجم این تیم به میدان خواهد 
ــا  ــازی ب رفت. ایساک لیهاجی در ب
استقال تاجیکستان و الغرافه 
ــل المرخیه در  ــود اما مقاب غایب ب
پست وینگر راست بازی کرد. این 
بازیکن در تمام تیم های ملی پایه 
فرانسه بازی کرده و از ساندرلند 

به الدحیل آمده است.
مایکل اولونگا هم مهاجم تیم 
ملی کنیاست و فروردین ماه 
امسال مقابل تیم ملی مان در 
ورزشگاه آزادی بازی کرد و گل هم 
زد. اولونگا به خاطر هت تریک 
مقابل استقال در لیگ قهرمانان 
بین هواداران فوتبال ایران 
شناخته شده است. ابراهیما 
بامبا هم دیگر خارجی الدحیل 
است که پاسپورت ایتالیایی دارد. 
البته او اصالت آفریقایی دارد اما 
ــا آمده و سابقه  ــه دنی ــا ب در ایتالی
بازی برای ویتوریا گیمارش 
پرتغال را  در کارنامه دارد. بامبا 
در پست هافبک دفاعی یکی 
از سه بازیکن اصلی کرسپو 

بوده است.
زیکنان  گفتنی است برخی با
قدیمی الدحیل مثل لوئیز جونیور 
، کریم بوضیاف، عاصیم  کئرا
مادیبو و محمد مونتاری که همه 
متولد کشورهایی مثل الجزایر، 
غنا، برزیل و ... هستند سال ها 
قبل پاسپورت قطری گرفته و بارها 
برای تیم ملی این کشور هم به 

میدان رفته اند.

یکشنبه   9 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7409  

بازی با الدحیل برای پرسپولیس 
با توجه به باخت هفته اول 
حساسیت بالایی خواهد داشت. 
با این حال امتیاز گرفتن در دوحه 
مقابل تیمی که فصل قبل قهرمان 
لیگ ستارگان شده اصاً راحت 
نیست. الدحیل نه به اندازه 
النصر اما تیم قدرتمندی است که 

می تواند خطرناک باشد.
ــازی نخست خود در  الدحیل در ب
شهر دوشنبه مقابل استقال 
تاجیکستان بدون گل متوقف 
شد که نتیجه ای ناامیدکننده برای 
این تیم بود. آنها در این بازی 72 
درصد مالکیت توپ داشتند و 9 
ــد اما هیچ کدام در  شوت هم زدن
چهارچوب نبود. با 628 پاس و 
دقت 88 درصدی الدحیل نسبت 
به میزبانش نمایش برتری داشت 
اما از این برتری سود نبرد و حالا 
آنها هم به خاطر از دست دادن 
امتیاز در هفته نخست دنبال برد 

در خانه هستند.
الدحیل که در بازی های لیگ 
ستارگان قطر غالباً با سیستم 3-1-

2-4 بازی می کند و مایکل اولونگا 
ــه  ــرار می دهد ب ــه ق ــوک حمل را در ن
خاطر مصدومیت این مهاجم 
ــا سیستم 4-2- شاخص کنیایی ب
4 بازی کرد اما در شرایطی که 
معز علی در پست هافبک چپ 
بازی کرد و خبری از مهند علی 
عراقی حتی روی نیمکت نبود زوج 
اسماعیل محمد – محمد مونتاری 

کاری از پیش نبرد.
اولونگا در بازی هفته قبل الدحیل 
ــود اما  مقابل الغرافه هم غایب ب

این بار هرنان کرسپو تیمش را با 
سیستم آشنای 1-3-2-4 به زمین 
فرستاد و معز علی وینگر چپ، 
اسماعیل محمد وینگر راست 
و مونتاری در نوک حمله بازی 
ــگا از دقیقه 82  ــد. البته اولون کردن
این بازی جای مونتاری را در نوک 
حمله گرفت و تیمش در لحظات 
پایانی با پاس اسماعیل محمد و 
ضربه نهایی معز علی گل مساوی 
را زد اما در همان وقت های تلف 

شده گل خورد و باخت.
در دیدار با المرخیه هم سیستم 
بازی الدحیل همان 1-3-2-4 بود 
اما کرسپو باز هم تغییراتی در 
ترکیبش داشت. این بار اولونگا 
به جای مونتاری در نوک حمله 
فیکس شد، کوتینیو جای حسن 
محمد صالح را گرفت و ایساک 
لیهاجی جانشین اسماعیل محمد 
شد. در پست هافبک دفاعی 
خالد محمد جای عاصیم مادیبو را 
گرفت و تنها تغییر خط دفاعی هم 
حضور اسماعیل محمد به جای 
کیم مون هوان در فاع راست بود.

جدا از نوک حمله خطرناکی به 
نام اولونگا که هم به تیم ملی 
ایران گل زده هم مقابل استقال 
درخشیده، خط دفاع الدحیل 
می تواند پاشنه آشیل این تیم 
باشد. در مرکز خط زمین الدحیل 
دو بازیکن 21 ساله بازی می کنند. 
یکی ایبراهیما بامبا که اصالتاً 
آفریقایی است اما در ایتالیا متولد 
شده و از ویتوریا گیمارش پرتغال 
آمده، یکی هم یوسف آیمن که او 
هم 21 ساله است و مدافع میانی 
فیکس کرسپو به حساب می آید.

ــی یکی  از بین این دو مدافع میان
در بازی با استقال تاجیکستان 
فیکس بود؛ یوسف آیمن اما بامبا 

در پست هافبک دفاعی بازی کرد. 
بامبا در سیستم 1-3-2-4 و بازی 
اخیر مقابل الغرافه هم یکی از 
دو هافبک دفاعی تیمش بود تا 
روبن سمدو پرتغالی که 29 سال 
سن دارد در مرکز خط دفاع بازی 
کند و البته با اخراجش زمینه ساز 

شکست تیمش باشد.
البته اگر سمدو در مرکز خط 
دفاع الدحیل بازی نکند محمد 
ــه  ــد گزین ــد النومی هم می توان خال
بازی در مرکز خط دفاع باشد. 
با این حساب بامبا 21 ساله به 
هیچ وجه در پست مدافع میانی 
ــرای حضور در  ــد اما ب ــازی نمی کن ب
ــای  پست هافبک دفاعی هم رقب

مهمی دارد.
ــا استقال تاجیکستان،  ــازی ب در ب
کرسپو از زوج بامبا – عاصیم 
ــو کهنه کار استفاده کرد اما  مادبی
در بازی های قبل از آن زوج لوئیز 
جونیوربرزیلی و ایبراهیما دیالو 
فرانسوی هم در خط میانی به 
میدان رفته بودند. دیالو 24 ساله 
است اما لوئیز جونیور که از زمان 
لخویا چند بازی مقابل پرسپولیس 
به میدان رفته 34 سال سن دارد. 
به هر حال کرسپو باید تجربه 
و قدرت خط میانی تیمش را با 
حضور یک هافبک دفاعی باتجربه 
و یک جوان توانمند بالانس کند 
اما بامبا که در سه بازی اخیر به 
میدان رفته شانس بالایی برای 

بازی مقابل پرسپولیس دارد.
اگر اینگونه باشد پرسپولیس 
مرکزی  ل  نا کا یک  ند  ا می تو
متشکل از دو بازیکن 21 ساله 
وکم تجربه را در قلب تیم الدحیل 
هدف بگیرد. یکی بامبا در خط 
میانی و دیگری آیمن در مرکز 

خط دفاع.

پاشنه آشیل با حضور دو بازیکن 21 ساله

 حمله پرسپولیس 
به قلب دفاع الدحیل

نوند با  روزی که علیرضا بیرا
مصدومیت شدید در بازی تیم 
ملی مقابل بلغارستان مواجه 
شد همه هواداران پرسپولیس 
نگران حضور گلر شماره یک تیم 
ملی مقابل النصر شدند. بازی 
تیم ملی 16 شهریور انجام شد 
و پرسپولیس باید 28 شهریور 
مقابل النصر قرار می گرفت. بیرو 
بعد از بازگشت به ایران یعنی 
فردای همان روز  ام آر آی داد که 
نتیجه این آزمایش اصاً جالب 
نبود. دو روز بعد از مصدومیت 
بیرو، یعنی 18 شهریور پزشک 
پرسپولیس اعام کرد با توجه 
به اینکه کشیدگی همسترینگ 
دروازه بان تیمش درجه دوم بوده 
بین دو تا سه هفته نیاز به درمان 
دارد و قادر به تمرین نیست. بیرو 
اما به شکل عجیی پروسه درمان 
را شروع کرد. او در سه مرکز 
مختلف درمانی در سه بازه زمانی 
طی روز فیزیوتراپی می کرد و حتی 
رو به استفاده از دستگاه های 
مخصوص ترمیم بافت عضانی 

هم آورد.
بیرو از 18 تا 27 شهریور فقط به 
درمان پای مصدومش پرداخت 
و در تمرین قبل از بازی با النصر 
حاضر شد تا بارقه های امید نزد 
هواداران پرسپولیس زنده شود. 
ــاره  ــار متناقضی درب قبل از آن اخب
رسیدن یا نرسیدن این دروازه بان 
ه  شنید لنصر  ا به  ش  ملی پو
می شد. اخبار رسمی حکایت 
از این داشت که همه چیز در 
هاله ای از ابهام است اما انگار 
که درون تیم همه می دانستند 
بیرو هر طور شده مقابل رونالدو 

و یارانش بازی خواهد کرد.
بیرو به آن بازی رسید و با اینکه 
دو گل خورد اما از معدود بازیکنان 
ــه لحاظ  ــا ب ــود ام شاخص تیمش ب
پزشکی یک اتفاق ویژه و چیزی 
شبیه معجزه رخ داد. بعدتر بیرو 
50 درصد شرایط  -60 گفت با 
جسمانی اش مقابل النصر بازی 
کرده اما این یک اتفاق بزرگ برای 
پرسپولیس بود که زیر سایه باخت 
تلخ به النصر و حواشی اش گم شد.

حالا اما اتفاقی شبیه آنچه برای 
بیرو افتاد برای هم استانی اش 
وحید امیری در آستانه رخ دادن 
است. دوشنبه شب هفته قبل 
وقتی بیرانوند در برنامه فوتبال 
برتر گفت امیری به بازی الدحیل 
می رسد همه به او خندیدند و 
فردای آن روز تمام رسانه ها موکداً 
اعام کردند چنین چیزی واقعیت 
ندارد اما حالا معجزه پزشکی 
دوم در پرسپولیس در حال اتفاق 

افتادن است.
امیری مثل ترابی در بازی با النصر 
مصدوم شد. مصدومیت ترابی 
از ناحیه مچ پا بود و گفته شد 
احتمال رسیدنش به الدحیل 
وجود دارد اما امیری هم مثل بیرو 
دچار کشیدگی همسترینگ شده 
بود و گفته شد سه تا چهار هفته 
دور از میدان خواهد بود. اخبار 
تکمیلی حکایت از این داشت 
که مصدومیت امیری به گونه ای 
ــان  است که احتمالاً هفته اول آب
به میدان باز خواهد گشت. 
امیری از بازی النصر در تاریخ 28 
شهریور تا روز جمعه 7 مهرماه که 
پرسپولیس به قطر رفت اصاً به 
ورزشگاه شهید کاظمی نرفت 
و در مرکز پزشکی پک مشغول 
درمان بود اما در اتفاقی عجیب و 
کم سابقه در اولین تمرین تیمش 
در دوحه حاضر شد و با تیم 

تمرین کرد. امیری در حالی روز 
شنبه با تیمش تمرین کرد که 
ــه  ــد سه هفت ــه بای ــار اولی ــق اخب طب
دیگر بیرون می ماند اما انگار در 
مورد او نیز چیزی شبیه معجزه در 

حال رخ دادن است.
پرسپولیس  ردوی  ا ز  ا ز  یرو د
ین  مسن تر سید  ر خبر 
بازیکن پرسپولیس که اتفاقاً 
دونده ترین شان هم هست و 
همواره یکی از کلیدی ترین نفرات 
یحیی به حساب می آید و حکم 
آچار فرانسه را دارد باید در روزهای 
شنبه )دیروز( و یکشنبه )امروز( 
هم تمرین کند و اگر شرایط بازی 
داشته باشد مقابل الدحیل به 

میدان خواهد رفت.
با حضور امیری و ترابی در تمرین 
روز جمعه پرسپولیس تمام اخبار 
منفی پیرامون این دو بازیکن 
به ناگاه تغییر جهت داد و حالا 
همه به حضور این دو ستاره 
ــدوار شده اند.  ــل الدحیل امی مقاب
ــازی  ــه ب در عین حال اگر امیری ب
دوشنبه شب برسد و در ترکیب 
اولیه قرار بگیرد این سؤال پیش 
می آید که چه اتفاقی در حال رخ 
دادن است؟ آیا معجزه پزشکی 
رخ داده یا دو بازیکن ملی پوش 
پرسپولیس آنقدر عزم جزمی 
داشته اند که فعل خواستن را 
صرف کرده و با نحوه درمان 
فوق العاده فشرده آماده بازی 

تیمشان شده اند؟
البته در نظر داشته باشید شرایط 
و پست بازی وحید امیری نسبت 
به بیرانوند متفاوت است و او 
نمی تواند با 70-60 درصد آمادگی 
مقابل الدحیل به میدان برود اما 
با این روندی که کاپیتان دوم 
پرسپولیس طی کرده حالا هر 
اتفاق غیرممکنی تبدیل به ممکن 

می شود.

امیری هم مثل بیرو به بازی آسیایی 
پرسپولیس می رسد؟

معجزه یا اراده؟

محمد قراگزلو
خبر نگار

محسن ذاکری
خبر نگار
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باخت سیفی را در فینال ووشو باور نمی کنم

صبری: اشک شوق ریختم

شهرام عظیمی سرپرست فدراسیون شطرنج اگرچه از اینکه 
در بخش انفرادی نتوانستیم مدالی را از شطرنج دشت کنیم، 
ناراحت و دلخور است اما او به عنوان مسئول این کاروان، 
آینده شطرنج ایران را درخشان می بیند و تأکید دارد که در 
بخش تیمی ما شانس قطعی برای کسب مدال خوشرنگ در 
بازی های آسیای داریم. عظیمی در این خصوص معتقد است: 
»بارها این را گفته ام، ما بهترین های شطرنج دنیا را در ایران 
داریم، اما به خاطر اینکه از نظر مالی نمی توانیم آنها را حمایت 
کامل کنیم، به عناوین مختلف از دست شان می دهیم. اینها 
قهرمانان توانمند و احساسی هستند که با جان و دل دارند برای 

سرفرازی ورزش ایران تلاش می کنند. البته نگاه مسئولان به 
ما همیشه حمایتی بوده است اما شما خودتان ببینید همین 
جایی که مسئولان بازی های آسیایی برای مسابقات شطرنج 
در نظر گرفتند، فضا و تجهیزاتی دارد که ما حتی شبیه به آن را 
در خواب هم ندیدیم و نمی بینیم. یا حمایت های مالی عجیب 
و غریبی که کشورهای مدعی شطرنج دنیا از قهرمانان بزرگشان 
دارند، به قدری چشمگیر و قابل توجه است که هر قهرمانی 
را وسوسه می کند.« عظیمی در خصوص قرعه کشی ها برای 
مشخص شدن تیم های برتر در رقابت شطرنج تیمی تأکید 
دارد: »به نظرم ما اگرچه توانمندی کسب مدال در بازی های 

انفرادی را داشتیم، اما خب این اتفاق رخ نداد. مطمئناً وقتی 
برگردیم نقاط ضعف مان را ارزیابی می کنیم تا ببینیم کجاها 
مشکل داشتیم. چون در رقابت های معتبر آینده نیاز به برطرف 
کردن نقاط ضعف خود داریم. اینجا در رقابت تیم به تیم هم 
برای پیروزی خیلی کار سختی نداریم. هر روز صبح قرعه 
تیم های حاضر در رقابت تیم به تیم شطرنج بازی های آسیایی 
هانگژو به صورت روزانه مشخص و تا ساعت یازده به تیم ها 
اعلام می شود. بنابراین حتی تا قبل از مسابقه نمی دانیم که 
رقیب بعدی چه تیمی است. طبق جدول برنامه ریزی  شده این 
رقابت ها )مسابقه تیم به تیم( حدوداً ۹ روز به طول می انجامد 

و تا هفتم اکتبر که روز پایانی  است بازی های ما ادامه دارد. به 
نظرم اگر مشکلی برای بچه ها پیش نیاید شانس مدال داریم 
و می توانیم به کسب مدال برای ملی پوشان شطرنج در روز 
پایانی این دوئل سخت و سنگین امیدوار باشیم. اما تجربه هم 
به ما ثابت کرد که هیچ تیمی را در بازی های آسیایی هانگژو 

نباید دست کم گرفت.«
سرپرست تیم شطرنج در پایان خاطرنشان می کند: »وضعیت 
بچه های ما از هر نظر خوب است. به همین دلیل امیدوارم 
اگر مشکلی رخ ندهد بتوانیم یکی از سکوها و مدال های 

خوشرنگ را به  نام خود بزنیم.«

شطرنج بازان به دنبال گرفتن مدال تیمی درهانگژو

زور آخر برای بازیابی اعتبار از دست رفته

کاروان ووشو ایران در حالی با کسب ۲ 
طا، چهار نقره و یک برنز به کار خود در 
بازی های آسیایی هانگژو پایان داد که 
شکست تمامی سانداکاران ایران برابر 
چینی ها و عملکرد ضعیف تالوکاران از 

نکات برجسته این تیم بود.
بدون تردید ۲ مدال طایی که یوسف 
صبری و افشین سلیمی ملی پوشان  ووشو 
به دست آوردند بسیار ارزشمند بود و 
کاروان ایران را در جدول توزیع مدال ها 
تک رقمی کرد تا حدودی نتایج  ضعیف 
ورزشکاران ما تا اینجای بازی ها پوشانده 
شود. بخصوص که این دو سانداکار 
محجوب و بی ادعا نخستین بار حضور 

در این رویداد بزرگ را تجربه می کردند.
یوسف صبری ووشوکار وزن 75- کیلوگرم 
با کسب مدال طا، روز درخشان ووشوی 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو را تداوم 
بخشید. او در این باره می گوید: »خیلی 
خوشحالم که مدال طا گرفتم. از آن 

زمانی که محسن سیفی را در سال ۲014 
دیدم خودم هم دوست داشتم همانند 
او قهرمان جهان شوم و روزی مدال طا 
بگیرم و این اتفاق الان افتاده و خدا را 
شکر توانستم مدال طای این دوره از 
بازی های آسیایی را کسب کنم. زحمت و 
سختی زیادی کشیدم. به نوعی می توان 
گفت کمترین سختی ام این بود که برای 

این رقابت ها ۲0 کیلو وزن کم کردم.«
او همچنین به اردوهای سخت و متوالی 
برای حضور در این بازی ها اشاره می کند: 
»در قهرمانی کشور و درون اردویی مسابقات 
انتخابی شرکت کردم تا فیکس تیم ملی 
شدم. انتخابی های من با ووشوکارانی 
بود که مدال های جهانی داشتند ولی 
خوشحالم که برای اولین بار در این رویدادی 
که برای ما آسیایی ها خیلی مهم است 

توانستم شرکت کنم و اول شوم.«
ووشوکار طایی کشورمان همچنین از 
رقبای خود در این رویداد صحبت می کند: 
»با حریفانی از قزاقستان، ازبکستان و 
افعانستان روبه رو شدم که توانستم همه 
را شکست بدهم. برخی را هم ضربه فنی 

کردم. رقیب فینالم هم بازیکن بزرگی 
است ولی هیچ وقت نتوانسته بود من را 
شکست بدهد و به همین دلیل با تمام 
قوا مقابل من ظاهر شد که خوشبختانه 

من به راحتی او را مغلوب کردم.«
ملی پوش ایران احساسش هنگام رفتن 
روی سکوی قهرمانی را اینچنین توصیف 
می کند: »واقعیت این است که این 
احساس قابل توصیف نیست. وقتی پرچم 
کشورمان در بازی های آسیایی برافراشته 
شد لذتی داشت که قابل گفتن نبود. من 
همه تاشم را کردم. خستگی از تنم بیرون 

رفت و اشک شوق ریختم.«
یوسف صبری اما از باخت اسطوره اش 
محسن سیفی خیلی ناراحت است: 
»باورش برایم سخت است. ناداوری بود. 
در راند اول همه چیز خوب پیش رفت 
ولی در اوایل راند دوم حریف چینی ضربه 
خطایی زد ولی داور اعام نکرد. در راند سوم 
هم تکرار شد. در صورتی که اگر عادلانه 
قضاوت می کرد سیفی قهرمان شده بود. 
ولی مطمئن هستم او تمامی تاش خود را 

به کار گرفت تا پیروز شود اما نشد.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

شطرنج ایران در هر دو بخش مردان و زنان ستاره های نامداری دارد که همگی جزو استادبزرگان این رشته در دنیای 
شطرنج هستند. اما اینکه ما چقدر بتوانیم از ظرفیت و پتانسیل فراوان موجود در این ورزشکاران و قهرمانان بهره 

برده و استفاده نماییم، این خود به تنهایی یک پروسه مهم و حساس است که در بازگشت به کشور قطعاً باید بررسی 
و تحلیل شود زیرا اگر همینطور ستاره های جوان و خوش آتیه شطرنج ایران به حال خود رها شوند، شاید در بازی های 

آسیایی آینده یا حتی در مسیر کسب سهمیه ورودی المپیک 2024 پاریس، دیگر حتی همین نیروی انسانی خلاق و 
توانمند معدودی که در اختیار داریم را هم نداشته باشیم. بنابر این بهتر است از ناکامی و شکست های بازی های 

آسیایی درس گرفته و از آنها برای ترمیم نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت خود استفاده و بهره برداری کنیم.

ZOOM

شهرام عظیمی: باید مراقب 
سرمایه هایی که داریم باشیم

دنیا روی 
شطرنج بازان ایرانی 
حساب می کند

رضا عباسپور
روزنامه نگار

تیم ملی شطرنج کشورمان اگرچه در 
بخش انفرادی هم شانس رسیدن به 
مدال های خوشرنگ بازی های آسیایی 
2022 هانگژوی چین را داشت اما به 
خاطر اتفاق های عجیب و غریبی که 
در دل این تیم رخ داد، دست بچه های 
شطرنج ایران در این بخش به مدال 
نرسید تا کاروان ایران از مدال آوری 
در این بخش ناامید شود. البته هنوز 
در بخش تیمی نماینده های شطرنج 
ایران یعنی پرهام مقصودلو، بردیا 
دانشور، سیدمحمد امین طباطبایی، 
امیررضا پور آقا بالا و پویا ایدنی شانس 
رسیدن به مدال در بازی های آسیایی 
را دارند. اما رقبای قدرتمندی در این 
بخش پیش روی آنها قرار دارند که این 
موضوع مسیر را مثل رقابت در بخش 
انفرادی برای ملی پوشان شطرنج 

سخت و دشوار می کند.

 دوئل نفسگیر شطرنج 

تا روز آخر
مسابقات شطرنج در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی 2022، اینجا در 
هانگژوی چین در آسمانخراشی بلند 
و بالا به نام )هانگژو کیو جی( برگزار 

می شود که چینی ها آن را مختص 
بازی های فکری و تمرکزی ساختند. 
این ساختمان به قدری زیبا و مجهز 
است که حتی ژاپنی ها هم وقتی 
واردش می شوند، از جذابیت و به روز 
بودن آن متحیر می شوند. بازی های 
تیم ملی شطرنج کشورمان نیز از 
ابتدا تا کنون در همین مرکز برگزار 
می شود. قطعاً بازی تیم به تیم یکی 
از سخت ترین بازی های شطرنج در 
مسابقات بین المللی است که حدوداً 
تیم ها در رویارویی با هم چیزی حدود 
5 تا ۹ ساعت ممکن است مقابل 
هم نشسته و با حرکت مهره ها به 
فکر خواباندن مچ رقبا باشند. همین 
زمان عجیب و غریب که در نوع خود 
یک رکورد به شمار می رود، می تواند 
سختی کار شطرنج بازان حرفه ای را در 
کورس مسابقات مختلف و آوردگاه 
بزرگی همچون بازی های آسیایی 
2022 هانگژو نمایان کند. تیم ملی 
شطرنج ایران با ازدست دادن شانس 
مدال آوری در بخش انفرادی، حالا در 
هانگژو وارد فاز جدید رقابت در بخش 
تیمی شده است. ملی پوشان شطرنج 
در این دوره از بازی ها در بخش تیمی 
با 12 تیم قدرتمند آسیایی )قزاقستان، 
 ، ن لستا مغو  ، ن بکستا ز ا  ، چین
کره جنوبی، تایلند، هند، ویتنام، 

هنگ کنک، فیلیپین و قرقیزستان( 
همگروه هستند. شطرنج بازان ایران 
تقریباً همه جزو استادبزرگان شطرنج 
دنیا به شمار می روند اما رقبای آنها نیز 
ستاره های نام آشنایی از دنیای شطرنج 
هستند که این موضوع کار را برای 
مدال آوری در این رویداد بزرگ سخت 
و نفسگیر می کند اما هم سرمربی 
تیم ملی و هم سایر مسئولین این 
مجموعه معتقدند اگر بچه ها روی 
کار و بازی شان خوب تمرکز کنند، ما 
می توانیم به مدال آوری شطرنج در 
این دوره از بازی ها و در بخش تیمی 
حساب ویژه ای باز کنیم. رقابت های 
تیمی شطرنج تا روز 7 اکتبر یعنی 
حدوداً روز 15 مهرماه )یک روز قبل از 
پایان بازی های آسیایی 2022 هانگژو( 
ادامه دارد و در نهایت تیم هایی که 
بتوانند بیشترین برد را در رقابت 
رودررو با رقبای خود به دست بیاورند، 
شانس مسلم کسب مدال های 
سه گانه )طلا، نقره و برنز( بازی های 
آسیایی هانگژو به شمار می روند. این 
رقابت ها هر روز بعدازظهر در سالن 
اختصاصی هانگژو کیو جی حدوداً به 
وقت محلی اینجا در هانگژو از ساعت 
15 عصر آغاز می شود و تقریباً حول 
و حوش ساعت 21 شب با معرفی 

تیم های برتر به پایان می رسد.

تاریخ مصور در هانگژو

مشعل باغبانباشی، ۵۰ سال بعد

نوستالژی پدیده غریبی است، آنقدر غریب که 
ناگهان تو را به اعماق خاطرات پرتاب می کند. 
به دل تاریخ. روزهای گذشته. اتفاقات شیرین و 
سال های طلایی. روزهایی که ما هم سهم بزرگی 
از میزبانی های بزرگ داشتیم. میزبان بازی های 
آسیایی. هفتمین دوره. استادیوم آزادی. میزبانی 
باشکوه. چشمان تان را ببندید و در تاریخ سفر 
کنید. به نیم قرن پیش. جایی که ایران میزبان 
این رویداد بزرگ بود. مراسم افتتاحیه را مجسم 
کنید. نوبت به اپیزود پایانی و کلیدی مراسم 
رسیده؛ روشن کردن مشعل. مشعلی که شهر به 
شهر چرخیده و حالا به استادیوم آزادی رسیده. 
علی باغبانباشی دونده استقامت ایران و دارنده 
مدال های طلا و نقره آسیا این وظیفه خطیر را بر 

عهده دارد. پس از یک دور در استادیوم با همان 
صلابت و خونسردی از پله های طبقه دوم بالا 
می رود، به مشعل می رسد و آن را روشن می کند.
50 سال بعد از این اتفاق بزرگ، حالا چند ده هزار 
کیلومتر آنطرف تر در شرقی ترین نقطه چین این 
خاطره دوباره روایت می شود. ابتکار جذاب شورای 
المپیک آسیا در نمایش مشعل های بازی های 
آسیایی از دور نخست تا به امروز خاطرات گرد و 
خاک گرفته را از نو روایت می کنند. در نمایشگاه 
کوچکی که در وسط سالن اصلی ام پی سی یا همان 
مدیاسنتر اصلی بازی ها برپا شده، در ویترین های 
شیشه ای مشعل های ویژه بازی ها از دوره نخست 
به نمایش درآمده که خود گویای یک تاریخ طولانی 
از ورزش قاره پهناور به قدمت نزدیک به یک قرن 
است. در ویترین هفتم مشعل ویژه بازی های 
آسیایی تهران قرار گرفته. مشعلی نقره فام که 
سادگی ویژگی اصلی آن است. مشعلی که یک 

توری مشبک آن را احاطه کرده و یک سپر کوچک 
دست ها را از مشعل جدا می کند. روی سپر عنوان 
بازی ها و لوگوی مخصوص آن که عنوان »تهران« 
روی آن با یک فونت زیبا، خاص، ماندگار و جاودانه 
حک شده خودنمایی می کند. لوگویی که اثر 
جاودانه و فراموش نشدنی گرافیک خلاق و بزرگ 

ایران مرتضی ممیز است.
مشعل بازی های آسیایی تهران راهی طول و 
دراز را تا به امروز طی کرده و افراد بیشماری 
آن را دیده و حتی آن را در دست گرفته اند اما 
بی تردید مهمترین فردی که این مشعل را در 
دست گرفته و حمل کرده، علی باغبانباشی 
است که نامش بر تارک دوومیدانی و ورزش 
ایران می درخشد. پدر دوهای استقامت ایران 
که حالا نامش کیلومترها دورتر از زادگاه، موطن 
و مقبره اش دیده و شنیده می شود. در چین، در 

هانگژو و در پس یک قاب شیشه ای.

سعید آقایی
روزنامه نگار
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روزهای تلخ پورتو ادامه دارد. این تیم بخصوص 
در تقابل با حریف سنتی خود بنفیکا نتوانسته 
به برتری برسد. پورتو فصل قبل در جدال با 
بنفیکا عنوان قهرمانی را به حریف دیرینه 
واگذار کرد، در سوپرجام مقابل قرمزهای 
لیسبون مغلوب شد و این بار در لیگ پرتغال 
هم چاره ای جز شکست یک بر صفر نداشت.

مغلوبدیماریا
در مهم ترین دیدار هفته هفتم رقابت های لیگای 
پرتغال در استادیوم دالوز شهر لیسبون، بنفیکا 
موفق شد در بزرگ ترین مسابقه این کشور 
موسوم به کلاسیک، با تک گل آنخل دی ماریا 
از سد پورتو عبور کند؛ دیداری که به واسطه 
اخراج زودهنگام فابیو کاردوسو در دقیقه 19، 

کاملاً یک طرفه و به سود میزبان در جریان 
بود و شاگردان کونسیسائو نتوانستند بازی 

همیشگی خود را به نمایش بگذارند.

پنالتیسوختهرویطارمی
مهدی طارمی در دقیقه 29 پس از برخورد با 
آناتولی توربین سنگربان بنفیکا در محوطه 
جریمه این تیم متوقف شد که داور مسابقه 
اعتقادی به خطای پنالتی نداشت. کونسیسائو 
سرمربی پورتو در نشست خبری پس از این 
دیدار به این مسأله اشاره کرد و گفت: »قطعاً 
یک پنالتی روی طارمی اتفاق افتاد. توربین هم 
ابتدا توپ و سپس بازیکن را لمس کرد. وقتی 
معیارها یکسان باشد، این موضوع قابل قبول 

است.«

ضربهسردرموقعیتآفساید
طارمی در دقیقه 3+90 یک فرصت گلزنی 
داشت که ضربه سر او در شرایط آفساید زده 

شد ولی سنگربان بنفیکا موفق شد آن را مهار 
کند. در نهایت تلاش پورتو 10 نفره برای رسیدن 
به گل تساوی بی نتیجه بود. طارمی هم روز 
موفقی را سپری نکرد، هر چند موقعیت خاصی 

هم برای او خلق نشد.

چشمهایاینتردردالوز
حضور نمایندگان باشگاه اینتر در بازی پورتو 
مقابل بنفیکا برای تماشای بازی مهدی طارمی 
بازتاب بسیاری داشت. با توجه به اینکه 
ملی پوش ایرانی در سال آخر قراردادش با 
پورتو قرار دارد، اینتری ها همچنان او را زیر نظر 
دارند. در پنجره تابستانی، اینتر و میلان بارها 
برای جذب طارمی اقدام کردند که در نهایت 
هیچ یک از پیشنهادها نظر پورتو را جلب نکرد. 
طارمی طبق قانون، در پنجره نقل و انتقالاتی 
ژانویه می تواند با هر تیمی که مایل است 
توافقنامه امضا کند و برای این کار نیازی به 

اجازه پورتو نیست.

فاطمه غفاری 
روزنامه نگار

پورتو باخت، پنالتی اش را هم نگرفتند

طارمی- اینتر؛ قصه تازه در دالوز

 zخبر
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پنج بازی، سه امتیاز

ژیر قرمز برای  آ
اسبقی؟

بحران های الشمال با حضور 
سرمربی ایرانی ادامه دارد و 
شاگردان پویا اسبقی در هفته 
پنجم رقابت های لیگ ستارگان 
قطر نیز در رسیدن به پیروزی 
ناکام بودند. طی دیداری که 
در استادیوم البیت برگزار شد، 
ام  الصلال در دقیقه 27 موفق 
شد دروازه حریف را باز کند. 
پاس اوسامه تنان در مرکز 
زمین، به ناصر ابراهیم رسید 
و او پس از طی چند متر وارد 
محوطه جریمه شد و به راحتی 
موفق شد دروازه الشمال را باز 
کند. الشمال در دقایق پایانی 
نیمه نخست گل تساوی را به 
ثمر رساند. ارسال موفق عوض 
از سمت راست نصیب علی 
علوان شد و این بازیکن با شوتی 
پرقدرت، دروازه ام الصلال را 

باز کرد.
ام الصلال در نیمه دوم توانست 
برتری خود را تکمیل کند. اندی 
دلورت از سمت راست و با عبور 
از سد مدافع روبه رویش، یک 
پاس زمینی را برای کنجی گوره، 
بازیکن اهل کوراسائو ارسال کرد 
و او نیز با یک بغل پا، گل دوم 
تیمش را به ثمر رساند. اندی 
دلورت تیر آخر را در ثانیه های 
پایانی بازی بر پیکر الشمال وارد 
کرد و از روی نقطه پنالتی، گل 
سوم ام الصلال را به ثمر رساند 
تا این بازی با نتیجه سه بر یک 
به سود میهمان به پایان برسد. 
امید ابراهیمی در این مسابقه 
90 دقیقه در ترکیب الشمال 
حضور داشت و در دقیقه 28 
یک کارت زرد دریافت کرد. با 
این شکست، وضعیت پویا 
اسبقی روی نیمکت تیم قطری 
در موقعیت قرمز قرار می گیرد 
چرا که الشمال در پنج هفته 
ابتدایی هیچ پیروزی کسب 

نکرده و در رده نهم قرار دارد.

اتفاق عجیب در روسیه

محبی، 900 دقیقه 
در حسرت گل

روستوف مقابل اورال قرار گرفت 
و با تساوی دو بر دو متوقف 
ین مسابقه محمد  شد. در ا
نی  ا یر ا ش  ملی پو محبی 
تیم روستوف از ابتدا در ترکیب 
اصلی قرار داشت اما مثل 
هفته های اخیر نتوانست گلی 
به ثمر برساند. دو تیم در نهایت 
به تساوی 2 بر 2 رضایت دادند. 
در این مسابقه ابتدا اورال دو گل 
زد اما روستوف توانست به بازی 
بازگردد و با گل اوسیپنکو در 
دقیقه 33 اختلاف را حداقل کرد.
روستوف که بهتر بازی می کرد 
ِــوو که به عنوان یار  توسط بوِیِ
جانشین وارد زمین شده بود، 
گل دوم را در دقیقه 47 زد. پس 
از این گل از اشتیاق تیم روستوف 
کمی کاسته شد ولی آنها باز 
هم تیم برتر میدان بودند، تا 
اینکه در دقیقه 78 زننده گل 
دوم تیم میهمان از زمین مسابقه 
اخراج شد، تا فرصت خوبی برای 
محبی و هم تیمی هایش برای 
کسب 3 امتیاز قرار بگیرد، اما آنها 
نتوانستند از این فرصت استفاده 
کنند تا با همان یک امتیاز زمین 
مسابقه را ترک کنند. با این 
تساوی روستوف در پایان هفته 
دهم 10 امتیازی شد و نتوانست 
به جایگاهی بهتر از رتبه یازدهمی 
دست پیدا کند. محبی هم در 10 
بازی اخیر موفق به گلزنی نشده 
و عملکرد ضعیفی از خود به جا 

گذاشته است.

اشکان دژاگه روزهای عجیبی را 
سپری می کند. ستاره سال های 
دور فوتبال ایران که رفته رفته افت 
کرده و به دوران پایانی فوتبال خود 
نزدیک می شود. اشکان با حضور در 
بوندس لیگا و باشگاه هرتابرلین نامی 
برای خود دست و پا کرد و به عنوان 
یک ستاره آینده دار در رده های پایه 
فوتبال آلمان درخشید. او همراه با 
برادران بواتنگ، مسوت اوزیل و مارکو 
رویس از جمله بازیکنانی بود که همه 
کارشناس ها در آلمان روی درخشش 

آنها اتفاق نظر داشتند.
بعد از بازی برای هرتابرلین و البته تیم 

ملی زیر 21 ساله های آلمان، اشکان 
تصمیم گرفت به ولفسبورگ برود و 
همراه این تیم و با مربیگری فیلیکس 
ماگات عنوان قهرمانی بوندس لیگا را 
به دست بیاورد. اشکان آن فصل به 
قدری درخشید که بحث دعوتش 
به تیم ملی بزرگسالان آلمان هم 
به میان آمد اما هیچگاه این اتفاق 
رخ نداد. فولام در انگلیس تیم 
بعدی دژاگه بود. او در لیگ برتر یکی 
از بهترین بازیکنان فولام بود اما 
تشخیص داد به پیشنهاد 6 میلیون 
پوندی العربی در لیگ ستارگان قطر 
پاسخ مثبت بدهد و راهی دوحه 

شود.
دوران افول دژاگه از زمان انتقالش 
به لیگ قطر آغاز شد. او دیگر آن 
بازیکنی نبود که در فوتبال اروپا 

حضور داشت و در بزرگ ترین لیگ ها 
می درخشید. در این بین اما اشکان 
همچنان یکی از بازیکنان کلیدی تیم 
ملی ایران محسوب می شد که اگر 
مصدوم نبود در ترکیب اصلی مرد 
پرتغالی قرار می گرفت. بعد از چندین 
سال بازی برای العربی، تراکتور سراغ 
دژاگه آمد و او را همراه شجاعی و 
حاجی صفی با استقبالی چند هزار 
نفری به تبریز آورد. دژاگه دو فصل 
عضو تراکتور بود و سپس تصمیم 
گرفت به فولاد برود و برای این تیم 

خوزستانی بازی کند.
اشکان تا همین فصل قبل هم عضو 
فولاد بود اما برای لیگ بیست و سوم 
جایی در تفکرات علیرضا منصوریان 
نداشت و به همین دلیل چاره ای 
جز جدایی، پیش روی خود ندید. 

در مقاطعی از فصل نقل و انتقالات 
شایعه حضور دژاگه در استقلال 
مطرح شد اما واقعی نبود و هرگز 
هم به سرانجام نرسید. حالا اشکان 
به آلمان رفته و در برلین تمرینات 
اختصاصی خود را پشت سر می گذارد 
تا سرحال و قبراق به فوتبال برگردد.

دژاگه پیشنهادی قابل قبول در جیب 
ندارد که به آن جواب مثبت بدهد. در 
ایران تیم های مدعی او را نمی خواهند 
و باشگاه های کوچک تر هم توانایی 
پرداخت دستمزد او را ندارند. بنابراین 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، بازگشت 
دژاگه به لیگ ایران را باید غیرممکن 
بدانیم. در آلمان هم فعلاً باشگاهی 
از بوندس لیگا یا لیگ دو آلمان سراغ 
دژاگه را نگرفته و البته این مسأله هم 

چندان غیر قابل پیش بینی نبود.

هافبک سابق تیم ملی ایران از دوران 
اوج فاصله گرفته و به همین دلیل در 
آلمان که معدن استعداد و توجه به 
بازیکنان جوان است، کمتر کسی 
سراغ دژاگه 37 ساله را می گیرد. 
بخصوص که او در سه چهار فصل 
اخیر عملکرد قابل قبولی ارائه نداده 
و بیشتر مصدوم بوده تا اینکه در 
ترکیب باشد. تنها پیشنهادی که به 
دست دژاگه رسیده، از ویکتوریا برلین 
در دسته چهار آلمان است؛ تیمی که 
در برلین، شهر سکونت دژاگه حضور 
دارد و شاید بتواند اشکان را برای 
امضای قرارداد ترغیب کند. با این 
حال دژاگه فعلاً تصمیمی برای آینده 
خود نگرفته و تمرینات را با شدت 
بیشتری دنبال می کند تا پیشنهاد 

بهتری دریافت کند. 

امیر اسدی
روزنامه نگار

ویکتوریا برلین در 
لمان دسته چهار آ

تنها پیشنهاد دژاگه 
تنها پیشنهادی در 37 سالگی

که به دست دژاگه 
رسیده، از ویکتوریا 

برلین در دسته چهار 
آلمان است؛ تیمی 
که در برلین، شهر 

سکونت دژاگه حضور 
دارد و شاید بتواند 

اشکان را برای امضای 
قرارداد ترغیب کند. 

با این حال دژاگه 
فعلاً تصمیمی برای 

آینده خود نگرفته و 
تمرینات را با شدت 

بیشتری دنبال 
می کند تا پیشنهاد 
بهتری دریافت کند

کریم انصاری فرد

20 بازی یک گل!

کریمانصاریفرددربازیهایاخیراومونیاافتمحسوسیداشته
ونتوانستهآنطورکهبایددرخطحملهاینتیممؤثرباشد.کریم
در20بازیاخیراومونیاتنهایکگلزده،پاسگلندادهوپنالتی
همنگرفته؛آماریوحشتناکبرایمهاجمیکهبیشاز10سال
عضوتیمملیبودهاماحالاوباحضورامیرقلعهنوییجاییدراردو

ندارد.

میلاد محمدی

احتمال جدایی در زمستان

بادرخششاحسانحاجیصفیدردوفصلاخیر،میلادمحمدیکمتر
درترکیبآ.ا.کقرارمیگیردوبهبازیکنینیمکتنشینتبدیلشده.
محمدیکجدارومریزدرترکیبآ.ا.کقرارمیگیردوهمینمسأله
شایدباعثشودتادرنقلوانتقالاتزمستانیراهیتیمدیگریشود.
میلادپشتخطحاجیصفیاستوشایدجایگاهخوددرتیمملیرا

نیزازدستبدهد.

احمد نوراللهی

ناکامی در بازگشت به الرشید

الوحدهمقابلالاهلیبراساسآمار،تیمبرترزمینبودامانتوانستبه
پیروزیبرسدوشکستسهبریکرامتحملشد.احمدنوراللهیکه
مقابلتیمسابقخودبازیمیکرد،مثلهمیشهنبودوبازیدرخشانی
ارائهنداد.نوراللهیدراینمسابقه75دقیقهدرزمینحاضربود،اما
نتوانستدربازگشتبهورزشگاهالرشیدبهتیمجدیدشبرایکسب

امتیازکمکیکند.



 zافشاگری روز

بررسی جالب دانشگاه هاروارد

درآمد صلاح: 59 میلیون یورو در سال

ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

 zحادثه روز

 zسوژه روز

inn.ir newspaper.inn.ir

یکشنبه  9 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7409

 z لیگ برتر

یکشنبه 9 مهر
16:00 .. مس سونگون - شهر راز شیراز
خوشه طلایی - شهرداری آستارا 16:00
سایپا - استقلال ملاثانی.......... 17:15
داماش گیلان - دریا بابل......... 17:15
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد. 18:00

18:30 .. نفت و گاز گچساران - آریو اسلامشهر

دوشنبه 10 مهر
مس کرمان - فجر سپاسی....... 18:00
پارس جم - مس شهر بابک..... 18:30
18:30 .. نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 zاتفاق  روز

عادات عجیب هافبک منچستر قبل از بازی

پیام برای پیدا کردن جوراب بلندتر!
ملی پوش اروگوئه ای امیدوار است که امسال بالاخره سال شکوفایی فوتبال 
او باشد چراکه در سال های اخیر نتوانسته در اولدترافورد جا بیفتد. پلیستری 
در سال 2020 از باشگاه پنیارول اروگوئه به یونایتد ملحق شد و دو بار هم 
قرضی از این تیم جدا شد. اما امسال شرایط فرق کرده و این بازیکن در دو 
تا از سه بازی اخیر شیاطین سرخ در پست بال راست فیکس شده است.

او حالا از یکی از عادت های عجیب خود پیش از بازی ها پرده برداشته است: 
ارسال پیام به نامزدش کامی گارسیا که البته نکته عجیب اینجا است که 
همیشه پیام یکسانی را می فرستد. پلیستری به سایت یونایتد گفته است: 
»به خانواده ام پیام می فرستم. نامزدم من را مسخره می کند چراکه همیشه 
پیام یکسانی پیش از هر بازی برایش می فرستم؛ سه شکلک قلب به علاوه 
یک شکلک قلب دیگر در پیام بعدی!« پلیستری گفت اگر نامزدش پاسخ 
بدهد، باید یک بار دیگر همین پیام را بفرستد چرا که از نظرش این خرافاتی 
است که همیشه باید رعایت کند. او البته خرافات دیگری هم دارد، مثل 
اینکه دو جورابش را کنار هم می گذارد تا بفهمد کدام بلندتر است و جوراب 
بلندتر را در پای راستش می پوشد. وی افزود: »فکر می کنم هر بازیکنی این 
خرافات را دارد. دلیلش را نمی دانم. گاهی کارهای احمقانه ای انجام می دهی 

اما دیگر به آن عادت می کنی!«

 گاردین گزارشی از روند مذاکرات برای تمدید قرارداد لیورپول با صلاح منتشر کرده 
است که دانشگاه هاروارد به بررسی آن پرداخته است.

در این گزارش به این نکته اشاره شده است که صلاح با احتساب دستمزد و درآمد 
تبلیغاتی خود، سالانه 59/91 میلیون یورو در باشگاه لیورپول دریافت می کند که 

مبلغ قابل توجهی به شمار می رود.
رامی عباس عیسی، وکیل و مشاور محمد صلاح در این دوره در دانشگاه هاروارد 
شرکت کرد و گفت که روند مذاکرات برای تمدید با لیورپول در لحظاتی کاملاً به 
بن بست خورده بود. خود صلاح هم در این دوره شرکت کرد و در این باره گفته 
است: »از ابتدا نسبت به روند مذاکرات خوشبین بودم اما بعدها رامی به من گفت 
در ابتدا در مورد هیچ چیزی توافق ایجاد نشده بود و به همین خاطر دیدگاهم به 
کل ماجرا عوض شده است. در آن زمان تصور می کردم باشگاه می خواهد که بمانم 
و خودم هم می خواستم بمانم اما فهمیده ام که چقدر توافق مشکل بوده است.«
عباس دوشنبه در جلسه جدیدی از این دوره شرکت می کند. در این جلسات قرار 
است که ستارگان دیگر فوتبال دنیا نظیر جرارد پیکه، کاکا، ادوین فن  در سار و 
کلارنس سیدورف نیز شرکت کنند که دانشگاه هاروارد در مورد شخصیت و روند 

قراردادهای آنها نیز تحقیقاتی را صورت داده است. 

 zادعای روز

شب گذشته یک بازی حساس در فوتبال آلمان انجام شد و لایپزیش و بایرن 
مونیخ به مصاف هم رفتند. این بازی همیشه حساسیت های خاص خودش 
را دارد و حالا این بار قبل از بازی هم حاشیه داشت چرا که لایپزیش روز جمعه 

مدیر ورزشی اش را به دلیل ارتباط با بایرن مونیخ اخراج کرد!
لایپزش در بیانیه اش آورده بود: »قرارداد لایپزیش و مکس ابرل به صورت 
سریع السیر فسخ شد. عدم تعهد نسبت به باشگاهش باعث شد تا این 
تصمیم را بگیریم. این تصمیم کاملاً مستقل از تغییرات در ترکیب و نتایج ورزشی 
است. روون شرویدر به علت مدیر ورزشی باشگاه فعالیت خواهد کرد. از مکس 
به خاطر تلاش هایش تشکر می کنیم و برایش در آینده آرزوی موفقیت داریم.«
در حقیقت شایعات دائمی در مورد حضور او در بایرن باعث خشم مدیران 
لایپزیش شده است. ابرل هرگز این شایعات را تکذیب نمی کرد و در مصاحبه 
اخیرش گفته بود: »با لایپزیش قرارداد دارم اما فعلاً فقط به مهمترین بازی 
بوندس لیگا یعنی بازی لایپزیش و بایرن فکر می کنم.« اما حالا مدیران لایپزیش 
از اینکه مدیر ورزشی تیم شان مدام به بایرن مونیخ علامت می دهد و شایعات 
را تکذیب نمی کند، عصبانی بودند و او را اخراج کردند. بایرن مونیخ  در ماه های 
اخیر و پس از اخراج صالح حمیدزیچ به دنبال تغییرات در ساختار ورزشی خود 
بوده است. آنها کریستوف فرویند از باشگاه سالزبورگ را به ساختار مدیریت 

ورزشی خود اضافه کردند و حالا در نظر دارند که ابرل را هم استخدام کنند.

اخراج مدیر ورزشی لایپزیش به یک دلیل جالب

تو با بایرن مونیخ رابطه داری!

 zنتیجه روز

آنسو فاتی بالاخره برای برایتون گل زد و گلزنی در لیگ برتر را تجربه کرد اما 
این گل برای برایتون آمد نداشت و تیم خوب دی زربی یکی از عجیب ترین 

شکست های چند سال اخیرش را در کارنامه ثبت کرد!
برایتون در اولین بازی هفته هفتم لیگ برتر نتیجه غیرمنتظره ای مقابل 
استون ویلا با هدایت اونای امری گرفت و 6-1 بازی را واگذار کرد. ستاره 
اول بازی اولی واتکینز بود که موفق به ثبت هت تریک شد. واتکینز 
در دقایق 14 و 21 ویلا را پیش انداخت و در ادامه، استوپینان با گل به 
خودی خود برتری میزبان را به سه گل رساند. در نیمه دوم آنسو فاتی 
فاصله را به دو گل کاهش داد اما واتکینز در دقیقه 65 گل سوم خود 
و چهارم ویلا را زد و رمزی نیز در دقیقه 85 با زدن گل پنجم برتری ویلا 
 را پرگل تر کرد. این پایان کار نبود و داگلاس در دقیقه 97 گل ششم 

را هم زد.
جان مک گین، کاپیتان استون ویلا بعد از بازی حرفی زد که شاید نشان دهد 
این بازی از لحاظ تاکتیکی چقدر جذاب بوده : »در این فصل ما خیلی خوب 
کار نکردیم ولی امروز همه چیز جفت و جور شد. وقتی امروز صبح جلسه 
تاکتیکی را برگزار کردیم، فکر کردم که بازی یا 6-1 به نفع ما یا 6-1 به نفع 

آنها خواهد بود. خوشبختانه 6-1 به نفع ما بود.«
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شکست عجیب دی زربی از امری

 دلهره و ترس 
در تیم نیس

الکسیس بکا بکا، بازیکن نیس، 
روز جمعه 3ساعت و 30 دقیقه 
تلاش کرد تا به زندگی اش خاتمه 
دهد. او قبل از اینکه نظرش را 
تغییر دهد، سعی کرد با پریدن 
به فضای خالی از پل هوایی 
خودکشی کند ولی پس از چند 
با  گفت وگو  و  بحث  ساعت 
خدمات اورژانس منصرف شد. 
نیس هنوز در شوک است، اما با 
این پایان خوش آرام شده است.

رسانه ها گزارش داده اند هافبک 
نیس با رسیدن به صحنه در 
ساعت 10:30 صبح، در حالی که 
در راه تمرین بود، وسیله نقلیه 
خود را در خط اضطراری در حدود 
10 کیلومتری باشگاه متوقف کرد 
تا یک روز پر اضطراب شروع 

شود.
او با ایده پریدن از پلی که 100 متر 
ارتفاع داشت، به محل رسیده 
نیروهای  سریع  خیلی  بود. 
اورژانس توسط افرادی که شاهد 
صحنه بودند باخبر شدند و برای 
شروع گفت وگو در محل حاضر 
شدند. ترافیک نیز کند شده 
بود. تدابیر ایمنی روی پل و زیر 
آن برقرار شد. این خبر هم خیلی 
سریع به گوش باشگاه رسید. ژان 
پیر ریور، رئیس، فابریس بوکت، 
مدیر کل و فلورنت گیسولفی، 
مدیر ورزشی به محل رفتند. 
روانشناس باشگاه نیز اعزام شد. 

او بازیکن را می شناخت.
و  هم تیمی ها  می شود  گفته 
اطرافیان بکا بکا البته از مدت ها 
و  ناراحتی  به  نسبت  پیش 
مشکلات روحی او مطلع بودند. 
برای چند هفته او تحت نظر 
روانشناس باشگاه قرار داشت با 
این حال شکنندگی وحشتناک او 
تا آن لحظه به خوبی درک نشده 

بود.
جهانی  اتحادیه  گزارش  طبق 
از  درصد   38 بازیکنان، 
فوتبالیست ها علائم افسردگی 
دوران  طول  در  را  اضطراب  و 
حرفه ای خود نشان می دهند.

در آخر الکسیس بکا بکا پس از 
ساعت هایی وحشتناک در حالی 
که پاهایش در هوا آویزان بود، 
تصمیم گرفت کار درست را انجام 
دهد. کسی که در این فصل حتی 
یک دقیقه هم بازی نکرده، در 
نهایت از روی جان پناه بالا رفت 

تا به جاده بازگردد.
 

هری کین هنوز 
آلمانی نمی داند

هری کین امسال یکی از ستاره های 
نقل و انتقالات بود و سرانجام 
بایرن مونیخ توانست شاه ماهی 
فصل نقل و انتقالات را بخرد. 
کین شروع بدی در بوندس لیگا 
نداشته و حالا مدعی اصلی آقای 
گلی در بوندس لیگاست. او البته 
مشکلاتی را هم در آلمان تجربه 
می کند که تا به حال با آن مواجه 
نشده بود. از جمله زبان سخت 
رسمی  صفحه  دیروز  آلمانی. 
بوندس لیگا ویدیویی از این ستاره 
گذاشته  نمایش  به  انگلیسی 
او سؤالاتی درباره  از  آن  که در 
کلمات آلمانی مربوط به فوتبال 
پرسیده می شود تا میزان آگاهی 
و تسلطش نسبت به این زبان 
مشخص شود. در این ویدیو به 
خوبی مشخص است که کین 
توانایی زیادی در یادگیری زبان 
آلمانی نداشته و از پنج سؤالی 
که مطرح شده است، تنها به دو 
سؤال پاسخ درست می دهد که 

کلمه گل و آفساید است.
کین درباره یادگیری زبان آلمانی 
گفت: »باید صادقانه بگویم که 
زبانم هنوز خیلی پیشرفت نکرده 
است. قرار است بزودی یادگیری 
این زبان را از سر بگیرم. کاملاً از 
یاد گرفتن زبان آلمانی استقبال 
خواهم کرد. به من گفته شده 
بود که یادگیری این زبان بیشتر 
از آنچه تصور کنم سخت خواهد 
بود، اما من دوست دارم تا جایی 
که می توانم با فرهنگ این کشور 
همراه شوم و حتی اگر هر از گاهی 
کلمه ای را متوجه شوم هم احساس 

خوبی برای من خواهد بود.«
 

حدود 12 روز قبل اتفاق بزرگی در 
فوتبال ایران رخ داد. کریستیانو 
رونالدو همراه با کاروان النصر راهی 
ایران شد، به هتل اسپیناس پالاس 
رفت تا برای بازی با پرسپولیس آماده 
شود. رونالدو که آمد حواشی بسیاری 
برای استقبال از او به وجود آمد که 
هنوز هم صحبت هایی در این رابطه 
وجود دارد. ستاره بعدی که طبق 
برنامه باید به ایران می آمد، کریم 
بنزما بود. مهاجم سابق رئال مادرید 

و برنده توپ طلای فوتبال اروپا.
بنزما اما به دلیل مصدومیت، الاتحاد 
را در بازی با سپاهان همراهی نخواهد 

کرد. او سه، چهار هفته قبل آسیب 
دید و به همین دلیل غایب بزرگ 
بازی در نصف جهان خواهد بود. 
بازیکنان و کادرفنی الاتحاد دیروز 
به اصفهان رسیدند اما جای خالی 
بنزما در این سفر احساس شد. 
شاید اگر او به ایران می آمد و در 
ترکیب الاتحاد مقابل سپاهان قرار 
می گرفت، جذابیت این بازی هم 

بیشتر می شد.
بنزما در رئال مادرید گل های بسیاری 
به ثمر رسانده و یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ این باشگاه محسوب 
می شود. او در انتهای فصل 2023-

2022 قرارداد خود را تمدید نکرد و 
راهی فوتبال آسیا شد تا در ترکیب 
الاتحاد بازی کند. بدون شک حضور 
ستاره هایی چون بنزما، نیمار، رونالدو 

و کانته می تواند سطح کیفی لیگ 
قهرمانان آسیا را بالا ببرد.

مهاجم فرانسوی فصل قبل در اوج 
بود و توانست توپ طلای فوتبال اروپا 
را تصاحب کند اما حالا او را در فوتبال 
آسیا می بینیم. شاید اگر چند ماه قبل 
به هواداران فوتبال در ایران می گفتیم 
احتمال حضور بنزما در کشورمان 
وجود دارد، خوشبین ترین شان هم 
فکر نمی کرد چنین اتفاقی رخ بدهد. 
با این حال اگر کاپیتان سابق رئال 
مادرید اسیر آسیب دیدگی نمی شد، 
دوشنبه او را در ورزشگاه نصف جهان 

رؤیت می کردیم.
حالا که بنزما نیست می توانیم 
دلخوش به حضور بازیکنانی نظیر 
انگولو کانته، فابینیو و حمدالله 
باشیم. ستاره هایی که هر یک 

سال ها در سطح اول فوتبال جهان 
حضور داشته و بازیکنان باکیفیتی 
محسوب می شوند. آنها البته شاید 
نتوانند جای خالی ستاره ای بزرگ 
مثل بنزما را برای نونو اسپریتو پر 
کنند. بنزما قبل از مصدومیت یکی 
از بازیکنان کلیدی الاتحاد بود که 
گل های مهمی هم در لیگ عربستان 

به ثمر رساند.
با این وجود الاتحاد باید بازی بدون 
بنزما را ادامه بدهد و امیدوار به 
درخشش بازیکنی نظیر عبدالرزاق 
حمدالله باشد. ستاره مراکشی که 
در جام جهانی 2022 نیز بازی کرد اما 
نه به عنوان بازیکن ثابت. با این حال 
از رویارویی بنزما با سپاهان محروم 
شدیم اما شاید بتوانیم در سال های 

آینده او را در ایران ببینیم.  
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